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vypečené zprávy
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Magický hlas rebelky úterý 21.05

+ POHODOVÝ A BAREVNÝ PODZIM NEJEN U TELEVIZE

TIP
TÝDNE

13. KOMNATA
REGINY ŘANDOVÉ

LANGOŠE
Z BÍLÉHO JOGURTU

+

PŘEDSTAVUJEME
MICHAL PAZDERKA

s pohodou s pohodou 
od 29. 10.od 29. 10.
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V neděli 30. října
si nezapomeňte

přenastavit hodiny

ZIMNÍ ÈAS JE TU!ZIMNÍ ÈAS JE TU!

Martin ZAORA L

PRAHA, KONICE Jeden z nejzáhadnějších případů, který policie v posledních letech řešila 

v rámci celé republiky, má výraznou regionální stopu. Z vraždy, jež má údajně nést znaky 

rituálního obřadu, byla obviněna zubařka, která vyrůstala v Konici. Po maturitě na míst-

ním gymnáziu vystudovala Univerzitu Karlovu. Zločinu, z něhož již byla obviněna spolu 

se svou kamarádkou, se měla dopustit v hlavním městě Česka. Její jméno je spojováno 

také s nenadálým úmrtím muže z Kutné Hory, kde profesně působila. Obě ženy měly být 

dle neoficiálních informací zapojeny do náboženské sekty. Na Moravu se konická rodačka 

na nějaký čas vrátila po úmrtí své maminky před pěti lety. Mnohé nasvědčuje tomu, že za 

neuvěřitelnou proměnou sympatické mladé ženy mohl stát její manžel...

zjistili jsme
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Hřiště už není havarijní. Přestože 
tuto nenadálou investici města opozi-
ce tolik kritizovala, bylo minulý týden 
slavnostně otevřeno rekonstruované 
sportovní hřiště v areálu Střední od-
borné školy podnikání a  obchodu 
v Rejskově ulici. Milionový účet si vy-
žádala oprava hřiště, které bylo kvůli 
havarijnímu stavu nepoužitelné. 

Prvního vítězství v  novém extrali-
govém ročníku dosáhly uplynulý 
pátek prostějovské volejbalistky, 
když triumfovaly na palubovce 
pražského Olympu. Domácí premi-
éru si odbydou právě dnes, kdy hostí 
brněnské Královo Pole. A nebude to 
jediný jejich zápas tohoto týdne.
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„UŽ ŽÁDNÉ 
ROZČILOVÁNÍ, 

JDU JEN NA 
ČUMENDU!“

Bývalý lídr hnutí Změna pro Prostějov 
Jan Navrátil se zastupitelstva zúčastnil 
už pouze jako divák z řad veřejnosti.

Hana a Petr Ulrychovi se svým Javory 
Beat při společném koncertu s  Hra-
dišťanem potěšili prostějovské fanouš-
ky, kteří v pátek takřka vyprodali sál 
Společenského domu. 

JAVORY

Foto: internet

Z pohody zase do kalamity. Pouze 
několik málo dní jsme se v Prostějově 
po znovuotevření rekonstruované 
Wolkerovy ulice radovali z  celkem 
poklidného dopravního provozu ve 
městě. Uzavírka části Kralické ulice 
včetně rondelu u bývalé Vitany měla 
za následek kolabující dopravu nejen 
v  Průmyslové a  Vrahovické ulici, ale 
v celém centru města. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 18/10 °C
Nina

18/7 °C
Beáta

Støeda 17/7 °C
Erik

Ètvrtek 16/8 °C
Šarlota

Pátek 16/7 °C
Alfréd; státní svátek

Sobota 17/8 °C
Silvie, Sylva

Nedìle 16/7 °C
Tadeáš

Doprava kolabovala, 
bicykly zùstaly doma 

Prostějov (mls) – Pokud si někdo myslel, 
že vysoké ceny benzínu lidi masivně při-
nutí k tomu, aby jezdili do zaměstnání pár 
kilometrů na kolech či MHD, tak se mý-
lil. Jednoznačný důkaz k  tomu poskytla 
situace z průběhu uplynulého týdne, kdy 
byla zcela uzavřena silnice pod mostem 
estakády Haná spojující Dolní a Kralickou 
ulici. Uzavírka trvala od středy 19. října až 
do neděle 23. října. To spolu s uzavřením 
tzv. myší díry ve Vrahovicích vyvolalo ne-
vídaný dopravní kolaps. Zejména v ranní 
a odpolední dopravní špičce se ve Vraho-
vické a Průmyslové ulici tvořily předlouhé 
kolony. „Autem mi to z Mubei do Plum-
lovské, což je asi tři kilometry, trvalo dob-
rých pětačtyřicet minut! Drtivou většinu 
cesty jsem jel na jedničku,“ postěžoval si 
Večerníku jeden z Prostějovanů, kterého 
očividně nenapadlo vyrazit raději do prá-
ce na kole a udělat tak něco pro přírodu, 
zdraví a konečně i rodinný rozpočet.

Nabourala a ujela. 
Podaøilo se ji najít  

Prostějov (mls) – Takto by to měli dělat 
všichni! Svoje auto nabourané objevila ři-
dička, která v  průběhu uplynulého týdne 
zaparkovala auto na věčně přeplněném par-
kovišti u prostějovské nemocnice. Naštěstí 
našla za stěračem lístek s SPZ auta, které ji 
způsobilo újmu. „Policie paní vyhledala. Ta 
přijela a přiznala se,“ dodala Petra Ř. Způso-
benou škodu by tak měla zaplatit pojišťov-
na. Jen škoda, že to takto nešlo hned.  

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovští konšelé se už teď do-
hadují, jakým způsobem čelit ka-
tastrofální energetické krizi, která 
nás čeká hlavně v zimních měsících. 
A na radnici se škrtá jako ve školním 
sešitě! Původní plány oslav, kultur-
ních a společenských akcí či atrakcí 
během letošních Vánoc tak berou za 
své jeden po druhém. 
„Musíme maximálně šetřit, takže 
spoustu věcí rušíme nebo omezuje-
me na minimum,“ posteskl si primá-

tor Francimór Kopačka, který Agen-
tuře Hóser potvrdil, že největší spory 
ohledně úsporných opatření během 
zimních měsíců má se svojí první 
náměstkyní. „Miládka si myslí, že 
rozsvítíme celý Prostějov samými 
vánočními ozdobami, k  tomu vše-
mu pojede naplno mobilní kluziště, 
a  ještě ke všemu necháme nasvíce-
nou radnici, divadlo i  kostely. Tak 
to ani náhodou,“ rozčílil se primátor 
Kopačka, který v radě města prosa-
dil už pro letošní listopad a prosinec 
zásadní opatření. 
„Vánoční strom na náměstí nebude-
me vůbec vybavovat osvětlením. Při 
slavnostním zahájení  strom jen na 

pět minut osvítíme tím, že na něm 
zapálíme pár svíček. Za pět minut 
pak jehličnan u sochy tatíčka Masa-
ryka postříkají hasiči vodou,“ pro-
zradil jedno z  úsporných opatření 
Kopačka. 
O  dalších pak informovala sama 
zhrzená první náměstkyně pri-
mátora Prostějova Miládka Bitva 
u Sokolova. „Jeden tady něco složitě 
nachystá, a  pak je z  toho prd. Bo-
hužel musím konstatovat, že letošní 
Vánoce budou stát v  Prostějově za 
draka. Nejenže nebudeme mít svítící 
vánoční strom, ale i mobilní kluziště 
bude v  provozu pouhou jednu ho-
dinu denně, abychom uspořili elek-

trickou energii. Více se bude bruslit 
jen v případě, že bude mrznout, až 
praštět. Navíc mi bylo zamítnuto 
tradiční vánoční osvětlení ulic, tu-
díž skoro nic v  Prostějově nebude 
připomínat, že jsou Vánoce,“ mrzí 
Miládku, která si však nakonec pro-
sadila alespoň pořádání vánočních 
akcí na náměstí. „Bude se ale hrát 
pouze černé divadlo, protože svítit se 
prostě nebude,“ podotkla ještě první 
náměstkyně. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 28. května 1980 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 17. října 2022. 
Jeho zdánlivé stáří je mezi 42 a  45 
lety. Měří přibližně 175 centimetrů. 
Je hubené postavy má hnědé vlasy 
i hnědé oči. 

JOSEF LANDT

se narodila 15. května 1994 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 14. října 2022. 
Její zdánlivé stáří je mezi 28 a 29 lety. 
Měří přibližně 167 centimetrů. Je 
střední postavy, má rovné černé vlasy 
a hnědé oči. 

KLAUDIE LAKA TOŠOVÁ

po dvojici hledaných

Pokud se neplní základní životní po-
vinnosti, může to špatně dopadnout. 
A  nepomůžou ani chabé výmluvy. 
Přesně to poznává na vlastní kůži žena, 
která nezvládla roli rodiče. Její dítě si 
dělaly, co chtěly a ona za to bude, ať už 
to věděla, nebo nikoliv. Slavná fotbalo-
vá jedenáctka se tentokrát neurodila... 

Přesně tolik dětí stihla ve svých čty-
řiceti letech porodit Marie Hangur-
badžová z Dětkovic. Pět z nich mělo 
v uplynulém školním roce pravidelně 
navštěvovat základní školu v  Urči-
cích. Nečinilo tak ovšem ani jedno. 
Shovívavá žena tak nakonec skon-
čila za mřížemi, prostějovským sou-
dem byla uplynulé úterý odsouzena 
celkem na dva roky nepodmíněně. 
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KRIMI•• Pondělí •• 

Co najdete na internetu. „Nevěřte všemu, co si přečtete na internetu,“ varoval prý 
už Tomáš G. Masaryk. Tento fiktivní citát shrnuje podstatu tzv. fake news. K jejich 
rozpoznání mohla přispět i přednáška Zdravý selský rozum v době informační, kte-
rá se konala v Městské knihovně.    

•• Úterý •• 
Mateřství bez vzdělání. „Mateřství má velice polidšťující efekt. Všechno se redu-
kuje pouze na to nejzákladnější,“ všimla si herečka Meryl Streep. V tomto ohledu to 
poněkud přehnala Marie Hangurbadžová z Dětkovic. Ta sice děti rodí, dále se o ně 
už mnoho nestará. Vzhledem k tomu, že většina z nich nechodí do škol, skončila 
jedenáctinásobná matka za mřížemi. 

•• Středa •• 
Vzdělání bez mateřství. Když dva dělají totéž, není to totéž... Zcela jinak než Marie Han-
gurbadžová se ke svému těhotenství postavila hlavní hrdinka francouzského filmu Udá-
lost, který byl k vidění v prostějovském kině Metro 70. Mladá studentka Anne v něm dala 
přednost studiu před mateřstvím a navzdory všem rizikům podstoupila potrat. 

•• Čtvrtek •• 
Zatočit kolem osudu. „Nikdy nemyslím na budoucnost. Přijde i tak dost brzy,“ 
svěřil se Albert Einstein. Na rozdíl od něj většina lidí by dala nevím co za to, kdy-
by věděla, co ji čeká. Přednáška v prostějovském muzeu nabídla rozbor středověké 
Olomoucké knihy věšteb z Vlastivědného muzea v Olomouci. 

•• Pátek •• 
Javory na podzim. „Já vidím strom, co lidi chrání a v kůře místa bolavá. Nechce znát 
smrt, zná jenom zrání, když podzim život uspává,“ zpívá se v písni Javory stejnojmenné 
kapely tvořené již letitými sourozenci Hanou a Petrem Ulrychovými. Ti se do prostě-
jovského Společenského domu opět vrátili ve společnosti známé skupiny Hradišťan. 

 •• Sobota •• 
Dvojnásobné štěstí. „Pozdní štěstí je jako krásný podzim. Člověk se z něj těší dvoj-
násobně,“ radoval se spisovatel Gotthold Lessing, který se poprvé oženil ve svých 
47 letech. Prožít všechny krásy podzimu bylo možné v zámeckém parku v Čechách 
pod Kosířem, kde byl připraven zajímavý program.   

•• Neděle •• 
Kdy opadá listí z dubu? „Dej blbci funkci a  vymyslí lejstro,“ upozorňoval Jan 
Werich, který napsal pohádku Až opadá listí z dubu. Ta je oslavou chytrosti a vtipu 
prostého člověka, který vyhraje nad byrokraticky důkladným čertem. V podání Di-
vadla Hanácké obce byla tato pohádka k vidění v Městském divadle. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Martin ZAORAL 
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TWNIY BABA, PROSTĚJOV Romantika 

hodná Karla Maye! Recesista a dobrodruh 

David Píchal už navštívil nejeden odleh-

lý kout naší planety. Letos na podzim se 

z  Prostějova vlastním autem vydal do 

iráckého Kurdistánu, který se rozkládá při 

hranicích s Tureckem a je občasným cílem 

raketových útoků ze strany sousední země. 

Poutavě a s typickým humorem na svém 

facebookovém profilu JEBAL fcb opět za-

chytil nejen neobyčejnou pohostinnost 

a  srdečnost místních Kurdů, ale i  místa, 

kam by se „normální“ člověk nikdy nevy-

dal. „Možná se pletu, ale není vyloučeno, 

že v Twniy Baba jsem byl jako první Čech. 

Jedná se totiž o velmi málo známé místo 

vzdálené zhruba 300 km od nejbližšího vět-

šího města,“ zmínil se Píchal v souvislosti 

s velmi úzkým kaňonem, z něhož se zvedají 

kolmé, několik desítek metrů vysoké břehy 

vzbuzující u zbloudilců vpravdě klaustro-

fobní pocity.   

David Píchal se JEŠTĚ před svou zatím po-

slední cestou zapojil do boxerského výcviku 

a výrazně zhubl, což potěšilo zejména jeho 

ženské čtenářky. Takto se vyfotil u jednoho 

z vodopádů v úzké soutěsce Twniy Baba. Foto: Facebook 

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

JEBALJEBAL 
v divokém v divokém 
Kurdistánu Kurdistánu 

V PÁTEK
28. října 
redakce 

UZAVŘENA
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František JURA,

Minulý týden se poprvé po komunálních 
volbách sešlo Zastupitelstvo města Prostě-
jova. Protože voliči znovu „rozdali karty“, 
bylo naším úkolem najít shodu na novém 
složení rady města, stanovit kompetence 
jednotlivých členů vedení a  rozhodnout 
o  obsazení výborů. To vše se podařilo 
a nyní je před námi příprava programo-
vého prohlášení Rady města Prostějova. 
Souběžně samozřejmě pracujeme na roz-
počtu samosprávy pro příští rok, diskutu-
jeme o dotačních programech a hledáme 
co nejlepší formu organizací i  občanů 
ohrožených energetickou krizí. Budeme 
pochopitelně pokračovat v přípravě inves-
tičních akcí od těch nejmenších až po vel-
ké projekty včetně avizované rekonstruk-
ce Společenského domu a  modernizace 
kulturních i sportovních zařízení.

PROSTĚJOV Halloweenskou stra-
šidelnou stezku ve Sportcentru-
DDM si všichni návštěvníci náleži-
tě užili. Na děti čekala stezka od-
vahy ve sklepení budovy se řadou 
strašidel i magickou ochutnávkou. 
Po jejím absolvování si pak mohly 
společně s rodiči i kamarády opéct 
špekáčky a v rámci tvořivých dílen 
si i něco zajímavého vyrobit. (jaf)

Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Čtyři příběhy se po 
čtyřech letech uzavřely. Restaurace 
Four stories u prostějovské tržnice le-
tos v září ukončila svůj provoz. Podnik 
v  centru města byl všeobecně známý 
příjemným prostředím i kvalitními jíd-
ly, za něž si hosté ovšem museli připlatit. 

Martin ZAORA L
Lze v Prostějově dlouhodobě provozo-
vat luxusní restauraci? Na tuto otázku při-
nesl odpověď příběh Four stories. Rodin-
ná restaurace odvozovala svůj název od 
čtyř příběhů: jídla, vína, kávy a dezertů. 
Zakládala si přitom na čerstvosti surovin 
i osobním přístupu k hostům. Nyní však 
skončila. „Okolnostmi jsme byli nuceni 
naši restauraci trvale uzavřít. Více k tomu 
není třeba dodávat,“ vyjádřil se pro Večer-
ník Martin Chmela, který kromě Four 
stories provozuje také známou restauraci 
v Kostelecké ulici a v pronájmu měl v mi-
nulosti také Kolibu v Plumlovské ulici. 
Restaurace v prostoru bývalého Špalíčku 
otevřela v květnu 2018, o rok později se 
dostala na prestižní Gastromapu Lukáše 
Hejlíka. Four stories byla mezi lidmi 
z  Prostějova vesměs hodnocena po-

zitivně, mnozí jejího zániku litují, ale 
ne každého překvapil. Návštěvnost 
podniku totiž nikdy nepatřila k  nej-
vyšším. Důvodem byly poměrně vyso-
ké ceny.
 „Byl jsem tam dvakrát. Hned na začát-
ku jsme tam udělali třídní sraz a  bylo 

to moc prima, velmi dobré jídlo za při-
jatelnou cenu. Podruhé jsme tam zašli 
s manželkou o rok později na Valentý-
na, a přestože jídlo bylo celkem dobré, 
nemohl jsem se zbavit dojmu, že to za 
ty peníze nestálo,“ zhodnotil jeden z ná-
vštěvníků.

zjistili jsme

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Na středu 19. října ne-
bude v  dobrém vzpomínat jedenác-
tiletý školák. Cestou ze školy ho totiž 
za bílého dne přepadl a oloupil dosud 
neznámý pobuda. Co přesně se stalo?
Klučinovi zastoupil cestu neznámý muž 
u domu číslo 32 v Havlíčkově ulici s dota-
zem, kolik je hodin. Hoch, nic zlého netu-
še, se ochotně podíval na hodinky a slušně 
odpověděl. Ani jej nenapadlo, že dotaz na 
čas byla jen podlá záminka, protože pod-
lému pachateli šlo o  peněženku, kterou 
chlapec svíral v ruce. „Právě ve chvíli, kdy 
se hoch díval na hodinky a sděloval údaj 
o čase, mu muž vytrhl peněženku z ruky. 
Chlapec se lekl a utekl, protože měl strach 
z fyzického násilí. Doběhl na nedalekou 
autobusovou zastávku v Martinákově uli-
ci, kde se nacházelo několik osob,“ pustila 
se do rekonstrukce celého případu Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje. 
Lupič ale šel přitom drze i nadále za ním. 
Cestou vybral z  peněženky 150 korun 

a na zastávce hodil peněženku klučinovi 
pod nohy. Pak naprosto v klidu odkráčel. 
Nikdo z přítomných přitom neudělal nic, 
aby zločince zastavil a chlapci pomohl! 
„Ten pak sám telefonicky kontaktoval 

rodiče a řekl jim, co se stalo,“ prozradila 
policejní mluvčí a dodala: „Společně pak 
přišli na služebnu, kde celý příběh klučina 
vylíčil policistům. Případ vyšetřujeme 
jako trestný čin krádež.“   (ofr)

Pobuda okradl školáka za bílého dne

Martin ZAORA L
František OMASTA
Děsivý šok čekal v závěru předminulé-
ho týdne rybáře z Dobromilic na Pros-
tějovsku. Někdo totiž vypustil jejich 
rybník. Výsledkem tohoto neuvěřitel-
ně hybridního chování je, že zahynuly 
tisíce malých kapříků. „Pro to neexis-
tují slušná slova. Ten, kdo to udělal, 
musí mít v hlavě naprosto vymeteno. 
Člověk by brečel, když to vidí,“ konsta-
toval jeden z místních rybářů.
Podle policie někdo manipuloval 
se stavidlem, čímž vypustil Horní 
rybník. „V pátek čtrnáctého října do-
poledne jsme od rybářů přijali ozná-

mení o vypuštění vody v  rybníku o 
rozloze tří hektarů v  katastru obce 
Dobromilice. Tímto došlo k úhynu 
ryb. Dle předběžných odhadů uhy-
nuly přes dvě a půl tuny kaprů obec-
ných ve vývojovém stádiu, kdy šlo o 
takzvaný plůdek o délce pět až dva-

náct centimetrů,“ sdělila Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje s 
tím, že škodu rybáři předběžně vyčís-
lili na 400 000 korun. „Po pachateli, 
jehož jednání bylo kvalifikováno jako 
přečin poškození cizí věci, v současné 

době pátráme,“ doplnila Zajícová. 
Bude-li pachatel dopaden, hrozí 
mu až tři roky kriminálu.
Dodejme, že Horní rybník nespra-
vují ani Dobromilice, ani Dolopla-
zy, ale patří olomouckému arcibis-
kupství, které jej pronajímá. 

VYPUSTILI RYBNÍK, ZABILI TUNY KAPŘÍKŮ!
DOBROMILICE Říká se, že ka-
pr sám sobě rybník nevypustí. 
Kdo však vypustil Horní rybník 
nacházející se mezi obcemi 
Dobromilice a Doloplazy, za-
tím jasné není. Jisté je, že tím 
způsobil úhyn 2,5 tuny kapřích 
plůdků a škodu za 400 000 ko-
run. Po pachateli nyní intenziv-
ně pátrají policisté.

U Dobromilic vznikla takřka půlmilionová škodaU Dobromilic vznikla takřka půlmilionová škoda

Reportáž z ustanovujícího
jednání zastupitelstva 

čtěte na dvoustraně 8-9
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Velké plány, ze kterých nakonec sešlo. 
I o deset let později nadále slouží „Kasko“ 
jako hlavní budova kulturního dění na 
Prostějovsku. Podle plánů vedení města 
a prostějovského magistrátu by se ale měl 
objekt dočkat v  dohledné době revitali-
zace, kterou už opravdu potřebuje. V jez-
decké ulici je zato naopak klid a místo ka-
sáren se na jejich původním místě dosud 
nic nového neobjevilo. Vznikají nám tak 
pořádné stíny minulosti...   (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU

ulice Šárka
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Rumunská ulicePříště: Rumunská ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Magistrát bude mít fofr

PROSTĚJOV Bude to pro-
blém? Podle našich radních 
nikoliv. Jde o to, že minimálně 
do dvou let musí mít město 
zbouraná jezdecká kasárna a na 
uvolněném místě začít stavět 
nový společenský sportovní 
objekt. Tato akce totiž má začít 
paralelně s demolicí Společen-
ského domu v  Komenského 
ulici. Tak zní prostě dohoda se 
společností Manthellan. 
„Od Rady města Prostějova jsem 
obdržel úkol přes náš stavební úřad 

vypracovat regulační plán na de-
molici jezdeckých kasáren a  plán 
následné výstavby nového multi-
funkčního domu, který bude sloužit 
jak pro kulturu, tak sportovní vyžití. 
Problémem zřejmě bude, že mu-
síme vše sjednotit s  plány společ-
nosti Mathellan, která zanedlouho 
začne budovat obchodní centrum 
u  Špalíčku. V  rámci této investice 
bude zbourána současná budova 
Společenského domu a v tuto chvíli 
město dle platné smlouvy musí už 
začít s výstavbou nového kulturáku. 

Bude to složité a časově náročné, ale 
věřím, že se vše stihne,“ prozradil 
Večerníku Zdeněk Fišer, náměstek 
primátora Prostějova. 
Zmíněný regulační plán musí 
projít náročným schvalovacím 
procesem. Navíc musí být rych-
le povoláni architekti zvučných 
jmen, aby vyprojektovali nový 
kulturák, který místo jezdeckých 

kasáren bude sloužit Prostějo-
vanům desítky let. „Vyhlásíme 
architektonickou soutěž na zpra-
cování projektu, který by měl na-
vazovat na studii prostějovského 
architekta pana Gottwalda. A zá-
roveň musíme co nejdříve vyhlá-
sit výběrové řízení na demolici 
kasáren v  Jezdecké ulici,“ potvr-
dil náměstek primátora. 

Èernou Èernou 
skládku skládku 

PROSTĚJOV Problém černých skládek je 
v  Prostějově dá se říct letitý, v  posledním 
období už město řešilo desítky případů. 
Nejčastěji se nechtěný nepořádek tvoří 
u  kontejnerů na tříděný odpad, u  kterých 
se často objevují i odhozené věci, které sem 
ani náhodou nepatří a  lidé je měli odvézt 
do sběrných dvorů. Magistrát v posledních 
letech už vynaložil stovky tisíc korun na 
odstranění těchto skládek a podobně bude 
muset řešit i  záležitost, ke které došlo na 
Sídlišti E. Beneše. 
Právě tady vznikl nedávno problém okolo kon-
tejneru s  použitým textilem. „Někdo vylomil 
zámek u kontejneru na textil v prostoru za Do-
mem služeb, takže si jeho obsah „prohlíželi“ zvě-

davci tak, že tam zůstal velký nepořádek. I když 
byl zámek později opraven, hromada špinavého 
a po silných deštích zvlhlého textilu zůstává na 
místě, dokonce narůstá. Chci se zeptat, jak je vy-
řešena odpovědnost nejen za odvoz, ale i úklid,“ 
postěžovala si magistrátu obyvatelka Sídliště E. 
Beneše. Jak zní v odpovědi, magistrát provede 
úklid v okolí kontejneru, i když nepatří do jeho 
majetku. „Kontejnery na sběr použitých oděvů 
patří soukromé společnosti, která zodpovídá za 
stav kontejnerů a jejich vývoz. V tomto případě 
úklid nepořádku, tedy použitého textilu oko-
lo kontejneru, zabezpečíme na naše náklady 
jako černou skládku,“ uvedla Anna Kajlíková, 
referent mediální komunikace prostějovského 
magistrátu.  (mik)

Díky novému majiteli 
PROSTĚJOV Doufejme, že tady to 
dobře dopadne. Zhruba před rokem bý-
valá Minerva vyhlásila bankrot, a to kvůli 
dluhům ve výši 62 milionů korun. Ně-
kdejší tradiční prostějovský podnik při-
tom již před 27 lety odkoupila americká 
společnost AMF Reece. Po celou dobu 
své existence se zabývala výrobou a pro-
dejem šicích strojů či náhradních dílů 
na ně. V době hospodářské krize v roce 
2007 chtěli američtí vlastníci firmu uza-
vřít, tehdy ji odkoupil současný český 
společník. I  ten se však loni dostal do 
obrovských problémů. Z nich se mu však 
zřejmě podařilo najít cestu ven. „Výroba 
i pracovní místa by díky novému majite-
li měly být zachovány,“ vzkázal aktuálně 
jednatel společnosti Igor Komloš. 
Společnost AMF Reece se do širšího pově-
domí lidí z Prostějova a okolí dostala v roce 

2012, kdy se po krachu OP Prostějov po-
dílela na záchraně výroby obleků na míru 
tzv. měřenek. Tehdy ji odkoupila za nece-
lých 40 milionů korun. Zaměstnanci OP 
se pak přestěhovali do nedalekého areálu 
AMF Reece ve Vrahovicích. Už o dva roky 
později se však měřenky pod značkou Ber-
nhardt osamostatnily a karta se zcela obrá-
tila. V současné době patří areál v Tovární 
ulici právě výrobci obleků, zatímco AMF 
Reece zde platí nájem.
Situace společnosti se přitom stále zhor-
šovala. Podle jejího vedení prostějovskou 
AMF Reece negativně zasáhla pandemie 
koronaviru. V roce 2018 měla firma obrat 
114,7 milionu korun, o rok později dokon-
ce 143,6 milionu korun. V  roce 2020 se 
však propadla na pouhých 40,6 milionu ko-
run. Jen na mzdách svým zaměstnancům 
loni na podzim dlužila 2,5 milionu korun, 

celkové závazky pak činily 62,6 milionu ko-
run. Krize nastala, když její bankovní konto 
bylo kvůli exekučním nárokům zabloková-
no. 
I proto se uvažovalo o rozprodeji majetku 
společnosti. Z  kritické situace se jejímu 
vedení zřejmě podařilo nakonec vybruslit. 
„Nejprve do společnosti vstoupil jeden 
investor, který si ji pronajal. Nyní by ji měl 
odkoupit jiný partner. Z jednání s ním vy-
plynulo, že pracovní místa i  výrobní pro-
gram by měly zůstat zachovány,“ zvěstoval 
Večerníku na konci září dobré zprávy dlou-
holetý jednatel společnosti Igor Komloš. 
Vše se ovšem neobešlo beze ztrát. Společ-
nost AMF Reece mimo jiné musela opa-
kovaně propouštět. V nejlepších letech za-
městnávala zhruba sto lidí, loni to byla asi 
polovina a aktuálně by v ní mělo pracovat 
necelých čtyřicet zaměstnanců.    (mls)
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Usnul na záchodě

Na toaletu si ve středu 19. října od-
skočil třiadvacetiletý host jedné 
z  prostějovských nočních náleven. 
Sotva se však zamkl v kabince, stáhl 
kalhoty a usedl na mísu, usnul zna-
ven alkoholem. V nočních hodinách 
tak vyjížděli strážníci prověřit telefo-
nické oznámení do jedné z provozo-
ven v  centru města. A  probudit ho 
dokázali a doporučili mu, aby se šel 
řádně vyspat domů. Protiprávního 
jednání se mladý muž nedopustil.

Chuť na kaštany
Na ledové kaštany dostal uply-
nulou středu neodolatelnou chuť 
patnáctiletý výrostek. Nedostáva-
lo se mu však peněz, tak se rozho-
dl, že dva kousky pochoutky do-
hromady za 32 korun nenápadně 
strčí v obchodě v centru města do 
kapsy a projde přes pokladnu. Ke 
své smůle však neunikl pozorné-
mu oku bdělé ochranky obchodu, 
načež za pokladnami byl zadržen 
a předán strážníkům. Ti mladému 
zlodějíčkovi vyměřili na místě po-
kutu, a  protože jde o  mladistvou 
osobu, informovali „sociálku“. 

Už se nevrátili
„My se ještě vrátíme,“ tvrdili dva 
výtečníci, kteří v  herně nedaleko 
Plumlovské ulice v Prostějově vy-
pili několik piv v ceně 360 korun 
a  dali se na odchod bez placení. 
Venku je obsluha znovu vyzvala 
k platbě neuhrazené částky. Nato 
muži uvedli, že se do provozovny 
ještě vrátí a z místa odešli. Krátce 
před půlnocí 15. října tak bylo na 
lince 156 přijato oznámení, načež 
strážníci na místě zkontaktovali 
pracovníka herny, který zprá-
vu potvrdil. A  podvodníci měli 
smůlu. Totožnost neplatičů totiž 
strážníci zjistili od obsluhy, jelikož 
oba byli v provozovně registrova-
ní jako hráči, takže pro obsluhu 
nebyl problém předat strážníkům 
jejich jména a adresy. Teď je čeká 
přestupkové řízení s tučnou poku-
tou. Svým jednáním jsou pánové 
ve věku 30 a 32 let důvodně po-
dezřelí z  přestupku proti majet-
ku, ze kterého se budou zpovídat 
u  příslušného správního orgánu, 
kde byla celá záležitost předána 
k projednání.  

168
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Přišli o rostliny
O technické konopí určené k výrobě 
užitečných předmětů přišli z  úterý 
18. na středu 19. října zemědělci ve 
Vrahovicích. Neznámý zloděj využil 
příležitosti v  podobě neuzamčené-
ho volně přístupného skladu bram-
bor. Z něhož si odnesl šedesát rostlin 
technického konopí setého. Dalších 
deset rostlin této užitečné rostliny 
si lump odnesl z rovněž neuzamče-
ného a volně přístupného skleníku. 
Pěstitelé vyčíslili ztrátu na 100 000 
korun. Oznámený případ je prově-
řován pro trestný čin krádež.  

PROSTĚJOV „Ty lumpe je-
den, ty mě jednou přivedeš 
do kriminálu!“ Tak zní jedna 
z  oblíbených rodičovských 
vět. Aby se stala realitou, 
chce to však opravdu velkou 
dávku ignorantství nejen ze 
strany dětí, ale i  od rodičů. 
A právě to rozhodně nechy-
bělo Marii Hangurbadžové 
z Dětkovic. Matka celkem 11 
dětí nakonec skončila za mří-
žemi zejména kvůli chování 
svých potomků. Hned pět 
z nich je totiž školou povin-
ných, ani jedno však základ-
ku pravidelně nenavštěvuje. 
Kvůli selhání v  roli zodpo-
vědného rodiče skončila 
Hangurbadžová ve vězení, 
minulé úterý 18. října ženě 
Okresní soud v  Prostějově 
trest o  půl roku navýšil. 
A Večerník byl u toho!

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Čtyřicetiletá Marie Hangurbadžová 
byla ze strany určické školy na neu-
stálé absence svých dětí opakovaně 
upozorňována. K  ničemu to ovšem 
nevedlo. Její neschopnost zvládat své 
děti alespoň tak, aby řádně dorazily 
do školy, byla nejprve několikrát kva-
lifikována jako přestupek. Následně 
byla odsouzena k  „podmínce“, 
trestu domácího vězení a po letech 
problémů už nemohly soudy jinak 
než ji poslat do vězení. Stejně jako 
její děti do školy, tak ani ona do 
výkonu trestu včas nenastoupila, 
a tak si pro ni policisté museli letos 
22. září do domu v  Dětkovicích 
dojít. Odsouzena byla celkem na 
18 měsíců. Než se tak stalo, stejné 
problémy i nadále pokračovaly, a tak 

musela k soudu znovu. Ani tentokrát 
si však vinu nepřipouštěla. „Děti jsem 
do školy posílala, vozila jsem je i  na 
autobusovou zastávku. Nemůžu za 
to, že do školy nešly a raději chodily 

po městě. Příště si už dám pozor, aby 
se to neopakovalo,“ prohlásila u sou-
du Hangurbadžová zřejmě zhruba to, 
co celé roky opakovala nejrůznějším 
úřadům.  

Vzhledem k  jejímu nástupu do 
výkonu trestu skončily hned čty-
ři její děti v  dětském domově, 
o další tři se coby pěstounka stará 
její nejstarší dcera. Není bez za-
jímavosti, že kromě neustálého 
poflakování po Prostějově, se 
jedno z  nich už stihlo dopustit 
také loupeže. 
Soud nakonec obžalované pro-
dloužil stávající trest 18 měsíců 
o  dalšího půl roku. Marie Han-
gurbadžová by tedy ve vězení 
měla strávit dva roky. „Polehču-
jící okolností je doznání, naopak 
obžalované přitěžuje fakt, že už 
byla za stejný trestný čin opako-
vaně odsouzena. V  takovém pří-
padě již nepřipadá v  úvahu jiný 
než nepodmíněný trest,“ odů-
vodnila soudkyně Adéla Pluska-
lová. 
Rozsudek je již pravomocný.  

Marie Hangurbadžová z Dětkovic skončila ve vězení Marie Hangurbadžová z Dětkovic skončila ve vězení 

PROSTĚJOV Hodně vyle-
kaně působili předminu-
lou sobotu lidé v  Krasické 
ulici, kteří prožili opravdu 
hrůzostrašné probuzení. 
Vyděsila je totiž střelba z pis-
tole! „Zabili snad někoho?“ 
ptala se žena s  děsem ve 
tváři. „To určitě vystřelil ten 
soused na manželku,“ při-
dávala se další. „No, tak ma-
ximálně někdo zastrašil ho-
luby,“ uklidňoval dámy před 
barákem mužem s cigaretou 
v ústech. Pravda byla tak ně-
kde mezi. Příjemné ráno to 
15. října pro lidí v Prostějově 
nebylo...

František OMASTA
Případ střelby na veřejnosti vy-
šetřují od předminulého víkendu 
prostějovští policisté. Výstřely 
padly v  Krasické ulici. „V  sobo-
tu patnáctého října před sedmou 
hodinou ranní jsme na linku 158 
přijali oznámení o střelbě. Na uve-
dené místo ihned vyjeli dvě hlídky 

a psovod, které zkontrolovaly oko-
lí a  spojily se s  oznamovatelem, 
který uvedl, že mělo dojít ke střel-
bě v  jednom z  domů v  Krasické 
ulici. Nezávisle na něm potvrdil 
další svědek, že zaslechl také rány, 
ale nedokázal stoprocentně iden-
tifikovat, zda šlo o  střelbu,“ po-
psala první dramatické okamžiky 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Hlídka následně kontaktovala 
obyvatele domu, v němž se mělo 
střílet, všichni ale byli v  pořád-
ku. Objevena však byla jiná po-
dezřelá činnost! „Při úkonech, 

které policisté prováděli v  souvis-
losti s  vyloučením jakékoliv újmy 
na zdraví nebo životě osob, byly 
v domě nalezeny rostliny připomí-
nající konopí seté, a to jak částečně 
usušené, tak vzrostlé,“ prozradila 
Miluše Zajícová s tím, že nalezené 
rostliny byly poslány k  odborné-
mu zkoumání. „Na základě výsled-
ků pak bude stanovena právní kva-
lifikace,“ přidala.
Na místo se mezitím dostavili další 
policisté a  začali propátrávat okolí. 
Jedna z  hlídek pak narazila u  ben-
zínové pumpy v  Plumlovské ulici 
na mladého muže, který celkem 
ochotně přiznal, že v Krasické ulici 

a  také v  nedalekých Drozdovicích 
několikrát vystřelil z plynové zbra-
ně. Policistům pak dobrovolně vy-
dal plynovou pistoli včetně jednoho 
vystřeleného a  dvou nevystřelených 
nábojů. K tomu přidal ještě vzduchov-
ku a krabičku diabolek. „Jeho jednání 
v současné době vyšetřujeme jako pře-
stupek proti zákonu o zbraních, není 
ale vyloučeno, že dalším vyšetřováním 
může dojít ke změně právní kvalifika-
ce,“ sdělila mluvčí. „V případě zajištěné 
rostlinné hmoty bude případná právní 
kvalifikace stanovena po provedené 
expertize.“ Důvod, proč mladík střílel, 
už Policie ČR nesdělila a Večerník neu-
spěl ani u svědků na místě činu. Nikdo 
prý mladíka ani neznal... A komu že to 
patřily ty drogy?!

Přiznání mladíka a nalezené konopí

PROSTĚJOV Skutečnost, že mu na 
Úřadu práce ČR nezajistili žádnou prá-
ci, rozzlobila pětatřicetiletého muže 
natolik, že se rozhodl pro „křišťálovou“ 
pomstu. Před „pracákem“ tak v  minu-
lém týdnu řinčelo sklo. Díky pohoto-
vosti hlídky byl pachatel zadržen.
„Při vykonávání hlídkové činnosti zaměřené 
na veřejný pořádek v okolí náměstí Spojenců 
upoutal pozornost strážníků zvuk řinčícího 
skla. Hlídka spatřila muže, který v  rychlosti 
nasedl do připraveného osobního automo-
bilu a z místa ujížděl,“ popsala událost Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence krimi-
nality Městské policie s  tím, že právě pode-
zřelým chováním na sebe neznámý muž upo-
zornil strážníky ještě víc než obyčejně.
Hlídka začala ihned vozidlo pronásledo-
vat a  za pomoci výstražného zvukového 
a světelného zařízení i řidiče zastavit. Muž 

ovšem na modré majáky s nápisem STOP 
nereagoval! „Strážníci mu tak služebním vo-
zem zablokovali cestu, dotyčný se ovšem sna-
žil vůz otočit, a i nadále ujíždět. To už ale nesta-
čil a za pomoci donucovacích prostředků byl 
přinucen z auta vystoupit. Protože v ruce držel 
mohutný montážní klíč a z jeho jednání bylo 
patrné, že by mohl na strážníky zaútočit, byl 
pomocí hmatů a chvatů zpacifikován, sveden 
na zem a  spoután,“ přidala vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské policie.

Následným prověřením bylo zjištěno, že 
pětatřicetiletý výtržník skutečně rozbil 
čtyři skleněné výplně informačních ta-
bulí umístěných na budově prostějovské 
pobočce Úřadu práce. „Jako důvod při 
vysvětlení uvedl, že si tímto způsobem 
chtěl vybít svoji zlost za to, že nedostal 
práci,“ prozradila Greplová. „Na místo 
byla přivolána Policie ČR, která si celý 
případ převzala k  dalšímu šetření,“ do-
dala.  (ofr)
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PROSTĚJOVSKO Přesně před měsícem se konaly komunální volby, z nichž vzešli noví 
zastupitelé měst a obcí. V Prostějově byl uplynulý týden na ustavujícím zastupitelstvu 
zcela bez potíží do funkce jmenován staronový primátor František Jura. Obdobná si-
tuace panovala také ve většině obcí regionu, v nichž se podařilo starostům obhájit svá 
postavení. Našly se však i takové, kde se starostové či starostky měnili. Ovšem v někte-
rých obcích neměli jasno ani koncem uplynulého týdne. PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám 
exkluzivně přináší velký přehled nových či staronových lídrů ve městech, městysech 
a obcích zdejšího regionu. A k tomu pár aktuálních zpráv.

WWW.VECERNIKPV.CZ24. října 202210 2525
4. DÍL

volební zpravodajství pro Večerník 
připravil  Petr KOZÁK, 
texty Michal SOBECKÝ,
Martin ZAORAL 
a Jan FREHAR

Alojzov Libor Vysloužil SNK – Nezávislí kandidáti Alojzov nový
Bedihošť Jiří Zips SNK – Sdružení nezávislých kandidátů obhájil
Bílovice-Lutotín Miroslav Hochvald SNK – Občané pro obec obhájil
Biskupice Iveta Kišacová SNK – Žijeme zde společně nová
Bohuslavice Roman Jedlička SNK – Sdružení přátel Bohuslavic obhájil
Bousín Monika Tmé STAN a NK obhájila
Brodek u K. Radomír Novák SNK – Sdružení nezávislých k. pro obec obhájil
Brodek u P. Radek Rozmánek SNK – Pro Brodek obhájil
Březsko Jiří Zajíček SNK – Sdružení nezávislých k. Březsko obhájil
Budětsko Jiří Páleník SNK – Společně pro obec obhájil
Buková Milan Kolísek SNK – Sdružení nezávislých k. obhájil
Čehovice Milan Smékal SNK – Máme rádi Čehovice obhájil
Čechy p. K. Milan Kiebel KDU-ČSL obhájil
Čelčice Karel Černý NK – Pro obec Čelčice obhájil
Čelechovice Jarmila Stawaritschová STAN a NK obhájila
Dětkovice Radek Hruda SNK – Dětkovice 2022 nový
Dobrochov koalice ještě nevznikla
Dobromilice koalice ještě nevznikla
Doloplazy Zdeňka Fišerová SNK – Společně pro Doloplazy a Poličky nová
Drahany Milan Marek Nestraníci obhájil
Držovice Jaroslav Studený SNK – Iniciativa za Držovice obhájil
Dřevnovice Bohumila Charvátová SNK – Za rozkvět obce obhájila
Dzbel Jana Konečná SNK – Za rozkvět obce obhájila
Hačky Ladislav Zajíček KDU-ČSL obhájil
Hluchov Lenka Vyhlídalová SNK obhájila
Horní Štěpánov Vladimír Mazal SNK – Za stabilitu a další rozvoj obce obhájil
Hradčany-Kob. Lukáš Matějíček SNK – Za rovnost obč. Hr-Kob. nový
Hrdibořice neznáme
Hrubčice Milan Mlateček SNK obhájil
Hruška do uzávěrky vydání nebylo známo
Hvozd Josef Šmíd SNK obhájil
Ivaň Petr Cetkovský SNK obhájil
Jesenec Martin Němec SNK – Jesenec 2022 nový
Kladky Jiří Křeček SNK – Pro šťastný život občanů nový
Klenovice Stanislav Cetkovský SNK obhájil
Klopotovice Vladimír Bradík SNK obhájil
Konice Michal Obrusník STAN a nezávislí obhájil
Kostelec n. H. Koalice ještě nevznikla
Kovalovice-Osi. Josef Polášek SNK obhájil
Kralice na Hané Koalice ještě nevznikla
Krumsín Jaroslav Střelák SNK – Společně pro Krumsín obhájil
Laškov Pavel Spáčil KDU-ČSL nový
Lešany Veronika Bábková SNK obhájila
Lipová koalice ještě nevznikla nová
Ludmírov nebylo zjištěno
Malé Hradisko Vladimír Svoboda SNK – Pro obec nový
Mořice Tomáš Pavelka STAN a nezávislí – Volba pro Mořice obhájil
Mostkovice Jaroslav Peška SNK – Za Mostkovice obhájil
Myslejovice Ondřej Hála SNK – Sdružení pro rozvoj obce nový
Němčice n. H. Martin Ernst Ano Němčicím nový
Nezamyslice Vlastimil Michlíček SNK – Za rozvoj městyse Nezamyslice obhájil
Niva Radim Hýbner SNK – Pro obec Niva nový
Obědkovice Rostislav Němec SNK – Zastupitelé pro občany obhájil
Ohrozim Michal Lukeš SNK obhájil
Ochoz Martin Bílý KDU-ČSL obhájil
Olšany u P. Milan Elfmark SNK – Pro rozvoj naší obce obhájil
Ondratice Bohuslav Koštanský SNK – Společně pro obec obhájil
Otaslavice Marek Hýbl SNK obhájil
Otinoves Petr Kolář obhájil
Pavlovice u K. Tomáš Mládek SNK nový
Pěnčín koalice ještě nevznikla
Pivín Kamil Štětař SNK – Pivín 2022-2026 obhájil
Plumlov Gabriela Jančíková KDU-ČSL obhájila
Polomí neznáme
Prostějov František Jura ANO 2011 obhájil
Prostějovičky Zdeňka Růžičková SNK obhájila
Protivanov Bronislava Růžičková SNK obhájila
Přemyslovice Iveta Pořízková SNK – Pro lepší Přemyslovice obhájila
Ptení Pavel Šnajdr SNK – Pro Ptení nový
Raková u K. Koalice ještě nevznikla nový
Rakůvka nebylo zjištěno
Rozstání nebylo zjištěno
Seloutky František Kaprál SNK – Za rozvoj Seloutek obhájil
Skalka Antonín Frgal SNK – Za obec krásnější obhájil
Skřípov Roman Ošlejšek SNK nový
Slatinky Monika Prokopová SNK – rovně obhájila
Smržice Aleš Moskal ANO 2011 obhájil
Srbce Jana Přecechtělová STAN a nezávislí obhájila
Stařechovice Pavlína Menšíková SNK obhájila
Stínava Pavel Bokůvka SNK obhájil
Stražisko koalice ještě nevznikla
Suchdol Jitka Zahálková SNK obhájila
Šubířov Jindřich Ritter SNK – Budujte s námi dál obhájil
Tištín Alena Wagnerová SNK – Pro rozvoj obce Tištína obhájila
Tvorovice Jiří Petrovský SNK – Lepší obec pro všechny obhájil
Určice Petr Kouřil SNK – Spolu pro Určice obhájil
Víceměřice Eduard Novotný SNK – Společně pro obec obhájil
Vícov Jana Rozsívalová KDU-ČSL obhájila
Vincencov Renáta Čechová SNK – Šance pro Dvorek obhájila
Vitčice Mojmír Grepl SNK obhájil
Vranovice-K. Irena Blažková SNK – za rozvoj obce Vranovice-K. obhájila
Vrbátky Hana Kulhajová SNK – Žijeme zde společně 2022 nová
Vrchoslavice Dušan Svozílek SNK – Obec pro občany obhájil
Vřesovice Josef Fica KDU-ČSL obhájil
Výšovice Jakub Haluza SNK – Změna pro Výšovice obhájil
Zdětín Robert Kříž SNK obhájil

Želeč
Bronislava 
Augustinová

SNK obhájila

Aktuální pøehled starostù na prostìjovsku pro období 2022-2026

PROSTĚJOVSKO Skutečnou 
revoluci, která se tak úplně ne-
čekala, zažili ve dvou větších 
městech prostějovského regio-
nu. Noví starostové nastoupili 
do svých funkcí v  Kostelci na 
Hané a  Němčicích nad Hanou. 
Zatímco v  prvním případě se 
jedná o  návrat matadora Ladi-
slava Hynka, který už roli staros-
ty z minulosti zná, tak myslivec-
ký expert Martin Ernst si tuto 
funkci vyzkouší vůbec poprvé. 
Starostové se měnili i  v  dalších 
obcích regionu, mnohdy se však 
jednalo o  předem avizovanou 
záležitost, jinde to však bylo po 
urputných jednáních. 
V Němčicích nad Hanou se do za-
stupitelstva dostalo hned sedm nej-
různějších uskupení. Po náročném 
vyjednávání se nakonec podařilo 
dát dohromady nadpoloviční větši-
nu lídrovi vítězné kandidátky „Ano 
Němčicím“ Martinu Ernstovi, který 
zároveň získal nejvyšší počet prefe-
renčních hlasů. Ten ve vedení měs-
ta působil již v minulém volebním 
období v roli řadového zastupitele, 
v  regionu byl znám zejména jako 
vysokoškolsky vzdělaný odborník 
na myslivost.   
Ustavující zastupitelstvo v Kostelci 
na Hané se sice bude konat až ten-
to týden, nicméně i zde je už dávno 
jasno. Do funkce starosty se vrací 
Ladislav Hynek (Kostelečtí patri-
oti), který tak nahradí Františka 
Horáka (KDU-ČSL). Oba muži se 
dobře znají, ostatně byl to Hynek, 
kdo v  minulosti přepustil funkci 
právě Horákovi, když dal přednost 
funkci náměstka Olomouckého 
kraje. Za doby starostování „ná-
hradníka“ působil Hynek v Kostel-
ci coby místostarosta. Po letošních 
volbách se cesty obou mužů zřejmě 
budou ubírat rozdílnými směry, sta-
ronový muž v čele radnice dal před-
nost spolupráci s  jinými subjekty... 
Naopak v  Konici i  Plumlově rela-
tivně bez problémů obhájili staros-
tové Michal Obrusník a  Gabriela 
Jančíková, o čemž jsme informovali 
v  minulém vydání, resp. informu-
jeme dnes v  rámci zpráv rubriky 
Rychlý Večerník.  
Dlouhá jednání předcházela volbě 
starosty ve Ptení. Zde se v nejvyšší 
funkci rozhodl skončit úspěšný Jiří 
Porteš, který získal nejvíce prefe-

renčních hlasů. On sám za svého 
potenciálního nástupce označil 
Romana Minxe, jenž vedl do voleb 
kandidátku „Ptení“. Zároveň už do-
předu avizoval ochotu coby řadový 
zastupitel spolupracovat s  kýmko-
liv. Vše nakonec dopadlo poněkud 
jinak. Starostou se stal muž, který 
ve volbách dostal po Portešovi dru-
hý nejvyšší počet hlasů. Tím je Pa-
vel Šnajdr kandidující jako jednička 
dosud spíše opoziční kandidátky 
„Pro Ptení“. Šnajdr se dosud anga-
žoval zejména ve spolku „Ptení bez 
slibů“, které stálo za pořádáním ně-
kolika populárních společenských 
akcí. Z  iniciativy spolku pak byla 
vybudována i pozoruhodná naučná 
stezka Světluška.
Zajímavým způsobem se vyvinula 
situace v  Hradčanech-Kobeřicích. 
Kandidátka „Hradčany a  Kobeřice 
spolu pro děti“ sympatické starostky 
Zuzany Weinlichové ve volbách sice 
získala nejvyšší počet mandátů a ona 
sama také nejvíce preferenčních hla-
sů, přesto tato dáma už starostkou 
nebude. Coby vystudovaná zvěro-
lékařka se rozhodla naplno věnovat 
péči o  zvířata a  funkci přepustila 
Lukáši Matějíčkovi, který obdržel tře-
tí nejvyšší počet hlasů. U něj je zají-
mavé, že se objevil na kandidátce „Za 
rovnost občanů Hradčan-Kobeřic“, 
která získala jediný mandát. Situace 
zde přitom nebyla po volbách úplně 
jednoznačná, do zastupitelstva nevel-
ké obce se totiž dostali zástupci hned 
čtyř kandidátek.  

V Evropì zvítìzil, 

O tom, že doma není nikdo proro-
kem, by mohli hovořit starostové 
celé řady obcí. Nejpatrněji je to 
vidět na příkladu Miloslava Kří-
že (KDU-ČSL) z  Dobrochova. 
Za jeho vedení obec získala nejen 
prestižní titul „Nejzelenější obce 
v ČR“, ale fenomenálním způsobem 
uspěla také v  celoevropské soutě-
ži Entente Florale Europe, z  níž si 
odnesla zlatou medaili. Přesto on 
sám v obci získal „až“ třetí nejvyšší 
počet hlasů, když jej přeskočili dva 
kandidující spolustraníci. I  s  ohle-
dem na fakt, že v obci šla do voleb 
jediná kandidátka v čele právě s Mi-
roslavem Křížem, dá se očekávat, že 
úspěšný starosta bude ve své práci 
pokračovat i nadále.  

Ve Ptení i Hradčanech-Kobeřicích 
úspěšní starostové pokračovat nechtěli 

Na Prostìjovsku bude
starostou další tøicátník

Prostějov (sob) – „Mladí lidé nemají 
o  volby zájem, do funkcí se nehrnou.“ 
I s těmito názory se dá setkat. V někte-
rých obcích ale ukazují, že to není pravda. 
A  zatímco někde jde zkrátka více mla-
dých k  volebním urnám, jinde rovnou 
získávají zastupitelské mandáty. A  třeba 
v  Jesenci dokonce i  funkci starosty. Do 
zastupitelstva se totiž díky vítězství ve 
volbách v malé obci na Konicku dostali 
dosavadní starosta Dominik Bečvář, ale 
také Martin Němec. Ten získal o  něco 
více preferenčních hlasů a  ve výsledku 
tedy Bečváře těsně přeskočil. Za starostu 
nakonec v obci na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva zvolili právě Němce. Přidal 
se tak k mladým starostům, kteří budou 
v následujících čtyřech letech v čele obcí 
na Prostějovsku. Němcovi je totiž teprve 
32 let. Ani jeho předchůdce Bečvář při-
tom nepatří věkově k matadorům. Tomu 
bylo v době voleb 43 let.

V Otaslavicích 
beze zmìny

Prostějov (jaf) - Ustavující zasedání 
Zastupitelstva obce Otaslavice proběhlo 
dle očekávání, v čele obce bude i nadále 
působit dosavadní starosta Marek Hýbl, 
který tak přidá i  třetí volební období. 
S jasnou převahou a většinou v zastupi-
telstvu, o  tom ani nebylo pochyb. Mís-
tostarostou bude i nadále Mojmír Sokol, 
jemuž „musel“ ovšem místo přepustit 
Pavel Skalický, který jej v hlasování voličů 
přeskočil. V rámci ustavující schůze bylo 
vše vyřešeno během půl hodiny. 

V Konici 
pokraèuje Obrusník

Prostějov (jaf) – Městu na severu pro-
stějovského regionu bude i v nadcházejí-
cím volebním období „vládnout“ starosta 
Michal Obrusník, který se svou stranou 
zvítězil. V radě města budou zastoupeny 
hned čtyři strany a budou mít jasnou vět-
šinu. Nic se nezměnilo ani na pozici mís-
tostarosty, kterou bude i pro následující 
období zastávat Jaroslav Procházka. 

V Hrušce se 
muselo posouvat

Prostějov (jaf, sob) – Na ustavující 
zastupitelstvo se čekalo také v Hrušce, 
kde byla jen jediná kandidátka. Termín 
byl původně stanoven na úterý 18. října, 
ale nakonec byl odložen až na neděli 23. 
října. Kdo stane v čele obce, se tak obča-
né dozvěděli až o pár dnů později oproti 
původnímu, protože do dalšího obdo-
bí se rozhodl nekandidovat současný 
starosta David Barnet ani místostarost-
ka Pavla Václavíčková. Ves sousedící 
s  Němčicemi nad Hanou prošla jako 
jediná v  regionu kompletní obměnou 
zastupitelstva. V minulosti má za sebou 
i nejrůznější rozpory, volby se po složení 
mandátu tehdejším starostou dokonce 
musely opakovat. Nyní ale byla situace 
klidnější, ostatně vznikla pouze jediná 
kandidátka. A na ní bylo stejně lidí, jako 
je potřeba v zastupitelstvu. Přesto se ale 
obci nevyhnula nepříjemnost. Termín 
ustavujícího zasedání zastupitelstva se 
totiž musel měnit, posunul se o pět dní. 
Výstup ze zasedání vám tak přineseme 
až v příštím čísle.

Sázka na jistotu
Prostějov (sob) – Zajímavý pohled na-
bídla před volbami celá řada kandidátek 
a  posléze po volbách zvolení členové 
zastupitelstva. Ještě pozoruhodnější ale 
někdy nabídne srovnání nového a staré-
ho zastupitelstva. V řadě obcí jako třeba 
v Otinovsi nebo Čechách pod Kosířem 
se do vedení dostali lidé, kteří v něm již 
figurovali. Totéž platí třeba o Kostelci na 
Hané nebo Konici. 

RYCHLÝ
NÍK
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

úspìch hasièù 

Němčice nad Hanou (mls) – Jed-
notka sboru dobrovolných hasičů 
Němčice nad Hanou se dostala 
díky zásahu u železniční dopravní 
nehody v  Němčicích nad Hanou 
do finále Ankety dobrovolní hasiči 
roku 2022. Pronikla tak do finálové 
pětice jednotek za oblast severní 
Moravy. Hlasovat pro ni bylo mož-
né do uplynulého čtvrtka 20. října. 
Slavnostní vyhlášení výsledků je 
plánováno na 16. listopadu. 

K novému arboretu
jedinì pìšky

Krumsín (mls) – Jak už Večerník 
na konci minulého roku informo-
val, u Krumsína vzniká arboretum, 
v  němž porostou stromy z  Afriky 
i  Japonska. Projekt vzniká v  krás-
ném prostředí kolem potoka Osi-
na, kam se určitě vyplatí vypravit se 
na výlet. Kus cesty však již budou 
muset lidé ujít pěšky. Na místní 
komunikaci, která k arboretu vede, 
přibyla značka Zákaz vjezdu všech 
motorových vozidel, jenž neplatí 
pro auta vojáků a lesníků. 

Zmìny u domova
pro seniory

Kostelec na Hané (mls) – Tady 
si již auto nechat nebude možné. 
Ulice Matouše Ulického v Kostelci 
na Hané je známá zejména tím, že 
v ní stojí domov pro seniory. Před 
ním se nachází nevelké parkoviště. 
To by mělo zcela logicky sloužit 
pouze zaměstnancům a návštěvní-
kům domova stejně jako zásobo-
vání. Jelikož se tak nedělo, musela 
zdejší radnice přikročit k tomu, že 
do uvedené ulice zakázala vjezd. 
Navíc parkoviště před domovem 
v Nerudově ulici už rovněž budou 
moci užívat pouze zaměstnanci 
a návštěvníci.  

Láznì jedou dál 
Slatinice (mls) – Na veřejnost pro-
nikly informace o tom, že lázeňská 
péče již od Nového roku nebude 
hrazena ze zdravotního pojiště-
ní. Dle zasvěcených se však jedná 
o  nesmysly. „Jsem přesvědčena, 
že také v  následujícím roce bude 
lázeňská zdravotní péče hrazena 
pojišťovnami,“ uvedla výkonná 
ředitelka Lázní Slatinice Irena Vaši-
cová, podle níž jsou ve Slatinicích 
od Nového roku připraveni zahájit 
rehabilitační péči všem klientům 
již od 3. ledna. Platit to bude i pro 
pacienty po ortopedických opera-
cích či úrazech. 

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

František OMASTAFrantišek OMASTA
Martin ZAORALMartin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Osudného 29. dubna dopoledne muž 
v rodinném domě v Kostelci na Hané 
usmrtil nejprve třiadvacetiletého brat-
ra a o něco později jednadvacetiletou 
sestru. Nejmladší sedmnáctiletou 
sestru neměl v úmyslu zabít, a proto ji 
kolem poledne po příchodu ze školy 
uzamkl na toaletě, aby nemohla přivo-
lat pomoc. Pak čekal, až se z práce vrátí 
otec. Na něj zaútočil u  vchodových 
dveří. Ten se snažil před útočníkem 
z domu utéct. Jeho bezvládné tělo na-
šel na ulici před domem čtrnáctiletý 
chlapec jako náhodný kolemjdoucí, 
který se mu snažil poskytnout první 
pomoc. Na místo přivolal zdravot-
nickou záchrannou službu a  policii. 
Policisté krátce po příjezdu pachatele 
zadrželi v místě bydliště.

Rodina „podivínů“
 a spory o majetek

Otec Jiří tvrdě pracoval, dokonce 
měl vícero zaměstnání, sourozen-
ci Vít, Aneta a  Natálie studovali. 
Jen Marek P. nic nedělal. Flákal se 
a  utrácel peníze, které otec tvrdě 
vydělal. Navíc přišel o  svůj podíl 
v  rodinném domě. „Navenek pů-
sobili jako bezproblémová rodi-
na,“ řekla Večerníku k  rodinným 
poměrům Marie Šafářová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. Podle souse-
dů však šlo o velmi uzavřenou rodi-
nu. „Oni se tady s nikým prakticky 
nestýkali, žili si tak nějak sami pro 
sebe. Vlastně je nikdo ani pořád-
ně neznal,“ prozradila žena bydlící 
v  sousedství dějiště krvavého zlo-
činu. Paradoxně tak pod dojmem 
nerudných podivínů měli největší 
spory sami mezi sebou. Kořenem 
problémů bylo vlastnictví domu, 

které po smrti matky bylo rozděle-
no na deset dílů. Šest z nich vlastnil 
otec a zbylé čtyři si rozdělili souro-
zenci. Nejstarší syn však měl finanč-
ní problémy a svůj díl prodal praž-
ské soudkyni. To mu ostatní vyčítali 
a on se cítil být v úzkých.
Z  aktuálního katastru nemovitos-
tí vyplývá, že ohledně vlastnictví 
domu zatím nedošlo k žádné změně. 
Vše bude zřejmě součástí dědické-
ho řízení, které se bude týkat jediné 
dcery, která tragédii přežila. O  dal-
ším osudu nebohé mladé ženy nikdo 
z oslovených lidí v Kostelci na Hané 
nic nevěděl. 

Rodinné prokletí

Život rodiny vraha Marka P. nebyl 
zřejmě jednoduchý. Před několika 
lety pak spáchala kvůli velmi těžké 
nemoci sebevraždu matka rodiny, 
následně se oběsil nejstarší syn. „Po-
vídá se tady, že oni se nestýkali ani 
sami mezi sebou. Prý si žil každý sám 
ve svém pokoji,“ konstatovala žena 
ze sousedství.

Dokonale se 
připravoval

Její slova nepřímo potvrdil šéf olo-
moucké krajské kriminálky Jan Lisic-
ký, který mimo jiné uvedl: „Pachatel 
den před svým činem monitoroval 
pohyb ostatních členů domácnosti 
a sestavoval si jejich denní harmono-
gram.“ Teprve při tom zjistil, že otec 
chodí do práce, nejmladší sestra od-
jíždí na gymnázium a zbylí sourozen-
ci jsou doma v  rámci zkouškového 
období na vysokých školách.

Nebyl hlupák

Strůjce krvavého divadla, který vy-
vraždil vlastní rodinu, přitom podle 
dostupných informací nebyl žádný 
primitiv. „Pokud vím, měl maturitu 
na gymnáziu,“ prozradila sousedka. 
„Na základě získaných poznatků 
a  informací zjistili, že obviněný jed-
nal s rozmyslem a útok na jednotlivé 
členy rodiny si naplánoval. Nejednalo 
se tedy o spontánní reakci v afektu,“ 
uvedl Libor Hejtman, tiskový mluv-
čí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje s tím, že vrah použil 
vojenské nože. Jeho slova dosvědčuje, 
že vraždil několik hodin.

Nejkrvavější případ 
v dějinách

V  historii olomoucké kriminalistiky 
jde o  nejkrvavější případ všech dob. 
Dosud za něj byl považován tzv. po-
hořanský masakr z roku 1995, kdy jistý 
podnikatel v Pohořanech v autě pistolí 
doslova popravil tři věřitele, kterým 
dlužil peníze. Nynější případ z  Kos-

telce ovšem vykazuje ještě větší míru 
brutality a chladnokrevnosti. Marek P. 
své oběti vraždil s časovým odstupem, 
v  mezidobí si brousil a  olejoval dýky 
a každé ze svých obětí zasadil více než 
čtyřicet ran. „I jako zkušení kriminalis-
té jsme byli šokováni intenzitou a bru-
talitou útoku,“ prozradil šéf olomoucké 
krajské kriminálky Jan Lisický a dodal: 
„Viděli a zažili jsme toho už hodně, ale 
tohle je opravdu něco extrémně výji-
mečného.“

Po půl roce návrh
 na obžalobu

Po šesti měsících prověřování, vyhod-
nocování stop a  dalších důkazů, po 
hodinách výslechů kriminalisté pří-
pad nyní uzavřeli. „Krajští kriminalisté 
ukončili vyšetřování zvlášť závažného 
zločinu vraždy spáchaného na třech 
osobách z  29. dubna 2022 v  Kostelci 
na Hané. Krajskému státnímu zástupci 
v Brně předali spis s návrhem na podání 
obžaloby na devětadvacetiletého muže, 
kterému hrozí trest odnětí svobody na 
patnáct až dvacet let nebo výjimečný 
trest,“ sdělil k závěru vyšetřování policej-
ní mluvčí Libor Hejtman.

KOSTELEC NA HANÉ Policisté už mají splněno. Po 
půlročním vyšetřování uzavřeli v uplynulém týdnu vy-
šetřování nejděsivějšího masakru v dějinách prostějov-
ské kriminalistiky, k němu došlo 29. dubna v Kostelci na 
Hané. Krajskému státnímu zástupci v Brně předali spis 
s návrhem na podání obžaloby devětadvacetiletého 
Marka P. Ten brutálně zavraždil svého otce Jiřího (†57) 
a sourozence Víta (†24) a Anetu (†22). Naživu nechal jen 
nejmladší sestru Natálii (17). K činu se přiznal. Mnozí li-
dé by v tomto nezpochybnitelném případu uvítali ob-
novení trestu smrti. Díky němu by mimo jiné odpadla 
také nutnost financovat další život brutálního vraha. 
Markovi P. však bude u Krajského soudu v Brně hrozit 
„pouze“ trest odnětí svobody na patnáct až dvacet let 
nebo výjimečný trest. 

Po půl roce vyšetřování padl návrh na obžalobu

VRAH 
VRAH NEBYL HLUPÁK,

NEBYL HLUPÁK,ALE SPÍŠ FLÁKAÈ

ALE SPÍŠ FLÁKAÈ

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Lidé jsou stále lí-
nější a méně ochotní žít aktivně. 
A tak spolky končí, kluby zanika-
jí. Ne tak ale všude. Třeba v Bou-
síně ukázali, že když se chce, tak 
to i  dnešní uspěchané době jde. 
Jiří Grossmann (na snímku), 
jeden z  místních obyvatel, se 
totiž stal dobrou inspirací i  pro 
mnoho jiných nadšenců, které 
nebaví jen sedět. Ves uprostřed 
Drahanské vrchoviny si oblíbil 
a  v  Bousíně se mu podařilo po 
mnoha desítkách let obnovit čin-
nost Sokola. Obec, která má 140 
obyvatel, totiž donedávna sokol-
skou jednotu neměla, přestože 
v minulosti v obci fungovala. Na 
to si ale už nejspíš nikdo nevzpo-
mene, Sokol z Bousína zmizel už 
za války...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jak jste se vůbec dostal do Bou-
sína?
„Se ženou jsme sháněli dlouhodobě 
bydlení na venkově. Když se nám 
naskytla příležitost v  Bousíně, stal 
se historický statek, co jsme koupili, 
ihned takovou srdcovkou. A vysně-
né místo pro život na vesnici. Líbila 

se nám vesnice jako celek, je maleb-
ná a  klidná. A  ta krajina kolem…“ 
(úsměv)

Jestli tomu dobře rozumím, 
dříve jste bydleli ve městě či měs-
tečku…
„Ano, oba jsme původně z  Brna. 

A vzhledem k rozsahu oprav na stat-
ku, tak jsme tam pořád ještě častěji.“

Později jste inicioval obnovu 
Sokola. Přišel jste do vesnice, kde 
fungují hasiči, Sokol zde ale ne-
byl. Kdy vám tento spolek začal 
chybět?
„Oficiální pohybový spolek zde 
zkrátka nebyl. Bavil jsem se s různý-
mi lidmi, a co se týče historie, hlav-
ně s Josefem Julínkem, který je můj 
soused a  regionální autor. Právě on 
poukázal na to, že T.J. Sokol v Bou-
síně v  minulosti fungovala a  v  roce 
1941 by rozpuštěna nacisty. Stala se 
z toho taková indicie pro nás. A když 
se člověk bavil s lidmi, byli někteří až 
nadšení. Tak jsme se setkali a spustili 
to. Před rokem proběhla ustavující 

schůzi a rozhodli jsme se navázat na 
původní tradici.“

Bylo úmyslem založit znovu 
Sokol přesně po osmdesáti le-
tech?
„Bylo to tak. A proto jsme v den usta-
vující schůze přímo v  obci společně 

zasadili lípu obrození. Byl to takový 
symbolický akt. Letos jsme navíc 
dohledali, že Sokol byl v Bousíně za-
ložený už v  roce 1912, tedy před sto 
deseti lety. Takže letos máme další 
významné výročí, ale tentokrát 
k  veselejší události. Směřovali 
jsme ustavující schůzi na státní 
svátek osmadvacátého října.“

Jaké největší překáž-
ky jste museli při cestě 
za obnovením Sokola 
překonávat?
„Tím, že jsme zapsaní 
jako pobočný spolek 
České obce sokol-
ské, je s tím pocho-
pitelně spojená ad-
ministrativa. Řešilo 

se tak účetnictví a  podobné běžné 
provozní věci. Ale nějaké velké či zá-
sadní překážky se nevyskytly.“

Zmínil jste, že při obnově pa-
novaly spíše pozitivní ohlasy. Jak 
je tomu teď?
„Zakládajících členů bylo deset, teď 
máme čtyřiadvacet členů. Lidé jsou 
hodně spokojení. Hodně funguje 
například turistika, kterou má na 
starost Josef Brablec. Každý měsíc 
se chodí ven, míváme i přes dvacet 
účastníků. Měli jsme tam jednou 
také povoz s  koněm. To bylo moc 
fajn.“ 

Starostka nedávno na oslavách 
obce zmiňovala, že jste upravovali 
okolí nebo tvořili menší stavbič-
ky. O co přesně jde?
„Vyčistili jsme a obnovujeme Repeš-
skou studánku. Také jsme vybudo-
vali odpočívadlo pro cyklisty a turis-
ty. Inspirace přišla z Rakouska, kde 
taková odpočívadla fungují běžně. 
Je tam ohniště a možnost posedět si. 

To jsme realizovali svépomocí kou-
sek od Bousína.“

Jaký byste vypíchl kuriózní 
nebo vtipný moment, co jste za tu 
dobu zažili?
(smích) „To mě asi zrovna teď nic 
nenapadá. Ale jednou z našich nej-
větších akcí byl nohejbalový turnaj 
v  létě. To se hodně vydařilo. Sešlo 

se podle mého odhadu tak sto pade-
sát lidí, účastníci a diváci. To se po-
vedlo. A s tím souvisí aktivity, které 
zde fungují. Pravidelně trénujeme 
nohejbal a věnujeme se již zmíněné 
turistice.“

Je těžké na takových menších 
vesnicích jako je Bousín, udržet 
společenský a aktivní život?
(zamyslí se) „No… Chce to věnovat 
tomu hodně osobního času. A  mít 
skupinu nadšených lidí. Pak už to 
jde skoro samo.“

Asi ale nemůže vše organizovat 
jeden člověk…
„Jistěže ne. Musí tam být vzájemná 
podpora. Ale o tom ten spolkový ži-
vot také je.“ (úsměv)

A jaké máte plány do budouc-
nosti? Co byste rádi uskuteč-

nili a co třeba rozšířili?
„Rádi bychom zor-

ganizovali sokol-
ský ples nebo 

šibřinky. So-
kol by měl 

být spoluhybatelem společenského 
dění. Fungují zde hasiči, tak i Sokol 
by měl dávat nějaké podněty pro 
společenské, kulturní a  pohybové 
dění. Mám takovou svoji vizi coby 
starosta jednoty. Rád bych sokolov-
nu s  komunitní saunou, klubovou 
místností a  moderní tělocvičnou. 
Ale to je spíše dlouhodobé přání.“

WWW.VECERNIKPV.CZ24. října 202214 25

vizitka
JIŘÍ GROSSMANN  JIŘÍ GROSSMANN  

✓ narodil se 23. prosince 1986 v Brně
✓  vystudoval stavební inženýrství na VUT
 v Brně, náseldně si dodělal výuční list
 v tesařském oboru

✓ řídí stavební zakázky, pracuje jako tesař a stavitel
✓  je aktivním občanem, v tomto roce byl zvolen do zastupitelstva
 obce Bousín
✓ je rád s rodinou, má dceru a dva syny
zajímavost: miluje přírodu, venkov a tradiční řemeslo

„JE TŘEBA OBĚTOVAT SPOUSTU ČASU 
A΅MÍT ZAPÁLENOU PARTU LIDÍ“

Jiří Grossmann. Muž, kterému se podařilo obnovit Sokol v Bousíně

V den ustavující schůze jsme přímo v obci 
zasadili lípu obrození. Byl to takový symbolický 
akt. Letos jsme navíc dohledali, že Sokol byl 
v Bousíně založený už před sto deseti lety...
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 Foto: archiv J. Grossmanna 
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Pøipomínka vzniku státu
Prostějov (red) - V pátek 28. října 
2022 si položením květin u sochy T. G. 
Masaryka před prostějovskou radnicí 
připomene vedení radnice 104. výročí 
vzniku samostatného československé-
ho státu. Vzpomínkový akt se uskuteč-
ní od 13.45 hodin při příležitosti Sokol-
ského běhu republiky. Ve 14:00 hodin 
bude následovat slavnostní start letoš-
ního ročníku Sokolského běhu. Bližší 
informace k této akci čtěte na straně 24 
v rámci Tipu Večerníku.

Mìsto vyhlásilo 

Prostějov (red) - Rada města Prostě-
jova schválila pořádání architektonické 
soutěže, která se bude týkat úpravy 
lokality na místě bývalých jezdeckých 
kasáren a současně jmenovala i poro-
tu. „Předmětem ´Revitalizace lokality 
bývalých Jezdeckých kasáren v  Pros-
tějově  ́ je vypracování urbanisticko-
-krajinářského řešení lokality. Území je 
vymezeno ulicí Jezdecká, Botanickou 
zahradou Petra Albrechta, stávajícími 
bytovými domy a jejich zahradami,“ 
prozradil náměstek primátora pro sta-
vební investice Jiří Rozehnal (ANO 
2011). V minulosti se o místě jednalo v 
souvislosti s výstavbou bytů, výsadbou 
zeleně nebo i vznikem nového kul-
turního či sportovního stánku města. 
„Součástí řešení bude návrh veřejných 
prostranství a jejich návazností na 
stávající a plánovanou urbanistickou 
strukturu městské části. Cílem soutěže 
je vytvoření parku nebo parkově upra-
vených ploch, které budou sloužit ze-
jména obyvatelům okolních stávajících 
i nově navržených domů. Vítězný ná-
vrh bude následně zpracován v rozsahu 
centrální plochy do dalších stupňů pro-
jektové dokumentace,“ upřesnil Ro-
zehnal. Návrh soutěžních podmínek 
připravil Odbor územního plánování 
a památkové péče ve spolupráci s Od-
borem rozvoje a investic a Odborem 
dotací a veřejných zakázek Magistrátu 
města Prostějova. Vyhlášení soutěže 
potrvá do 30. listopadu, výsledky bu-
dou známé do konce března 2023.

Rada odsouhlasila plán

Prostějov (sob) – I v nižších nadmoř-
ských výškách, třeba v těch, kde se na-
chází Prostějov, přes zimu tu a tam hro-
zí náledí nebo zasněžené silnice. Mráz 
město neušetřil ani v minulých letech 
a tak každoročně dochází ke schválení 
plánu zimní údržby. Ten na období 
2022-2023 odsouhlasila rada města na 
svém posledním zasedání předminulý 
pátek. „Plán je zpracován tak, aby v I. 
pořadí důležitosti byly zprovozněny 
úseky místních komunikací, na kterých 
je vedena městská hromadná doprava, 
včetně hlavních tahů na komunikacích 
v majetku města, dále úseky chodníků s 
velkou frekvencí pohybu obyvatel a za-
stávky MHD. Následně jsou ve II. a III. 
pořadí důležitosti zprovozněny ostatní 
komunikace, chodníky, aleje, přechody 
pro chodce a ostrůvky. U chodníků po-
řadí důležitosti vychází z potřeb obyva-
tel k zabezpečení přístupu k zastávkám 
MHD, na vlakové a autobusové nádra-
ží, k nemocnici, obchodům a podob-
ně,“ vysvětlil náměstek primátora Jiří 
Pospíšil (PéVéčko) a upozornil, že se 
plán údržby netýká účelových komu-
nikací a přímých připojení chodníků k 
nemovitostem. I tak bude mít společ-
nost FCC, která se o komunikace ve 
městě stará, hodně práce. Jen u silnic 
půjde téměř o sto kilometrů, v případě 
chodníků a cyklostezek na území měs-
ta Prostějova pak dokonce o 164,177 
km. „Dále pak jde o příslušenství k těm-
to komunikacím jako jsou mosty, lávky, 
podchody, schody, svislé DZ a dešťové 
vpusti,“ doplnil Pospíšil. Plán zimní 
údržby zpracovala společnost FCC 
Prostějov, a to na základě Smlouvy pro 
správu, opravy a údržbu místních ko-
munikací ve městě Prostějov.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 
MartinMartin
ZAORALZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Během návštěvy TIC vám poradí, 
který z prostějovských skvostů navští-
vit, doporučí akci určenou na míru 
právě vám a obdivovat budete moci 
i oblíbený model prostějovské radni-
ce z 9500 dílků Lega. Při příležitosti 
nastávajícího Týdne turistických in-
formačních center se také v Prostějo-
vě rozhodli podívat trochu do historie 
této služby. 

TIC vzniklo již v  90. letech mi-
nulého století, původně jako 
informační služba městského 
úřadu. Nicméně pracoviště posky-
tovalo i turistické služby, postupně 
organizovalo prohlídky prostor 
radnice, později i  radniční věže. 
Také agendy se v  průběhu času 
měnily například o  ztráty a  nále-
zy, ověřování podpisů a  listin či 
v neposlední řadě službu CZECH 
POINT, který zde funguje od roku 
2008. Od srpna letošního roku při-
bylo také velké množství žadatelů 
o  jednorázové příspěvky na děti, 
které lze vyřídit právě na tomto 
kontaktním místě. 

Z  tohoto přehledu je patrné, že 
se nabídka služeb neustále navy-
šuje. „Na jaře jsme spustili nové in-
ternetové stránky nejen pro turisty 
a v loňském roce facebookový profil 
Turistického informačního centra 
Prostějov. Zde informujeme zájem-
ce o  stálých aktivitách, novinkách, 
akcích i  službách Turistického in-
formačního centra,“ upozornila Jana 
Gáborová, vedoucí oddělení vnějších 
vztahů prostějovského magistrátu. 
Co lidé v TIC nejčastěji vyhledáva-
jí? „Klienty lze rozdělit do tří skupin. 
Na domácí, kteří se zajímají o  dění 
ve městě, nahlašují různé připomín-
ky či podněty nebo se rádi zastaví 

pro Prostějovské Radniční listy. Dále 
občany, kteří potřebují vyřídit své 
záležitosti na magistrátu, popřípadě 
Czech pointu. A  v  neposlední řadě 
také turisty, které zajímají cíle ve měs-
tě a okolí, možnosti stravování i uby-
tování a rádi si zakoupí upomínkové 
předměty,“ nastínila Gáborová. K dal-
ším službám patří například informa-
ce o  dopravních spojích, turistická 
razítka, přehled kulturních a sportov-
ních akcí, předprodej vstupenek na 
akce či možnost prohlédnout si rad-
nici a radniční věž. 
Návštěvnost Turistického infor-
mačního centra v  uplynulých dvou 
letech logicky významně pozna-
menala koronavirová pandemie. 
„Pozvolna se vracíme do normálu, 
letošní sezóna byla po stránce ná-
vštěvnosti města znatelně lepší než 
v  předchozích covidových letech, 
ale od rekordních čísel jsme vzdá-
leni. A příchozí? Především domácí 
turisté vyhledávají zajímavé lokality 

České republiky, přivítali jsme však 
i  návštěvníky z  Polska, Německa, 
Izraele, Švédska nebo USA. V závě-
ru školního roku jsou častými hosty 
výpravy z  regionu, a  tak tomu bylo 
i letos,“ přiblížila Jana Gáborová. 
V minulosti TIC působilo kromě 
prostoru vedle radnice také v pro-
stějovském zámku. „Obě místa 
mají své kouzlo. Prostory zámku 
byly mnohem větší a  mohla tam 
být umístěna galerie, kde se pravi-
delně konaly výstavy. Budova vedle 
radnice je pozičně výhodnější a mo-
dernější v  duchu jedenadvacátého 
století. Prostory prošly rekonstrukcí, 
jsou klientsky příjemné a návštěvníci 
velmi kladně hodnotí architektonic-
ké řešení,“ porovnala vedoucí oddě-
lení vnějších vztahů prostějovského 
magistrátu, která právě na akci tuto 
středu 26. října, kdy zaměstnanci 
centra chystají pro návštěvníky řadu 
překvapení, pozvala nejen všechny 
Prostějovany.

TIC  LETOS  NAVŠTÍVILI  I LIDÉ  Z IZRAELE  A  USA
U radnice využívají zájemci řady služeb,
Týden turistických informačních center   

proběhne v Prostějově již tuto středu

PROSTĚJOV Konec října bude i letos patřit Týdnu turistic-
kých informačních center (TIC). Ten se koná v návaznosti na 
Světový den pro rozvoj informací, jenž probíhá poslední říj-
nový týden v TIC napříč celou republikou. V tom prostějov-
ském - nacházejícím se přímo vedle radnice - se na všechny 
návštěvníky budou těšit už tuto středu 26. října 2022. A těšit 
se můžete mj. i na drobný dárek!

* * **

Vysvětlivky:
* TIC bylo v části roku uzavřeno, dle vládních proticovidových nařízení
** údaj ke 12. říjnu 2022

papíru!

PROSTĚJOV Na všech prostě-
jovských školách byly zrušeny 
podzimní sběry papíru. Pokud 
se navíc v těchto dnech projdete 
po Prostějově, objevíte přeplně-
né kontejnery právě na starý pa-
pír. Společnost FCC pozastavila 
Soutěž s panem Popelou. Přitom 
nový papír v posledních měsících 
silně podražil a hovoří se o tom, že 
je ho nedostatek a musí se dovážet 
ze zahraničí. V čem je tedy „zako-
paný pes“? 

S touto otázkou se Večerník obrá-
til na jednatele společnosti FCC. 
„Situace na trhu s papírem je velmi 
turbulentní a papírny nyní starý pa-
pír nechtějí, protože ho mají přeby-
tek. Nemáme ho tedy kam dodávat. 
Jakmile se situace umoudří, věříme, 
že se sběry papíru do škol opět vrátí,“ 
vysvětlil nám Štěpán Špaček. 
Zajímalo nás dále, zda papírny ne-
mají problém s recyklací starého pa-
píru, a to například z důvodu ener-
getické náročnosti tohoto procesu. 
„Na toto nejsem schopen odpově-
dět,“ zareagoval jednatel společnosti 
FCC.  (mls)

zjistili jsme

PROSTĚJOV Jak už Večerník in-
formoval, u Tesca aktuálně vyrů-
stá nová restaurace McDonald’s. 
Přestože se původně plánovalo 
dokončení stavby na závěr března 
2023, řetězec již nabírá zaměstnan-
ce a avizuje únorové otevření. 
Původně americká restaurace rychlé-
ho občerstvení nabízející proslavené 
hamburgery „Bic Mac“ bude fungovat 
přímo naproti hypermarketu Tesco. 
Koncem letošního září se již naplno roz-
běhla výstavba nové budovy. „Už je to 
tady – v únoru otevíráme novou restau-
raci McDonald‘s v Prostějově!,“ zvěstuje 
prezentace na internetových stránkách 
řetězce a nabízí nová pracovní místa. 
S jistým zpožděním do redakce Ve-
černíku již doputovalo avizované 
vyjádření zástupců této nadnárodní 
společnosti. „Můžeme potvrdit, že v 
Prostějově plánujeme otevřít již 114. re-
stauraci McDonald’s v České republice. 

K otevření provozovny by mělo dojít v 
průběhu prvního kvartálu příštího roku. 
Restaurace poskytne všechny moderní 
služby, jako je například McDelivery, 
tedy rozvážku jídla, nebo McDrive. S 
otevřením vnitřních prostor se zákazní-
ci mohou těšit i na roznášku jídla až ke 
stolům,“ uvedla mluvčí společnosti Jitka 
Pajurková s tím, že restaurace bude chtít 
zaujmout také moderním designem a 

provozovat ji bude zkušený franšízový 
partner působící ve zdejším regionu. 
Na Prostějovsku půjde o vůbec první 
otevřenou pobočku McDonald‘s, kte-
rá nakonec předběhne i avizovaný fast 
food u Mořic. Přímo v Prostějově již 
funguje několik let konkurenční KFC, 
jejichž pobočka se nachází necelých 
pět set metrů od nově budovaného 
McDonald‘s.    (mls)

PROSTĚJOV Tak je to jisté! 
V Kostelecké ulici by v budoucnu 
měla vyrůst už čtvrtá prodejna 
tohoto řetězce v Prostějově a nej-
bližším okolí. Tento záměr již 
Večerníku v průběhu uplynulého 
týdne potvrdilo vedení společ-
nosti. 

Martin ZAORA L
Večerník jako první přinesl v minulém vy-
dání zprvu, že společnost Lidl v Prostějově 
vlastní pozemek na okraji města v Koste-
lecké ulici v prostoru mezi sídlem prostě-
jovských silničářů a bývalou STS. Zajíma-
lo nás, co s tímto prostorem zamýšlí? 

„Společnost Lidl by zde ráda postavila 
novou moderní a  ekologickou pro-
dejnu. Celý projekt je aktuálně ve fázi 
povolovacího procesu. Jiné záměry 
s pozemkem nejsou,“ potvrdil Večerní-
ku tiskový mluvčí Tomáš Myler. Kdy se 
začne prodejna stavět, či dokonce v ja-
kém termínu bude otevřena, není v tuto 
chvíli známo. 
Lidlu se v  Prostějově očividně daří. 
První prodejna tohoto řetězce byla 
vybudována už v  devadesátých letech 
v  ulici Újezd, druhá následně vznikla 
z  někdejšího Albertu v  Anenské ulici. 
Obě v  průběhu let prošly kompletní 
modernizací, kdy byly původní objek-
ty zbourány a nahrazeny zcela novými. 
V  pořadí již třetí Lidl byl slavnostně 
otevřen na konci roku 2020 v nákupní 
zóně v Držovicích.  

Potvrzeno!

V PÁTEK
28. října 
redakce 

UZAVŘENA
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 

ve ÈTVRTEK 
27. øíjna

v 10.00 hodin
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Disponent/-ka  28 000-35 000 jednosměnný ÚSV   Linaplast, Kralice na Hané
Konzultant/-ka prodejny  35 000-65 000 jednosměnný střední odborné    O2 Czech Republic, Prostějov
Lakýrník/-ce, natěrač/-ka  29 000 dvousměnný střední odborné   GM Plast, Žešov
Obsluha tavírny tuků  25 000-28 000 jednosměnný základní+praktické   Makovec, Kostlec na Hané
Dělník/-ce v oblasti výstavby budov  19 700-35 000 pružný základní+praktické   Kojetínská prefa, Prostějov
Obsluha lisů  23 000-35 000 nepřetržitý základní+praktické   MB Tool, Prostějov
Šič/-ka  20 000 jednosměnný nižší střední odborné   Gamsbart, Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ24. října 202222 2525
Přijmeme admin. pracovnici pro zadávání 
mezd. Praxe výhodou. Možno zkrácený 
úvazek. e-mail: prace.prostejov@email.
cz, tel: 602 743 362

PRÁCI NABÍZÍ
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RUBRIKY ŘÁDKOVÉ 
INZERCE NAJDETE 
DNES MIMOŘÁDNĚ 

NA STRANĚ 30



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž třiačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 27. ŘÍJNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
BOHATÁ NABÍDKA TVARŮŽKŮ I PIVNÍCH… 

KULE, KVIZ, KULOÁR, PLEN, ŽVÁRO, VÝKLUZ, ETIK, KÚRA, 
VERŠ, VÝTOP, ÚVODY, ÚKLONA, PROVAZ, OVÁLNÝ, TKÁT, 
PLSTKA, TCHÝNĚ, CHLAD, KVAS, VLOHY, VÍTR, RÁNO, EURO, 
TELKA, NŮŠE, PLOUTVE, ARCHA

WWW.VECERNIKPV.CZ 24. října 2022 232525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: dárkový balíček v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny PRAKTIK MARKET.

Jméno výherce: Hana KVAPILOVÁ, Smržice

Lidická ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: dárkový poukaz v hodnotě 400 Kč ze sortimentu skladu HD Určice

Jméno výherce:  Tomáš ŠPIČÁK, Prostějov

Radim Fiala

OSMISMÌRKA

Výhra: dárkový poukaz v hodnotě 400 Kč na  ze sortimentu prodejny MAPRA.

Jméno výherce: David NAVRÁTIL, Mostkovice

...LEPŠÍ PENÍZ

SUDOKU

Výhra: dárkový poukaz v hodnotě 400 Kč na sortiment zahradnictví BELLIS..

Jméno výherce: Nikola Přecechtělová, Bedihošť

7, 1, 7, 5

Výhra: dárkový poukaz v hodnotě 400 Kč na masáž v Salonu Charisma Prostějov.. 
Jméno výherce: Ludmila DVOŘÁKOVÁ, Prostějov

Potěšení pro tělo i duši zaručeno relaxační 
masáží

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO KULTURY

a graficky lehce poupravili populárního českého herce i mo-

derátora, který nedávno vyprodal a rozesmál na celé kolo 

určickou sokolovnu...
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



řešení 43
kde najdete: ulice Jihoslovanská
kdo je: petr rychlý
osmisměrka: ...SPECIÁLŮ
sudoku: 8, 5, 7, 2
Křížovka: Prodejna s textilem 
na Wolkerově třicet sedm

řešení 42
kde najdete: Lidická ulice
kdo je: Radim Fiala 
osmisměrka: ...LEPŠÍ PENÍZ
sudoku: 7, 1, 7, 5
Křížovka: Potěšení pro tělo i duši zaručeno 
relaxační masáží

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZDÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na vybrané představení.
DVĚ VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu. 
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
DÁRKOVÝ POUKAZ v minimální hodnotě 400 Kč na představení.

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 24. října
16:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká romantická komedie
20:00 KRÁSNÉ BYTOSTI
drama Island
úterý 25. října
17:30 JAN ŽIŽKA (15+)
historické drama ČR
17:30 BLACK ADAM
americké sci-fi
20:00 IL BOEMO
historické drama ČR
středa 26. října
15:15 ŠOUMEN KROKODÝL
animovaná komedie USA
17:30 BLACK ADAM
americké sci-fi
20:00 MONEY BOYS
drama Rakousko
čtvrtek 27. října
16:00 PRINC MAMÁNEK
česká pohádka
19:45 VRAŽDA V LONDÝNĚ
komedie USA
pátek 28. října
15:30 PRINC MAMÁNEK
17:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
20:00 ĎÁBLOVA KOŘIST
americký horor 
sobota 29. října
15:30 PRINC MAMÁNEK
17:30 BLACK ADAM
18:00 FILMOVÝ KVÍZ
soutěž o vstupenky na přenos koncertu
Coldplay
20:00 COLDPLAY: MUSIC OF 
THE SPHERES 
živý přenos z Buenos Aires
rockový koncert Velká Británie
neděle 30. října
10:30 PRINC MAMÁNEK
15:00 ŠOUMEN KROKODÝL
17:15 ADAM ONDRA: 
POSUNOUT HRANICE 
český sportovní dokument
19:00 IL BOEMO

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
do konce října: pá, so, ne 
9:30-12:00 a 13:00-17:00 hodin
EXPOZICE BÁSNÍK 
SLEZSKÉHO LIDU 
Ve dvou přízemních místnostech návštěv-
níci naleznou panely s texty o životě a díle 
básníka.  Zároveň si mohou prohlédnout 
pokoj v  takové podobě, v  jaké jej Petr 
Bezruč obýval. Nechybí ani dokumenty 
s osobními věcmi. 

KDY: PÁTEK 28. ØÍJNA, 12:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE
CO DÌJE?

SVÉ 

608 960 042
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SOKOLSKÝ BĚH REPUBLIKY
Největší běžecká akce roku na Prostějovsku pro-
běhne i  letos na náměstí T. G. Masaryka, kdy se 
uskuteční další ročník Sokolského běhu republiky. 
Jak už sám název napovídá, tato akce bude součástí 
státního svátku 28. října, tedy dne připomínajícího 
vznik Československa. 
„Chtěl bych touto cestou pozvat opravdu všechny, pro-
tože Sokolský běh není jen o sokolech, ale je to akce pro 
širokou veřejnost. V rámci závodu jsme už připraveni 
a budeme velmi rádi, když se k nám připojí co nejvíce 
běžců, ale také diváků, kteří vytvoří skvělou atmosfé-
ru,“ vzkazuje starosta Sokolské župy prostějovské Sva-
topluk Tesárek. 
Stejně jako v minulých letech budou i letos běhy roz-
děleny dle kategorií i vzdálenosti. „Pro děti máme při-
pravené trasy od pěti set metrů do jednoho kilometru 
a hlavní závody budou probíhat na pět a deset kilome-
trů. Stejně jako v loňském roce bude jeden okruh mít 
dva a půl kilometru. Pro každou kategorii bude zvláš-
tě připraven koridor na registrace na místě, abychom 

předešli zmatkům, a  každý účastník se může těšit na 
pamětní medaili, jmenovku s číslem a různé upomín-
kové předměty,“ prozradil dále Tesárek, který přidal, že 
nebude chybět ani občerstvení od partnerů závodu. 
Program na náměstí začne už ve 12.00 hodin. 
Od tohoto času si budou moci závodníci vyzvedá-
vat startovní balíčky a jako první se na trasu vydají 
mládežníci do deseti let ve 13.00 hodin. O  dvacet 
minut později je vystřídají závodníci do čtrnácti let
 a  hlavní závod vypukne ve 14.00 hodin. „Mož-
nost on-line registrace bude zpřístupněna do pon-
dělní půlnoci. Následně se mohou závodníci hlásit 
už jen před startem, ale pouze v omezeném množ-
ství, takže raději využijte způsob on-line. Před zá-
vodem dojde na pietní akt s kladením věnců. Letos 
očekáváme, že se zúčastní přibližně tři sta závodní-
ků, měli bychom tak být druhým největším závo-
dem v republice,“ usmál se Tesárek.    
Tak neváhejte a  registrujte se: behrepubliky.cz/
prostejov/r37.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

a galerie

do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA KUNSTKAMERA
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil filmový režisér Jan Švankmajer, 
a  Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z tohoto fantaskního pro-
storu soubor fotografií, které vystavují spo-
lečně s uměleckými objekty Jana Švankma-
jera i  artefakty afrických a  tichomořských 
plastik. Jedinečná kunstkamera v  Horním 
Staňkově se nachází v barokní sýpce a vznik-
la jako variace na dobové předchůdce mu-
zeí, tzv. kabinety kuriozit. 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Prostìjov

pondělí 24. října
19:00 SLAVNOSTVNÍ KONCERT 
KE DNI VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
Moravská filharmonie Olomouc, Ján 
Cikker: Symfonietta op. 16, Josef Suk: 
Fantasie pro housle a  orchestr g moll 
op. 24, Antonín Dvořák: Slovanské 
rapsodie op. 45, Ivan ŽENAT Ý – housle, 
Zsolt HAMAR – dirigent
středa 26. října
19:00 AUDIENCE U KRÁLOVNY
britská monarchie v  moderním světě aneb 
příběh královny Alžběty II. a  jejích dvanácti 
premiérů, které jednou týdně zve ke konzultacím
Hrají: Petra Janečková, Karolína 
Šafránková, Josef Pejchal, Petr Dohnal, 
Alexandr Postler, Tomáš Lněnička, Zde-
něk Rumpík, Martin Mejzlík, Dagmar 
Novotná, Petr Borovec a další
Režie: Petr Novotný

Zámek 99, Plumlov
sobota 29. října
10:00 TRADIČNÍ ZABÍJAČKOVÉ 
                HODY (nádvoří zámku)

Husovo nám. 91, Prostějov

Point

sobota 29. října
19:00 J. MONTORIO DOLEŽALOVÁ: 
                 LOVE YOU TRULY
Covid-19, úplně jiná pandemie, nebo 
prostě jakékoli nebezpečí za okny? Love 
story, nebo brutální masakr? Psycholo-
gické drama, nebo absurdní fraška? Pro 
Sáru a Maxe není nucená karanténa žádný
problém. 
Hrají: L. Tesařová, F. Krupa
Režie: L. Kameníček, M. Dobeš 

Školní 4, Prostějov

DUHA

středa 26. října
16:00  TAJEMSTVÍ STARÉ
 BAMBITKY 2
 česká pohádka
čtvrtek 27. října
16:00 JEŽEK SONIC
animovaná komedie USA
sobota 29. října
16:00 MALÝ TYGR
pásmo pohádek Československo
17:30 VEM SI MĚ
americká romantická komedie

Školní 4, Prostějov

DUHA

pondělí 24. a úterý 25. října  
16:00 TANEČNÍ KURZY
                PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
středa 26. října
14:00 MINIDÍLNA PRO DĚTI
tisk listů na plátěné tašky
16:00 TAJEMSTVÍ STARÉ
                BAMBITKY 2
česká pohádka
čtvrtek 27. října
14:00 MINIDÍLNA PRO DĚTI
výroba pokladničky
16:00 JEŽEK SONIC
animovaná komedie USA
pátek 28. října
19:00 SETKÁNÍ S PŘÁTELI
české a světové evergreeny
hraje: skupina Botanico Quartet
neděle 30. října
16:00 TANEČNÍ VEČER
NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé 
Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 24. října
17:00  ČETNICTVO NA 

PROSTĚJOVSKU V LETECH 
PRVNÍ REPUBLIKY
A PROTEKTORÁTU 

přednáška amatérského badatele Jiřího 
Vaněčka, který vás seznámí s historií 
četnictva v Prostějově a jeho okolí. Před-
staví vám jeho strukturu a také osobnos-
ti četnického života i odboje. Stranou 
nezůstanou ani případy, kterými se naši 
četníci tehdy zabývali. 
14:00 DESKOHRANÍ
můžete si zahrát deskové hry se svými 
přáteli nebo s náhodnými spoluhráči
úterý 25. října
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
pokračuje čtrnáctý ročník této oblíbené 
výtvarné dílny, tentokrát se budou vyrá-
bět podzimní dekorace
čtvrtek 27. října
17:15 ÚNIKOVKA DINOSAUŘI
úniková hra pro všechny, kteří si rádi hra-
jí a mají rádi dinosaury, jehož podstatou 
je dostat se díky logice, intuici, selské-
mu rozumu a spolupráci do 45 minut z 
knihovny 

Uprkova 18, Prostějov

Galerie

do 30. října
NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ.
MECENÁŠ BRUNO WINTER
výstava, která připomíná 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva 
z Prostějova a také uplynulých 80 let od 
smrti místního židovského podnikatele 
a mecenáše Bruna Wintera, jež v polovi-
ně března 1939 věnoval svou hodnotnou 
sbírku hodin prostějovskému muzeu

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
pátek 28. a sobota 29. října
18:00 a 17:00 STRAŠIDELNÉ
 PROHLÍDKY

ZUŠ

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MenART
(Galerie Linka, Kravařova 14, 
Prostějov)
výstava v  podobě ohlédnutí za jednotli-
vými ročníky stipendijní akademie zamě-
řená na design, 3D tisk, komiks, malbu 
a ilustraci

Komenského 6, Prostějov
pátek 28. října
20:30 ŠKWOR
koncert známé hudební kapely

Lampionové průvody 
v Kostelci a Čechách

Hned několik halloweenských akcí 
se uskuteční v samém závěru října. 
Dvě největší budou pouze několik 
kilometrů od sebe. Zítra, tj. v úterý 
25. října vyrazí s  lampiony a  ba-
terkami děti i dospělí od kostelecké 
radnice. Kostýmy nejsou nutné, ale 
vítané. Průvod vyjde z centra měs-
ta v  17.00 hodin. Poslední říjnový 
den pak bude lampionům, dýním 
a strašidlům patřit také v Čechách 
pod Kosířem. Děti, ale i  dospělí se 
mohou těšit na velký lampionový 
průvod, který v  17.00 hodin vy-
startuje od budovy základní ško-
ly. To ale nebude vše, následovat 
budou hry a  soutěže na zahradě 
multifunkční budovy pro kulturu 
a sport.

Drakiáda v Otaslavicích 
Tradiční akce pořádaná místním 
Sokolem proběhne i v letošním roce 
v Otaslavicích. Tentokrát zvolili 
organizátoři termín drakiády na 
poslední říjnovou neděli a od 14.00 
hodin tak přivítají všechny účastní-
ky „na homole“, kde kromě zábav-
ného odpoledne dojde i na soutěž 
o nejlepší draky ve dvou kategori-
ích. Jednu zastoupí po domácku 
vyrobené a druhou kupované. Pro 
všechny účastníky bude připrave-
no i drobné občerstvení a zajímavé 
ceny.  

akce 
v regionu

Strašidelné prohlídky
zámku po Kosířem 

Nadcházející 
pátek 28. října od 18:00 hodin 
a v sobotu 29. října od 17:00 hodin 
vždy do 22:00 hodin se na zámku 
v  Čechách pod Kosířem budou ko-
nat Strašidelné prohlídky. Tentokrát 
ponesou podtitul Zámek na prodej 
aneb duchové se nevzdávají. Po oba 
dva dny budou připraveny také díl-
ničky v Hanácké ambasádě, otevře-
na bude i kavárna. V sobotu se lidé 
mohou těšit také na ukázky řemesla 
přadlen. Rezervace strašidelných 
prohlídek je možná prostřednictvím 
telefonního čísla 773 784 110.  

FLORBAL
sobota 29. října
8.30 a 10.30 FBC Playmakers Prostějov – SK 
K2 Prostějov „B“ a FBC ZŠ Uničov Yellow (5. 
kolo Olomouckého přeboru starších žáků, 
Sportcentrum-Vápenice, Prostějov)

HÁZENÁ
pátek 28. října
11.30 Házenkářská akademie Olomouckého 
kraje – Talent Škoda JS Plzeň (6. kolo 1. ligy 
mladších dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
13.30 Házenkářská akademie Olomouckého 
kraje – Talent Škoda JS Plzeň (6. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
sobota 29. října
11.00 Sokol II Prostějov – Legata Hustopeče 
(6. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
pondělí 24. října
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – SC Marimex 
Kolín (15. kolo Chance ligy, Víceúčelová hala-
-ZS Prostějov)
středa 26. října
12.00 SK Prostějov 1913 – HC Zubr Přerov 
(10. kolo Olomoucké ligy 6. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
čtvrtek 27. října
17.00 SK Prostějov 1913 – VSK Technika 
Brno (2. kolo skupiny o umístění Olomoucké 
ligy 9. tříd Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
pátek 28. října
15.00 SK Prostějov 1913 – SHKM Hodonín 
(9. kolo Olomoucké ligy dorostenců, Víceúče-
lová hala-ZS Prostějov)
sobota 29. října
13.30 SK Prostějov 1913 – Hokejový klub 
Opava (9. kolo Olomoucké ligy 5. tříd, Víceú-
čelová hala-ZS Prostějov)
17:30 LHK Jestřábi Prostějov – Dynamo Par-
dubice „B“ (17. kolo Chance ligy, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
neděle 30. října
10.45 a 11.45 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov „A“ a  HC Zubr Přerov „B“ (3. kolo 
Olomoucké ligy 3. tříd, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
13.00 SK Prostějov 1913 – HC Uherské 
Hradiště (4. kolo skupiny o  umístění Olo-
moucké ligy 9. tříd, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)

KORFBAL
neděle 30. října
16.00 a 17.30 SK RG Prostějov – Modří Slo-
ni YMCA Znojmo (dva zápasy turnaje 2. kola 
extraligy dorostenců ČR, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL
pátek 28. října
19.00 VK Prostějov B – KP Brno B (9. kolo 1. ligy 
žen ČR, Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 29. října
10.00 VK Prostějov B – KP Brno B (10. kolo 1. 
ligy žen ČR, Národní sportovní centrum Prostě-
jov)
12.00 turnaj krajského přeboru juniorek U20 
(1. kolo, Národní sportovní centrum Prostějov)

 KALEIDOSKOP KALEIDOSKOP

Kavárna

do 30. října
16:00 NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ
výstava připomíná 80. výročí transpor-
tů židovského obyvatelstva z  Prostějova 
a také uplynulých 80 let od smrti místního 
židovského podnikatele a mecenáše Bruna 
Wintera, jež v polovině března 1939 věno-
val svou hodnotnou sbírku hodin prostě-
jovskému muzeu



Volejbalový tým žen VK Prostějov Volejbalový tým žen VK Prostějov 
pro sezónu 2022   2023 účastník pro sezónu 2022   2023 účastník 
UNIQA extraligy ČR, UNIQA extraligy ČR, 
Českého poháru a Českého poháru a Challenge Europa CupuChallenge Europa Cupu

II

PROSTĚJOV První soutěžní duel nového ročníku na 
vlastním hřišti – a hned šlágr jako hrom! Volejbalistky 
VK Prostějov premiérově nastoupí v  domácím pro-
středí během UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 
v jejím 4. kole proti Královu Poli, vzhledem k přímému 
přenosu na ČT Sport se hraje až dnes, tj. v pondělí 24. 
října od 19.30 hodin. A to není všechno. Pouhé tři dny 
po prvním domácím duelu odehrají volejbalistky VK 
na vlastní palubovce Národního sportovního centra 
Prostějov i druhý. Ve čtvrtek 27. října od 18.00 hodin 
přijde v rámci 5. kola nejvyšší tuzemské soutěže na řadu 
hanácké derby proti Přerovu.
Oba pondělní soupeři se střetli ve finálové sérii minulé li-
gové sezóny, kdy měly navrch Hanačky 3:1 na zápasy, čímž 
završily své senzační tažení za jedenáctým mistrovským titu-
lem v klubové historii. Teď se ale rozhodně nedá říct, že by 
byly favoritkami na zopakování výsledkového triumfu. Jinak 
stabilizovaný kádr se totiž musí obejít bez dlouhodobě zra-
něné tahounky na univerzálu Karin Šunderlíkové, zatímco 
soupeřky naopak posílily.
Z brněnského družstva totiž neodešla vlastně žádná z nej-
větších opor, kterými jsou nahrávačka Elena Moreno, blo-
kařky Tereza Hrušecká a  Ela Koulisiani, smečařky Mag-
dalena Bukovská s  Denisou Pavlíkovou či libero Daniela 
Digrinová. Navíc vedení jihomoravské organizace přivedlo 
dvě zahraniční posily: bulharské účko Simonu Nikolovu 
a  srbskou střeďačku Andjelu Stojkovič. Nabitý kolektiv 

přitom trenérsky vede loňský asistent Erik 
Nezhoda.
„Královo Pole určitě patří k největším 
favoritům ženské UNIQA extraligy. 
Už v předchozím ročníku předvá-
dělo skvělý volejbal, došlo až do 
finále, předtím vyhrálo Český 
pohár. V  létě nijak neoslabilo 
a ještě sehnalo dvě zajímavé ci-
zinky, tím pádem se dá od něj 
znovu očekávat vysoká herní 
kvalita. Pro naše fanoušky to 
bude hodně atraktivní úvod 
doma, navíc v televizi. Věřím, že 
se příznivci na utkání těší tak moc, 
jako my,“ pověděl s úsměvem hlavní 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
Navzdory značné síle protivníka je dalek jakémukoliv před-
časnému skládání zbraní. „My máme taky dobrý mančaft, 
byť bez operované Karin. Všichni společně jsme na jaře 
dosáhli něčeho opravdu krásného, na což se teď pokusíme 
navázat. To znamená podat v každém zápase co nejlepší vý-
kon, bojovat na maximum a týmově se rvát od začátku až do 
konce. Proti Brnu může jít o výborné utkání, a pokud nám 
vyjde, tak klidně s vítězným koncem,“ odtušil Čada.
Rozhodčí dnešního utkání jsou Jan Kubinec a Tomáš 
Ostranský.

vs.vs.

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

Zubřice prožily opravdu mizernou předchozí sezónu, když za celý 
uplynulý ročník elitní české soutěže nezískaly ani bod (!) a logicky 
skončily beznadějně poslední. Přesto se však v udržely, neboť ještě 
byla zrušena baráž. A přes léto dost přebudovaly hráčský kádr.
Pokračující trenér Radim Vlček přivedl dvě nové zahraniční po-
sily, chorvatská univerzálka Isabel Kovačič a bulharská smečařka 
Joanna Atanasova se přidaly k osvědčené americké blokařce Alicii 
McClellan. Dorazily také například ostřílená Lenka Oborná na 
smeč nebo šikovná Adriana Kulová na libero, z prostějovských 
odchovankyň zůstaly nahrávačka Michaela Zatloukalová a sme-
čařka Tereza Baláková. V přípravných zápasech přerovský celek 
ukazoval, že tento obměněný kolektiv je o poznání silnější než 
loňský. A  jeho jasným cílem bude vyhnout se záchranářským 
starostem. „Nechceme mít problémy se sestupem, naopak by-

chom rádi zabojovali o účast v play-off,“ přeje 
si Vlček. Bez ohledu na předpokládanou 
vyšší úroveň hry družstva se zubrem ve 
znaku ale půjde vékáčko do nadchá-
zejícího vzájemného střetnutí v roli 
favorita. 
„Samozřejmě je třeba Přerov 
doma porazit a v úvodu extrali-
gové soutěže získat tři důležité 
body pro klid na další práci. Ne-
smíme nic podcenit, od začátku 
do utkání jít na sto procent,“ 
zdůraznil kouč žen VK Miroslav 
Čada.  (son)

vs.vs.

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S KLÁROU FALTÍNOVOU

22
10

21
11

83
3



WWW.VECERNIKPV.CZ24. října 202226 25 KULTURA

25

Parkoviště kolem Společenského 
domu svědčila jasně, v prostějovském 
kulturním stánku se děje něco velkého. 

Při vstupu do sálu se pak vše potvrdilo. 
Na pódium totiž zavítaly Javory beat, 
po čase následované rovněž Hradišťa-

nem s Jiřím Pavlicou. Publikum bylo 
tiché, ani nedutalo, kromě bouřlivých 
potlesků v pauzách mezi písněmi.
Mnohé z nich už jsou desítky let sta-
ré. Ostatně Pavlica je v  Hradišťanu 

už půlstoletí. O trvanlivosti některých 
písniček navíc publikum sám infor-
moval. Vzpomněl na to, jak se nechal 
Petrem Ulrychem z  Javorů inspirovat, 
když byl školákem. „Eva, Hanka, Karel 
ne… Chtěl jsem říct, že ta píseň sklidila 
úspěchy všude. Zkrátka a dobře ti za ni 
s  odstupem času moc a  moc děkuji,“ 

žertoval o  tom, komu všemu tehdy 
hrál a  jednu z  písní věnoval. Později 
během koncertu mu to Petr Ulrych 
oplatil, když na chvíli utichl cimbál. „Ve 
skladbě zpívá a recituje a já se jako Big 
beaťák tehdy loučím se svobodou. Bylo 
to v  salónku ve Veselí nad Moravou 
a najednou tam vtrhne skupina zpíva-
jících chlapců z  Uherského Hradiště. 
A  já vznáším historický dotaz: ‚Juro, 
co kdybychom si někdy zahráli spolu?‘ 
A plný mladických ideálů jsem netušil, 
jak brzo k tomu dojde,“ ponořil se do 
vzpomínek i Ulrych. V pátek se stal rov-
něž moderátorem večera. Příjemným 
hlasem přinášel zajímavosti, perličky, 
vzpomínky. Jeho sestra Hana Ulrycho-
vá pak potvrdila, že má vynikající hlas, 
který se krásně nesl jinak tichými pro-
storami Společenského domu.
Při vystoupení došlo i  na připo-
menutí důležité historické udá-

losti, a  sice okupaci sovětskými 
vojsky v  roce 1968. Zazněla totiž 
píseň, která s  protestem proti ní 
byla spojená. „Zachovejme klid byla 
první písnička, co 21. srpna zazněla. 
Pak následuje totální zákaz všeho, 
konec big beatu,“ povzdechl si Petr 
Ulrych. Spolu s  Hradišťanem v  čele 
s  Jiřím Pavlicou nakonec odehrál 
dlouhatánské hudební představení, 
které potěšilo nejen starší generace. 
Spokojenost ale vládla i na straně po-
řadatelů. „Zájem lidí byl velký. Kon-
cert trval zhruba dvě hodiny bez pře-
stávky. Tohle turné jsme pak přivezli 
do Prostějova podruhé. Poprvé jsme 
bohužel museli přesouvat,“ zhodno-
til Martin Tichopádek. „Koncert se 
povedl, lidí dorazilo hodně. Navíc jak 
Hradišťan, tak Javory se sem rády vra-
cejí,“ usmíval se organizátor spokoje-
ně. A to je hlavní.

PROSTĚJOV Jsou kapely a hudebníci, kteří se do Prostějova 
rádi vrací. A na které se rádi vrací zdejší fajnšmekři. A právě 
podobná symbióza vládne i mezi obyvateli města a duem 
Hradišťan & Javory. Potvrdilo se to uplynulý pátek, kdy sál 
Společenského domu téměř do posledního místa naplnili 
příznivci obou hudebních těles. Výsledek? Spokojení in-
terpreti, nadšení diváci. A zážitek pro obě strany. Večerník 
u toho samozřejmě nemohl chybět.

„KASKO“ HLÁSÍ: „KASKO“ HLÁSÍ: 

saa jjakkk vyypaaddall kooonnccerttt HHradddišťťannnu aa JJaavvorrů....

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

KDO VYHRÁL LÍSTKY NA ŠKWORY?
V minulém čísle jsme se vás ptali, ve kterém roce kapela vznikla. Správnou odpovědí bylo a) 1998.

Na vstupenky se může těšit: Lukáš Bluma, Kokory a Adam Novák, Konice

Gratulujeme. Vstupenky si můžete vyzvednout v redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Jak jsme již informovali, chystá se do 
prostějovského kina Metro 70 velkolepá podívaná ze 
světového turné Coldplay Music of the Spheres. Tato 
příležitost přijde v sobotu 29. října během spektakulár-
ního přímého přenosu vyprodaného koncertu ze stadi-
onu River Plate v Buenos Aires.
Aktuální koncertní tour kapely Coldplay sklízí nadšené 
recenze od fanoušků i kritiků. Glasgow Evening Times ho 
dokonce označil za „největší show na Zemi“. Coldplay si 
v prostějovském kině Metro 70 budete moci užít na velké 
obrazovce v přímém přenosu z Argentiny. Uslyšíte legen-
dární hity jako Yellow, The Scientist, Fix You, Viva La Vida, 
A Sky Full Of Stars a My Universe na stadionu plném světel, 
laserů, ohňostrojů a LED náramků. „Předprodej vstupenek 
byl zahájen ve čtvrtek 15. září,“ upozornil Michal Zábranský 
z kina Metro 70.  (mls)
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Vrahovická  41d,  796 01    Prostìjov

Z technických dùvodù 
SE STÌHUJEME 

Z ULICE VÁPENICE!

ØÁDKOVOU  INZERCI,
VZPOMÍNKU

ÈI  NÁM  OZNÁMIT  

DOČASNÁ  ZMĚNA PROVOZOVNY  REDAKCE!

Od 1. listopadu 2022 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník NOVĚ NAJDETE 

na adrese:

PROVOZNÍ DOBA REDAKCE

pondělí 7.30 - 16.30 hodin

úterý 7.30 - 15.00 hodin

středa 7.30 - 16.30 hodin

čtvrtek 7.30 - 16.30 hodin

pátek 7.30 - 13.00 hodin

TELEFONNÍ SPOJENÍ 

582 333 433,   608 960 042

inzerce@vecernikpv.cz, 
souteze@vecernikpv.cz, 

predplatne@vecernikpv.cz

POZOR!



Ja
k 

to
 v

id
í 

KA
PI

TÁ
N

KA

an
eb

 ná
zo

r
Sim

on
y B

AJ
US

Z

ko
mu

 se
 d

aø
ilo

a 
ko

mu
 n

e

SE
ZÓ

NU
 OT

EV
ŘE

L P
RO

ST
ĚJO

V M
IST

RO
VS

KY
!

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
ád

he
rn

á 
sp

or
to

vn
í 

po
há

dk
a,

 k
te

ro
u 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 v
o-

le
jb

al
ist

ky
 h

er
ně

 i 
vý

sle
dk

ov
ě 

př
e-

vy
pr

áv
ěl

y 
bě

he
m

 (a
 h

la
vn

ě 
v 

zá
vě

-
ru

) m
in

ul
é 

se
zó

ny
, u

ž j
e 

m
in

ul
os

tí.
 

Si
ce

 s
no

vě
 ú

ža
sn

ou
, a

le
 p

ře
ce

 je
n 

m
in

ul
os

tí.
 T

eď
 je

 p
ot

ře
ba

 se
 n

ap
ln

o 
so

us
tř

ed
it 

na
 so

uč
as

no
st

 a 
bu

do
uc

-
no

st
, n

eb
oť

 n
ov

ý 
so

ut
ěž

ní
 r

oč
ní

k 
20

22
/2

02
3 

již
 o

ds
ta

rt
ov

al
 –

 a
 že

ny
 

VK
 v

 n
ěm

 c
ht

ěj
í c

o 
ne

jv
íc

 n
av

áz
at

 
na

 sv
ůj

 v
yn

ik
aj

íc
í p

oč
in

. P
ot

vr
zu

je
 

to
 i 

př
ed

se
da

 s
pr

áv
ní

 r
ad

y 
pr

os
tě

-
jo

vs
ké

ho
 k

lu
bu

 P
et

r C
hy

til
.

M
ar

ek
 SO

N
N

EV
EN

D
„D

o s
ou

tě
že

 vž
dy

 n
ěk

do
 vs

tu
pu

je 
jak

o 
ob

há
jce

 m
ist

ro
vs

ké
ho

 ti
tu

lu
, te

nt
ok

rá
t 

jsm
e 

to
 m

y. 
(ú

sm
ěv

) 
C

ož
 a

le 
vů

be
c 

ne
zn

am
en

á, 
že

 js
m

e a
ut

om
at

ick
y 

ne
j-

sil
ně

jší
 n

eb
o 

že
 p

ln
ím

e 
ro

li 
hl

av
ní

ho
 

fav
or

ita
. K

až
do

pá
dn

ě m
ám

e s
vé

 vn
itř

-
ní

 c
íle

, a
by

ch
om

 s
e 

op
ět

 p
oh

yb
ov

ali
 

bl
ízk

o 
če

lu
 U

N
IQ

A 
ex

tra
lig

y Č
R 

a p
ři 

zá
vě

re
čn

ém
 p

lay
-o

ff 
zů

sta
li 

ve
 h

ře
 c

o 
ne

jd
éle

. V
ěř

ím
, ž

e 
po

ku
d 

ná
m

 b
ud

e 
př

át
 s

po
rto

vn
í š

tě
stí

, t
ak

 s
e 

m
ůž

em
e 

ob
ha

jo
bě

 m
in

im
áln

ě p
řib

líž
it,“

 o
te

vř
el

 
sv

é p
ře

ds
ez

ón
ní

 ro
zjí

m
án

í P
et

r C
hy

til
.

„U
dr

že
li 

jsm
e 

po
hr

om
ad

ě 
té

m
ěř

 c
elý

 
ús

pě
šn

ý t
ým

. Z
 kl

íčo
vý

ch
 o

po
r o

de
šla

 

jen
 s

m
eč

ař
ka

 K
ar

ol
ín

a 
Fr

ičo
vá

, k
te

rá
 

ch
tě

la 
zk

us
it 

no
vo

u 
vý

zv
u 

v 
ciz

in
ě. 

M
íst

o 
ní

 js
m

e z
 O

lo
m

ou
ce

 zí
sk

ali
 zk

u-
še

no
u 

br
az

ils
ko

u 
hr

áč
ku

 Jé
ss

icu
 S

ilv
a, 

jin
ak

 se
 ká

dr
 sk

or
o 

ne
zm

ěn
il.

 B
oh

už
el

 
vá

žn
é 

zr
an

ěn
í k

ol
en

a 
po

sti
hl

o 
ve

 sl
o-

ve
ns

ké
 r

ep
re

ze
nt

ac
i 

ro
zd

ílo
vo

u 
un

i-
ve

rz
álk

u 
K

ar
in

 Š
un

de
rlí

ko
vo

u,
 s

 n
íž 

m
ůž

em
e 

po
čít

at
 n

ejd
řív

e 
ně

kd
y 

po
 

N
ov

ém
 ro

ce
, a

le 
to

 p
ou

ze
 za

 id
eá

ln
íh

o 
léč

en
í. S

pí
š t

o 
vy

pa
dá

 n
a j

eš
tě

 d
elš

í a
b-

se
nc

i,“
 u

po
zo

rn
il C

hy
til

.
„D

lo
uh

od
ob

á 
zt

rá
ta

 n
at

ol
ik

 v
ýb

or
né

 
ta

ho
un

ky
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
zn

am
en

á c
ite

l-
né

 o
sla

be
ní

, z
a d

an
é s

itu
ac

e s
e n

ab
íze

jí 
rů

zn
á ř

eš
en

í. Z
at

ím
 zů

stá
vá

m
e b

ez
 vy

-
lo

že
né

 n
áh

ra
dy

 n
a d

an
ý p

os
t, 

vš
e s

e d
á 

do
 u

rč
ité

 m
íry

 k
om

pe
nz

ov
at

 rů
zn

ým
i 

ta
hy

 v
 s

es
ta

vě
. 

U
vi

dí
m

e, 
jak

 d
ob

ře
 

bu
de

m
e 

v 
so

uč
as

né
m

 s
lo

že
ní

 h
rá

t, 
do

 b
ud

ou
cn

a n
ev

yl
uč

uj
em

e 
m

ož
no

st 
př

íp
ad

né
ho

 po
síl

en
í o

 no
vo

u a
kv

izi
ci,

“ 
př

ip
us

til
 šé

f v
ék

áč
ka

 s 
tím

, ž
e 

vý
ho

du
 

vi
dí

 v
 s

eh
ra

no
sti

 s
ta

bi
liz

ov
an

éh
o 

ko
-

lek
tiv

u.
 V

če
tn

ě 
os

vě
dč

en
éh

o 
re

ali
-

za
čn

íh
o 

tý
m

u,
 k

te
rý

 se
 v

 p
od

sta
tě

 té
ž 

ne
zm

ěn
il.

„Z
as

e 
vě

řím
e 

v 
co

 n
ejv

ět
ší 

po
dp

or
u 

fa
no

uš
ků

, ž
e b

ud
ou

 ch
od

it 
na

 d
om

ác
í 

zá
pa

sy
 v

e 
vy

so
ké

m
 p

oč
tu

 a
 m

ax
im

ál-
ně

 p
ov

zb
uz

ov
at

 n
áš

 tý
m

, z
no

vu
 se

 st
a-

no
u j

eh
o p

om
ys

ln
ou

 se
dm

ou
 hr

áč
ko

u 
na

 h
řiš

ti.
 M

ys
lím

, ž
e v

 u
pl

yn
ul

ém
 ro

č-
ní

ku
 –

 a
 p

ře
de

vš
ím

 v
 je

ho
 st

rh
uj

ící
m

 
zá

vě
ru

 –
 n

ab
íze

ly 
na

še
 h

ol
ky

 o
pr

av
du

 
ve

lm
i k

va
lit

ní
 i 

at
ra

kt
iv

ní
 p

od
íva

no
u,

 
kt

er
á 

př
ízn

ivc
ům

 d
ěla

la 
ra

do
st,

 d
ok

á-
za

la 
je 

str
hn

ou
t. 

Te
ď 

si 
př

eje
m

e t
ot

éž
,“ 

na
dh

od
il C

hy
til

.
Pr

os
tě

jo
v 

na
ví

c 
če

ká
 v

ed
le 

ex
tra

lig
o-

vý
ch

 b
oj

ů 
ta

ké
 Č

es
ký

 p
oh

ár
 že

n 
a 

po
 

ro
čn

í 
od

m
lce

 i
 p

ůs
ob

en
í 

na
 e

vr
op

-
sk

é 
sc

én
ě. 

„B
ud

em
e 

hr
át

 C
ha

lle
ng

e 
C

up
, v

 je
ho

ž 
úv

od
ní

m
 k

ol
e 

vy
zv

em
e 

na
 p

ře
lo

m
u 

lis
to

pa
du

 a
 p

ro
sin

ce
 r

a-
ko

us
ký

 K
lag

en
fu

rt.
 R

oz
ho

dn
ě 

m
ám

e 

am
bi

ce
 p

os
to

up
it 

dá
l a

 v 
m

ez
in

ár
od

ní
 

ko
nf

ro
nt

ac
i s

e 
ud

rž
et

 n
ejd

éle
, j

ak
 to

 
jen

 p
ůj

de
.“

Z 
ve

šk
er

ýc
h 

hl
ed

ise
k 

se
 p

rv
ní

 m
už

 
pr

os
tě

jo
vs

ké
ho

 v
ol

ejb
alu

 n
a 

ak
tu

áln
í 

se
zó

nu
 m

oc
 tě

ší.
 „S

ice
 b

ud
e u

rč
itě

 tě
ž-

ká
 tí

m
, ž

e s
e n

a n
ás

 ka
žd

ý p
ůj

de
 vy

tá
h-

no
ut

 ja
ko

 n
a ú

řa
du

jíc
íh

o 
m

ist
ra

. Z
ár

o-
ve

ň 
je 

to
 v

ša
k 

vý
sa

da
, k

te
ré

 si
 v

áž
ím

e. 
St

ejn
ě j

ak
o 

sta
bi

ln
íh

o 
po

rtf
ol

ia 
na

šic
h 

pa
rtn

er
ů 

v č
ele

 se
 st

at
ut

ár
ní

m
 m

ěs
te

m
 

Pr
os

tě
jo

v 
a 

O
lo

m
ou

ck
ým

 
kr

aje
m

, 
jim

ž v
elm

i d
ěk

uj
em

e z
a d

lo
uh

od
ob

ou
 

po
dp

or
u.

 B
ez

 n
í b

yc
ho

m
 n

em
oh

li b
ýt

 
na

to
lik

 ús
pě

šn
í,“

 zd
ůr

az
ni

l P
et

r C
hy

til
.

So
bo

tn
í z

áp
as

 v
e 

Št
er

nb
er

ku

 d
ev

íti
 d

nù

Pr
os

tě
jo

v (
so

n)
 – 

Sk
ut

eč
ně

 dl
ou

ho
 če

-
ka

ly 
vo

lej
ba

lis
tk

y V
K 

Pr
os

těj
ov

 (i
 je

jic
h 

so
up

eř
ky

) 
na

 s
tar

t 
U

N
IQ

A 
ex

tra
lig

y 
že

n 
ČR

 2
02

2/
20

23
. A

le 
jak

m
ile

 u
ž s

e 
so

ut
ěž

 ro
zje

la,
 bě

ží 
ble

sk
ov

ým
 te

m
pe

m
. 

D
ue

l je
jíh

o 
6. 

dě
jst

ví 
na

 p
ůd

ě T
J S

ok
ol

 
Št

er
nb

er
k 

v 
so

bo
tu

 2
9. 

říj
na

 o
d 

17
.00

 
ho

di
n z

na
m

en
á p

ro
 vé

ká
čk

o t
ře

tí u
tk

án
í 

v 
ro

zm
ez

í p
ou

hý
ch

 še
sti

 d
nů

. S
im

on
a 

Ba
ju

sz
 a 

sp
ol

. p
řit

om
 na

raz
í n

a p
ap

íro
vě

 
sla

bš
íh

o 
pr

ot
ivn

íka
, c

ož
 ji

m
 v

ša
k 

ni
jak

 
ne

za
ru

ču
je 

jis
to

tu
 ú

sp
ěc

hu
. „

Št
er

nb
er

k 
m

á h
od

ně
 m

lad
ý t

ým
, je

ho
 h

ráč
ky

 u
r-

čit
ě 

bu
do

u 
ze

 v
še

ch
 si

l b
oj

ov
at 

a 
rv

át
 

se
 o

 k
až

dý
 m

íč.
 M

y 
si 

s t
ím

 m
us

ím
e 

po
rad

it,“
 na

bá
da

l p
ro

stě
jov

sk
ý k

ou
č M

i-
ro

sla
v Č

ad
a. 

Jeh
o 

pr
ot

ějš
ek

 o
d 

So
ko

lek
 

Jan
 D

re
šl d

isp
on

uj
e p

o l
etn

ích
 zm

ěn
ác

h 
v k

ád
ru

 do
st 

od
liš

ný
m

 ko
lek

tiv
em

 vč
et-

ně
 še

sti
 ci

zin
ek

. T
ěm

i j
so

u 
na

hr
áv

ač
ka

 
D

om
in

ika
 R

am
ajo

vá
 a

 li
be

ro
 B

ar
bo

ra
 

Kr
ajč

íko
vá

 
ze

 
Slo

ve
ns

ka
, 

sm
eč

ař
ka

 
In

na
 D

en
in

a 
a 

un
ive

rz
álk

a 
Po

lin
a 

Ko
-

ch
etk

ov
a z

 U
kr

aji
ny

, b
lok

ař
ka

 C
hr

ist
in

a 
Ag

ne
w 

z V
elk

é B
rit

án
ie 

a d
alš

í st
ře

ďa
čk

a 
Sá

ra 
H

as
ku

 z A
lbá

ni
e.

Po
ku

d k
 ni

m
 př

ip
oč

ítá
m

e v
elm

i ta
len

to
-

va
né

 se
str

y N
iko

lu 
a Z

uz
an

u L
áta

lov
ou

 
i o

dc
ho

va
nk

yn
i V

K 
An

etu
 W

eid
en

th
a-

ler
ov

ou
, 

ne
m

us
í 

bý
t 

tak
hl

e 
slo

že
ný

 
so

ub
or

 T
J v

ůb
ec

 š
pa

tn
ý. 

„M
us

ím
e 

se
 

kv
ali

tn
ě p

řip
rav

it, 
to

 p
lat

í p
ro

 ú
pln

ě k
a-

žd
ý e

xtr
ali

go
vý

 zá
pa

s. V
 so

ut
ěž

i n
eb

ud
e 

žá
dn

ýc
h 

vy
lož

en
ě 

ho
rší

ch
 s

ou
pe

řů
, 

a 
ab

yc
ho

m
 n

ap
ln

o 
bo

do
va

li, 
je 

nu
tn

é 
vž

dy
 o

dv
és

t o
pr

av
du

 d
ob

rý
 vý

ko
n,“

 vě
-

dě
l Č

ad
a.

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) 

– 
N

eje
n 

v 
so

ut
ěž

ích
 

sv
é 

vě
ko

vé
 k

ate
go

rie
 m

ají
 n

av
rch

 n
ad

 
so

up
eř

ka
m

i v
ole

jba
lov

é 
sta

rší
 ž

ák
yn

ě 
VK

 P
ro

stě
jov

. N
av

íc 
kr

alu
jí i

 kr
ajs

ké
m

u 
př

eb
or

u 
ka

de
tek

 U
18

, k
de

 n
as

tu
pu

jí 
po

d h
lav

ičk
ou

 kl
ub

ov
éh

o B
-tý

m
u v

ětš
i-

no
u p

ro
ti o

 dv
a r

ok
y s

tar
ším

 dě
vč

atů
m

.
So

ut
ěž

, k
ter

á 
od

sta
rto

va
la 

ne
jd

řív
e 

ze
 

vš
ec

h 
v 

ak
tu

áln
í s

ez
ón

ě 
20

22
/2

02
3,

 
po

kr
ač

ov
ala

 H
an

ač
ká

m
 d

om
ác

ím
i z

á-
pa

sy
 7.

 a 
8. 

ko
la 

v l
etn

í h
ale

 u 
ve

lod
ro

m
u 

s P
ře

ro
ve

m
 B

. T
ým

 vé
ká

čk
a m

ěl 
kr

om
ě 

jed
no

ho
 s

etu
 s

uv
er

én
ní

 p
ře

va
hu

, a
by

 
dv

ak
rát

 h
lad

ce
 z

vít
ěz

il 
3:

0 
(9

, 1
0, 

14
) 

a 3
:0

 (1
0, 

11
, 2

6)
. B

ez
 vě

tší
ch

 pr
ob

lém
ů 

si t
ak

 po
rad

il i
 za

 sit
ua

ce
, k

dy
 kv

ůli
 ko

nt
i-

nu
áln

ě h
ran

ém
u t

ur
na

ji Č
es

ké
ho

 po
há

-
ru

 U
16

 m
us

ely
 tr

en
ér

ky
 So

lan
ge

 So
are

s 
a P

etr
a K

uč
er

ov
á r

oz
dě

lit 
sv

ůj
 k

ád
r n

a 
dv

ě 
dr

už
stv

a, 
jež

 b
oj

ov
ala

 s
ou

ča
sn

ě. 
H

ol
ky

 b
yly

 ú
sp

ěš
né

 n
a 

ob
ou

 fr
on

tác
h 

a k
ad

ets
ký

 K
P 

ve
do

u 
o 

bo
d 

př
ed

 Šu
m

-
pe

rk
em

.
Kr

ajs
ký

 p
ře

bo
r k

ad
et

ek
 U

18
 –

 p
rů

-
bě

žn
é 

po
řa

dí
 p

o 
ne

úp
ln

ém
 8

. k
ol

e:
 

1.
 V

K 
Pr

os
tě

jo
v 

B 
17

, 2
. Š

um
pe

rk
 

A 
16

, 3
. U

ni
čo

v 1
4, 

4. 
Šu

m
pe

rk
 B

 12
, 5

. 
Vy

šk
ov

 9,
 6.

 U
P O

lom
ou

c B
 7,

 7.
 Př

er
ov

 
B 

7, 
8. 

Bo
hu

ňo
vic

e 2
.

R
YC

H
LÝ N

ÍK
JE

DN
IČ

KA
 S

EZ
ÓN

Y
PO

DL
E

ŽH
AV

Á 
NO

VI
NK

A

 
Z 

VÉ
KÁ

ČK
A

Se
dm

ač
ty

řic
et

 p
ro

ce
nt

 ú
sp

ěš
no

sti
 

na
 p

říj
m

u 
je 

ve
lic

e d
ob

rý
ch

. P
rá

vě
 

to
lik

a 
do

sá
hl

y ž
en

y V
K

 P
ro

stě
jo

v 
př

i s
tře

tn
ut

í v
 če

sk
é m

et
ro

po
li,

 co
ž 

uk
áz

al
y t

ým
ov

é s
ta

tis
tik

y. 
M

ich
a-

ela
 S

m
ol

ko
vá

 m
ěla

 d
ok

on
ce

 6
7 

pr
oc

en
t! 

„K
va

lit
ní

 p
řih

rá
vk

a 
by

la
 

kl
íčo

vá
 p

ro
 n

aš
e 

ví
tě

zs
tv

í 
3:

0,
“ 

zm
ín

il 
ko

uč
 M

iro
sla

v Č
ad

a.

47

M
ar

ek
 S

O
N

N
EV

EN
D

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

2
4

. 
ří

jn
a

 2
0

2
2

45
25

EX
K

LU
ZI

V
N

Í
ro

zh
ov

or
pr

o 
Ve

če
rn

ík
M

ar
ek

SO
N

N
EV

EN
D

Ja
k 

ho
dn

ot
íte

 p
říp

ra
vu

?
„N

em
oh

la 
bý

t o
pt

im
áln

í z
 to

ho
 p

o-
hl

ed
u,

 ž
e 

ná
m

 je
jí 

na
pr

os
to

u 
vě

tši
nu

 
ch

yb
ěl

a 
pr

vn
í 

na
hr

áv
ač

ka
 S

im
on

a 
Ba

ju
sz

 k
vů

li 
pů

so
be

ní
 v

 č
es

ké
 re

pr
e-

ze
nt

ac
i. 

A 
dv

oj
ka

 n
a 

to
m

to
 p

os
tu

 
So

ňa
 N

ov
ák

ov
á 

po
 n

aš
í 

vz
áje

m
né

 
do

m
lu

vě
 n

ef
un

go
va

la 
ve

 st
op

ro
ce

nt
-

ní
m

 tr
én

in
ko

vé
m

 re
žim

u.
 Ji

na
k 

jsm
e 

ale
 d

ěl
ali

 m
ax

im
um

 a 
vě

řím
, ž

e t
ým

 je
 

př
es

 d
ílč

í k
om

pl
ik

ac
e 

do
bř

e 
na

ch
ys

-
ta

ný
.“ N

ep
lá

no
va

né
 o

dl
ož

en
í 

st
ar

tu
 

U
N

IQ
A 

ex
tr

al
ig

y 
o 

dv
a 

tý
dn

y 
či

 
ch

yb
ěj

íc
í d

ue
ly

 v
 zá

vě
ru

 p
říp

ra
vn

é-
ho

 o
bd

ob
í n

ev
ad

ily
?

„C
o 

se
 tý

ká
 p

oz
dě

jší
ho

 za
čá

tk
u 

lig
y, 

to
 

je 
pr

o 
vš

ec
hn

y k
lu

by
 st

ejn
é a

 n
ev

id
ím

 
v t

om
 p

ro
bl

ém
. Ž

e j
sm

e m
us

eli
 zr

uš
it 

po
sle

dn
í p

řá
te

lák
 v

 O
lo

m
ou

ci 
a 

by
l 

od
lo

že
n 

Su
pe

rp
oh

ár
 s 

Br
ne

m
? 

Ře
šil

i 
jsm

e 
ně

jak
é 

zd
ra

vo
tn

í 
po

tíž
e, 

ta
kž

e 

an
i t

oh
le 

ná
m

 p
o 

pr
av

dě
 m

oc
 n

ev
ad

í. 
H

lav
ně

 js
m

e s
e s

na
žil

i d
át

 m
an

ča
ft 

co
 

ne
jv

íc 
do

hr
om

ad
y 

na
 p

rv
ní

 s
ou

tě
žn

í 
zá

pa
sy

.“
V 

ja
ké

m
 h

er
ní

m
 s

ta
vu

 je
 t

ým
? 

C
o 

po
zi

ce
 u

ni
ve

rz
ál

ky
 b

ez
 d

lo
uh

o-
do

bě
 zr

an
ěn

é K
ar

in
 Š

un
de

rlí
ko

vé
?

„N
a 

úč
ko

 js
m

e 
se

 z
at

ím
 ro

zh
od

li 
dá

t 
Jé

ss
icu

 S
ilv

a, 
i k

dy
ž j

e 
sm

eč
ař

ka
 a

 m
á 

po
m

ěr
ně

 d
ob

ro
u 

př
ih

rá
vk

u.
 Z

a 
so

u-
ča

sn
é s

itu
ac

e j
i v

ša
k 

po
tře

bu
jem

e s
pí

š 
na

 u
ni

ve
rz

álu
. B

ud
e 

ale
 z

ále
že

t, 
jak

 si
 

po
ve

do
u m

lad
ší 

ho
lk

y n
a s

m
eč

ař
sk

ém
 

po
stu

. D
os

ta
no

u 
pr

os
to

r 
a 

uv
id

ím
e, 

jak
 d

ob
ře

 je
j d

ok
áž

ou
 v

yu
žít

. B
ěh

em
 

př
íp

ra
vy

 j
sm

e 
zk

ou
še

li 
va

ria
nt

u,
 ž

e 
v 

ně
kt

er
ýc

h 
po

sta
ve

ní
ch

 p
řih

rá
va

lo
 

i ú
čk

o, 
do

ko
nc

e t
ak

 h
rá

lo
 p

ár
 tý

m
ů 

na
 

m
ist

ro
vs

tv
í s

vě
ta

. P
ro

 n
ás

 jd
e 

o 
jed

nu
 

z v
ar

ian
t d

o 
za

čá
tk

u 
ex

tra
lig

y.“
Ja

k 
vi

dí
te

 m
om

en
tá

ln
í r

oz
lo

že
ní

 
sil

 v 
el

itn
í t

uz
em

sk
é s

ou
tě

ži
?

„V
 p

říp
ra

vě
 d

om
in

ov
al

 L
ib

er
ec

, k
te

-
rý

 je
 as

i n
ej

vě
tš

ím
 fa

vo
rit

em
. V

el
ko

u 
síl

u 
ur

či
tě

 b
ud

e 
m

ít 
K

rá
lo

vo
 P

ol
e, 

je
m

už
 a

le
 d

lo
uh

o 
ch

yb
ěl

y 
re

pr
ez

en
-

ta
nt

ky
 a 

m
ož

ná
 ch

ví
li 

po
tr

vá
, n

ež
 se

 
do

st
an

e 
do

 fo
rm

y. 
Tr

ad
ič

ně
 k

va
lit

ní
 

bu
de

 O
lo

m
ou

c, 
ho

dn
ě 

ne
be

zp
eč

né
 

m
ůž

ou
 b

ýt
 Š

el
m

y 
Br

no
, 

pr
os

ad
it 

se
 c

o 
ne

jv
ýš

 u
rč

itě
 c

ht
ěj

í i
 O

st
ra

va
, 

O
ly

m
p 

Pr
ah

a 
ne

bo
 p

os
íle

ný
 F

rý
-

de
k-

M
íst

ek
. L

ép
e 

ne
ž 

lo
ni

 v
yp

ad
á 

Př
er

ov
, z

ap
om

ín
at

 n
es

m
ím

e 
an

i n
a 

Št
er

nb
er

k.
 T

ak
že

 js
em

 n
ak

on
ec

 v
y-

jm
en

ov
al

 v
še

ch
ny

. 
(s

m
ích

) 
Po

dl
e 

m
ě 

ná
s o

pě
t č

ek
á 

ho
dn

ě 
vy

ro
vn

an
á 

U
N

IQ
A 

ex
tra

lig
a, 

kd
e 

ne
lze

 v
yl

ou
-

či
t 

ča
st

á 
vý

sle
dk

ov
á 

př
ek

va
pe

ní
. 

R
oz

ho
dn

ě 
bu

de
 

ve
lm

i 
za

jím
av

á 
a p

ro
 fa

no
uš

ky
 at

ra
kt

iv
ní

.“
C

o 
ro

le
 u

kr
aj

in
sk

éh
o 

SC
 P

ro
-

m
et

ey
 D

ni
pr

o?
„J

e 
to

 d
ru

žs
tv

o 
pů

so
bí

cí 
v 

ev
ro

ps
ké

 
C

ha
m

pi
on

s L
ea

gu
e, 

m
á z

na
čn

ou
 sí

lu
. 

V 
ne

jv
yš

ší 
so

ut
ěž

i Č
R 

by
 m

ělo
 d

o-
m

in
ov

at
, 

vy
hr

át
 d

lo
uh

od
ob

ou
 č

ás
t. 

Kd
ok

ol
iv 

m
u 

v n
aš

í l
ize

 se
be

re
 n

ěja
ké

 
bo

dy
, p

ůj
de

 p
ro

 n
ěj 

o 
ho

dn
ě 

ce
nn

ý 
zis

k.“ Pr
oz

ra
dí

te
 cí

le
 a 

př
ed

st
av

y, 
ka

m
 

ch
ce

te
 m

íři
t s

 p
ro

st
ěj

ov
sk

ým
 v

ýb
ě-

re
m

?
„K

dy
ž 

jsm
e 

v 
m

in
ul

é 
se

zó
ně

 sk
on

čil
i 

pr
vn

í, 
ta

k 
ná

s 
po

ch
op

ite
ln

ě 
ne

us
po

-
ko

jí 
um

íst
ěn

í 
ve

 
sp

od
ní

 
po

lo
vi

ně
 

ta
bu

lk
y. 

U
rč

itě
 s

e 
ch

ce
m

e 
po

hy
bo

-
va

t v
 je

jí 
ho

rn
í p

ůl
ce

, b
yť

 n
a 

úp
ln

ou
 

šp
ičk

u 
v 

zá
kl

ad
ní

 č
ás

ti 
to

 b
ez

 K
ar

in
 

as
i n

eb
ud

e 
sta

čit
. U

vi
dí

m
e, 

jak
 n

ám
 

to
 v

 s
ou

ča
sn

ém
 s

lo
že

ní
 p

ůj
de

, v
 p

ří-
pa

dě
 p

ot
ře

by
 lz

e 
uv

až
ov

at
 o

 m
ož

né
m

 
po

síl
en

í n
a 

m
íst

ě 
un

ive
rz

álk
y. 

K
až

do
-

pá
dn

ě s
e d

á ř
íct

, ž
e n

aš
ím

 cí
lem

 b
ud

e 
po

stu
p 

do
 se

m
ifi

ná
le.

“

0
3

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 P
ok

ud
 se

 n
en

ec
há

 p
ře

sv
ěd

či
t k

 d
al

ším
u 

po
kr

ač
ov

án
í, 

če
ká

 h
o 

po
sle

dn
í s

ez
ón

a n
a l

av
ičc

e 
v t

re
né

rs
ké

 ro
li. 

N
a t

o 
vš

ak
 h

la
vn

í 
ko

uč
 p

ro
st

ěj
ov

sk
ýc

h 
vo

le
jb

al
ist

ek
 M

iro
sla

v 
Ča

da
 m

om
en

tá
ln

ě 
vů

-
be

c 
ne

m
ys

lí, 
ne

bo
ť j

e 
ve

 v
íru

 tr
ad

ič
ně

 h
ek

tic
ké

ho
 ú

vo
du

 n
ov

éh
o 

so
ut

ěž
ní

ho
 ro

čn
ík

u.
 V 

ně
m

ž c
hc

e s
 že

na
m

i V
K 

na
vá

za
t n

a t
en

 m
in

ul
ý, 

ex
tré

m
ně

 v
yd

ař
en

ý.

Od 
1. l

isto
pad

u 2
022

PRO
STÌ

JOV
SKÝ

 Ve
èer

ník
NOV

Ì N
AJD

ETE
na 

adr
ese

: Vr
aho

vic
ká 

41d
, 

Pro
stì

jov
POZOR

! 

*

*

Ne
jví

ce
 

VK
 

VO
LE

JB
A

L
UN

IQ
A 

EX
TR

AL
IG

A

Tip
 V

eč
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

ve ČTVRTEK
27. října,

v 10.00 hodin

REALITY
Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540,
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

Pronajmu byt v PV, nekuřák, bez zvířat. 
1+1, 8 000 Kč + inkaso. Ne RK. 
Tel.: 732 548 756

Hledám ke koupi starší domek, chalupu. 
PV, VY nebo Přerov. 731 078 958

Máte na prodej dům? Nutně hledám. 
Tel.: 604 608 790

Nutně hledám a koupím byt 1+1. SMS 
a tel.: 605 734 085

PRODÁ M

Vážení zákazníci, nemůžete najít botičky 
na Vaše problémové nožičky? Prodejna 
IVKA, Plumlovská č. 21 to vyřeší za Vás. 
Tel.: 603 445 601

21
06

16
20

76
9

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí nejraději 
celé sbírky a za hotové: zlaté a stříbrné 
mince, medaile, vyznamenání, 
odznaky, předměty ze stříbra, staré 
šperky a  zlomkové zlato, známky, 
pohlednice, odborné knihy, obrazy, 
grafiky, lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, staré 
zbraně, vzduchovky, veterány a věci na 
ně, sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

KOUPÍM
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Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, 
nebo uzamčených dveří. 

Tel.: 777 13 55 40, 
mail: 99fab@seznam.cz

SLUŽBY
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250 Kč

25. narozeniny
  zadat

   399 Kč____
____

SEZNÁ MENÍ

Slobodná žena, věk 72, 168cm hledá přítele 
do 75let, nekuřáka. Tel.: 603 573 291.
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 CO, KDY, KDE  CO, KDY, KDE aneb informace 
 a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA 
– adaptační kroužek pro děti od 2  do 
4  roků. Účast v  kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin pro-
bíháprogram pro rodiče s malými dětmi, který 
vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si zlepší 
své sociální, pohybové, hudební a  manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od každo-
denní rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra v ma-
lých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se usku-
teční KLUB UKRAJINSKÝCH MAMI-
NEK A  DĚTÍ, zajištěn program pro malé 
i větší
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin se koná 
SETKÁVÁNÍ UKRAJINSKÉ KOMUNI-
TY za účelem vzájemné podpory a výměny 
informací, hlídání dětí zajištěno

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a  slabozrakých (SONS) posky-
tuje zrakově postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační služby a do-
pomoc v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování zá-
ležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově ulici 
č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* V  úterý 25. října se koná ZÁJEZD DO 
LEDNICE s  prohlídkou zámku a  skleníku. 
Pořádá Oblastní odbočka Přerov ve spo-
lupráci se zdejší a  olomouckou odbočkou. 
V Prostějově je nástup na Svatoplukové ulici 
a bližší informace vám poskytnou pracovnice 
odbočky.
* Ve čtvrtek 27. října od 9:00 do 12:00 hodin
se v klubovně koná PLETENÍ Z PEDIGU

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 26. a ve čtvrtek 27. října od 9:30 do 
13:45 hodin se koná PODZIMNÍ PŘÍMĚST-
SKÝ TÁBOR. Děti čekají vycházky, tvořivé, 
hravé i pohybové aktivity na zahradě. 
* Ve středu 26. října od 9:30 do 13:45 hodin se 
koná vycházka nejen pro seniory BĚLECKÝMI 
STEZKAMI DO HLUCHOVA, která povede 
lesními cestami z  Přemyslovic do Hluchova. 
Účastníci projdou kolem několika informačních 
panelů a přístřešků na naučné stezce a od pozoro-
vatelny na kopci Habrky až dojdou k nově vybu-
dované Fit stezce u Hluchova. Společný odjezd 
do Přemyslovic autobusem v 9:30 hodin (st. č. 
1), návrat z  Hluchova do 13:40 hodin. Délka 
trasy 6 až 7 km.
* Ve čtvrtek 27. října od 9:30 do 13:30 hodin
proběhne vycházka ZA LESNÍMI SKŘÍTKY 
NA CHLUM pro rodiny s  dětmi. Vydáme 
se do lesů za skřítky, kteří si pro děti i dospělé 
připravili záludné úkoly. Společný odjezd do 
Alojzova autobusem v 9:30 (st. č. 1), návrat ze 
Seloutek do 13:30 hodin. Délka trasy asi 5 km.
*  V pátek 28. října od 8:45 do 14:00 hodin pro-
běhne akce DEN PRO PŘÍRODU: SÁZENÍ 
STROMŮ NA KOSÍŘI, kdy vysadíme v sadu 
nad Čelechovicemi sazenice třešní. Každá rodina 
si může vysadit svůj strom. Pro účastníky sázení 
bude připraveno občerstvení a pamětní list. Ráno 
sraz u prvního zastavení naučné stezky nad Čele-
chovicemi (na Buničce) v 8:45 hodin (vhodný 
vlak do Čelechovic na Hané jede z  Prostějova 
v 8:02, nastupujte do posledního vagónu). Ná-
vrat do Prostějova do 14.00 hodin.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v Prostějově nadále poskytuje služby nevido-
mým a slabozrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V úterý a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Prostějo-
vě, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kompen-
zační pomůcky, např. Polohovací lůžka, orto-
pedické vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či ušní 
tvarovky různých velikostí). 

*Ve středu 26. října a ve čtvrtek 27. října od 
15:00 do 20:00 hodin pořádá Sportcentrum 
DDM (Vápenice 9, Prostějov) akci POD-
ZIMKY. Program s Městskou policií Prostějov 
a Policií ČR, prohlídka radniční věže, návštěva 
Hasičského záchranného sboru Prostějov, Hal-
loweenská párty a jiná překvapení.

V PÁTEK 28. října redakce UZAVŘENA
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Roční pauzírování se ve fotbalovém prostředí uká-
zalo jako velmi kritická doba, kterou naštěstí většina 
amatérských klubů přežila. Po znovuzahájení soutěží 
ale byla k vidění jedna věc, na niž jsme dříve nebyli 
zvyklí. Utkání se totiž většinou hrála v poklidu. S po-
stupným návratem se ale postupně dostávají ke slovu 
i emoce. A ty jsou pozitivní i negativní. 
Zmiňovat, že emoce do sportu patří, je zcela zbyteč-
né, protože bez nich sport ztrácí význam. První roč-
ník po covidové odmlce byl ale v tomto ohledu mini-
málně mdlý. Nyní se ale vše vrací do zajetých kolejí 
a na stadionech to zase žije. Je to znát na tribunách 
i mezi hráči a fotbal je zase tím atraktivním, na co se 
v malých obcí s radostí chodí. 
Je jedno, zda jde o pozitivní, či negativní emoce, čas-
to totiž i fanoušci raději zažívají ty negativní. Někdy 
je to samozřejmě za hranou a úplně to do sportov-
ních rubrik nepatří, ale je úžasné vidět, že dotyčným 
osobám na jejich výkonech záleží a nechtějí se smířit 
s porážkou, kterou cítí i  jako nezaslouženou. V po-
sledních týdnech o  tyto vyhrocené zápasy nebyla 
nouze. Stačí vzpomenout utkání Klenovic s Otasla-
vicemi či duel Kostelce s Konicí nebo také souboje 
Olšan s  Vrahovicemi a  Vícovem. Zkrátka to jsou 
duely, které fanoušky sice rozdělují, ale zároveň baví. 
Pevně věřím, že nastolený trend bude i nadále pokra-
čovat a bude to žít minimálně stejně, jako tomu bylo 
teď na podzim. Na jaře, kdy půjde o postupy a sestu-
py, by se to snad mělo ještě stupňovat. 

Fotbalové soutěže se už brzy „uloží“ k zimnímu spán-
ku, který potrvá až do konce března. O sportovní zá-
bavu nouze nebude a postarají se o ni další sportovci, 
kterých v Prostějově najdeme opravdu přehršel. Čas-
té zmínky o sportovním městě totiž nejsou jen planý-
mi řečmi. Hokej, volejbal, basketbal, florbal, korfbal, 
házená, je toho ještě mnohem víc. Zkrátka záruka, že 
sportovně město žije, ať je léto, nebo zima. 
Zajímavé bude jistě sledovat obhajobu extraligových titu-
lů volejbalistek či hráček a hráčů korfbalu, kterým pomalu 
startuje nový ročník plný očekávání. Zda se jim podaří na 
obrovský úspěch z loňského roku navázat, či přijde mis-
trovská kocovina, ukáží až následující měsíce, ve kterých 
se mohou fanoušci těšit na řadu zajímavých bitev. 
Úspěch z  loňského ročníku chtějí minimálně zopa-
kovat a ideálně vylepšit i hokejisté, kteří oproti pře-
dešlé sezóně prošli velkou obměnou. Minimálně na 
papíře však vypadá mužstvo velice slibně a zásadní 
bude, aby to v klíčových fázích sezóny dokázalo pro-
dat i na ledě. Hlavně aby se mu vyhnula početná ma-
rodka z konce loňského roku. 
O co nejlepší umístění a výsledky se ale budou snažit 
i  další sportovci. Basketbalisté budou chtít dokázat 
projít do lepší skupiny v  rámci druhé nejvyšší sou-
těže. Házenkáři Prostějova a  Kostelce budou chtít 
také čeřit vody a předvést se v pozitivním světle bu-
dou chtít i florbalisté, stolní tenisté a další. Je se tak 
opravdu na co těšit a pro sportovního fanouška jedi-
ně dobře. 

Plány a sny fotbalistů Prostějova o co nejvyšších příč-
kách zatím letos berou za své. Klub musí spíše řešit 
starosti, aby i  v  příštím ročníku hrál profesionální 
soutěž. Ve vyrovnané tabulce se ještě může stát co-
koliv, ale už většina podzimní části mnoho pozitiv 
neukázala. 
Mladé mužstvo, které má pod křídly opět kouč Šustr, 
zatím od začátku ročníku svou ideální formu hledá. 
Série nevydařených výsledků odsoudila celek na 
spodek tabulky a každý, kdo někdy nějaký sport pro-
vozoval, ví, jak složité je se z této části tabulky dostat. 
Psychika dole a s hlavou pak často souvisí i slabší vý-
kony na hřišti. I takový je fotbalový život. 
V minulém týdnu přišla rozhodně důležitá výhra nad 
Karvinou, která by mohla nalomené psychice pomo-
ci. Stále se však nedá hovořit o  tom, že mužstvo si 
může dovolit soupeře přehrávat nějakou nádhernou 
hrou. Nyní se totiž stále hraje hlavně o body, které 
musí sbírat. A je jedno, zda to bude fotbalovostí, či 
tvrdým bojem o každý míč. 
Ve vyrovnané tabulce se dá jen těžko predikovat, 
protože úspěšně zvládnutý konec podzimu může 
znamenat posun do daleko klidnějších vod. Přijít 
ale může i horší pasáž a náročná zimní přestávka se 
strašákem ohledně záchrany. Pro mladé a nezkušené 
hráče by to byla náročná zkouška, které by bylo jistě 
lepší se vyhnout. Do budoucna je totiž v celku velký 
potenciál, který ale potřebuje svůj čas a hlavně klid 
na dlouhodobou práci.

Tomáš KALÁB, Petr KOZÁK

SONDA 
JANA

FREHARA

PROSTĚJOV Bývalý trenér „A“-týmu prostějovského eskáčka (2017-2019) Oldřich Machala se opět vrací na místo činu. Tentokrát bude mít na starost mládežnický fotbal, 
u něhož v minulosti po svém odvolání již působil. Konkrétně tomu tak bylo u dorostenecké kategorie. „Aktuálně povede starší žáky,“ potvrdil Večerníku novinku z realizač-
ních týmů mládeže František Jura, předseda 1.SK Prostějov. 
Bývalý český reprezentant Machala naposledy trénoval olomouckou Holici, kam nastoupil v lednu tohoto roku a kde před lety zanechal coby kouč výraznou stopu. Nyní se 
mu ale u divizního celku v jarní části 2022 s týmem nedařilo a v létě tak 1.HFK opustil. Staronové angažmá našel opět v eskáčku, kde své bohaté zkušenosti bude předávat 
prostějovským mladým nadějím. 

POHÁR OLOMOUCKÉHO KFS - 1. KOLO
SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA

SOKOL PLUMLOV
STŘEDA 26. 10. 18.00 HODIN

areál Olympijská ul., Prostějov

SK LIPOVÁ
FC KOSTELEC NA HANÉ

SOBOTA 30. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Lipové

TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
TJ SOKOL KLENOVICE n.H.

NEDĚLE 30. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

HANÁ PROSTĚJOV
SOKOL VELKÝ TÝNEC

NEDĚLE 30. 10. 10.15 HODIN
fotbalový areál Za Místním nádražím

FC KOSTELEC NA HANÉ „B“
FOTBALOVÝ KLUB VÝŠOVICE

SOBOTA 29. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

SOKOL OTASLAVICE „B“
SOKOL ČECHY P. K.

NEDĚLE 30. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Další nepříjemné 
okamžiky své kariéry prožívá te-
nista Jiří Veselý. Dlouholetý pro-
stějovský hráč vypadl po odečtu 
bodů z  první světové stovky, 
především ale kvůli přetrvávají-
cím zdravotním potížím musel 
předčasně ukončit sezónu.
„Upřímně jsem stále doufal, že se 
mé zranění vyléčí. Bohužel jsem 
musel letošní sezónu ukončit a dát 
svému tělu potřebný čas se dát 
zdravotně dohromady,“ potvrdil 
nepříznivou informaci Veselý, kte-

rý se v únoru dostal na turnaji ATP 
v  Dubaji do finále, o  dva měsíce 
později si však natrhl úpon zadní-
ho stehenního svalu a  zranění si 
obnovil během červencového tur-
naje v Newportu.
„Zkoušel jsem snad úplně všech-
no, abych se dal zdravotně do-
hromady. Prostě to nešlo. Po větší 
zátěži mám velké bolesti, zranění 
se nehojí, jak bychom si přáli,“ 
posteskl si Veselý, který se musel 
omluvit i  z  účasti v  baráži Davis 
Cupu.

Jeho posledním letošním turnajem 
zůstane grandslamové US Open, 
kde v prvním kole nestačil na Da-
niela Evanse poměrem 0:3 na sety. 

„Udělám maximum, abych byl při-
pravený na novou sezónu, a všem 
děkuji za podporu,“ těší se na ná-
vrat tenista.  (lv)

Tenista Veselý ze stovky VEN
PROSTĚJOV Po odehrání okres-
ních pohárů a  předkola vstupuje 
krajský pohár do prvního kola. 
V něm přijde na řadu také souboj 
dvou celků z regionu. Na neutrál-
ní půdě v Prostějově se proti sobě 
o  postup do dalšího kola postaví 
účastník I.B třídy Brodek u  Pro-
stějova a  celek hrající o  třídu výš 
z  Plumlova. Vítěz tohoto duelu 
tak ve druhém kole v  jarní části 
doplní Čechovice, které mají po-
stup do čtvrtfinále zajištěn díky 
volnému losu. 

První kolo poháru KFS 
se odehraje ve středu

Úředním termínem pro první kolo 
byl určen pátek 28. října, tedy stát-
ní svátek. Po dohodě mezi kluby 
se ale utkání odehraje už ve středu. 
„Nechtěli jsme opět hrát dvě utkání 
v rámci pátku a víkendu, protože už 
předtím jsme věděli, že je to pro-
blém. To stejné platilo i pro soupe-
ře, takže dohoda byla brzy na světě. 
Jelikož už nejde hrát za světla, aby to 
bylo v rozumnou hodinu, tak jsme se 
dohodli na neutrální půdě v Prostě-
jově. Utkání se tak odehraje na stadi-
onu za Olympijskou ulicí,“ prozradil 
k  tomu Michal Jelínek, předseda 
klubu Brodku u Prostějova, který je 
veden jako domácí. 
Pro oba celky půjde o první letošní 
duel v poháru. Plumlov měl v před-
kole volný los. Brodek utkání sice 
hrát měl, ale Němčice se své účasti 
v krajském poháru vzdaly a postou-
pil tak bez boje.  (jaf)
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 d
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zá

pa
se

ch
 n

ak
op

áv
al.

 K
až

dý
 h

ráč
 m

ěl 
ně

jak
ou

 ro
li. 

A 
tak

 ch
yb

í.“
 Z

m
ín

il j
ste

 už
 dř

ív
e, 

že
 úp

ln
ě n

e-
by

la 
ne

jle
pš

í k
om

un
ik

ac
e 

s 
ně

kt
e-

rý
m

i k
lu

by
. R

ád
 b

yc
h 

se
 ze

pt
al

, z
da

 
m

át
e v

 k
lu

bu
 p

ře
ds

ta
vu

, s
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 b
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 tě
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o b
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 p
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 b
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e b
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e p
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, d
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Ě
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 b
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 tý
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př
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
jna, 14.30 hodin:

KRAJSKÝ POHÁR:
jna, 18.00 hodin: Brodek u Pro-

jna, 14.30 hodin:

jna, 14.30 hodin: 

SK 

jna, 14.30 hodin: 

jna, 14.30 hodin: 

jna, 14.30 hodin:

jna, 14.30 hodin:

jna, 14.30 hodin:

j

(

jna, 12.00 hodin:

jna, 14.15 hodin:

jna, 10.00 hodin: 

jna, 12.30 hodin: 

jna, 10.30 hodin:

jna, 12.30 hodin:

SPSM U13:
jna, 10.00 hodin:

SPSM U12:
jna, 10.00 hodin:

jna, 10.00 hodin:

2. kolo,  27. 

13. kolo, sobota 29. , 10.00 hodin:

2. kolo, jna, 15.00 hodin:

jna, 10.00 hodin:

, 14.45 hodin:

13. kolo, sobota 29. , 11.45 hodin:

jna, 15.00 hodin:

jna, 10.00 hodin:

2. kolo, jna, 15.00 hodin:

jna, 10.00 hodin:

jna, 9.00 hodin:

jna, 13.00 hodin:

 (sob)
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STOCKHOLM, PROSTĚJOV Se 
smíšenými pocity se musel loučit 
s  turnajem ATP ve Stockholmu 
člen TK Prostějov Jiří Lehečka. 
V  úvodním kole nadějný tenista 
zaskočil nasazeného Grigora Di-
mitrova, následně prohrál s domá-
cím Finem Emilem Ruusuvuorim.
Dvacetiletý mladík v souboji s býva-
lou světovou trojkou ukázal velkou 
odolnost, když hladce ztratil vedení 
1:0 na sety a v rozhodujícím dějství 

neudržel nadějný náskok 4:1. Ve 
zkrácené hře Dimitrov vedl už 5:2, 
český reprezentant však poté vybo-
joval vítězství díky sérii pěti získa-
ných výměn.
V  osmifinále byl nad Lehečkovy 
síly Ruusuvuori, který českého 
tenistu porazil i v předchozím vzá-
jemném utkání ve francouzských 
Métách. Hráč prostějovského te-
nisového klubu držel s  o  tři roky 
starším Finem krok jen v  úvodu. 

Od stavu 2:2  v  prvním setu pro-
hrál osm her za sebou, přišel o prv-
ní sadu a v té druhé nabral manko 
0:4. Soupeřovu sérii se mu podaři-
lo zastavit, ale Ruusuvuori žádné 
drama nepřipustil a po hodině a 23 
minutách proměnil při Lehečkově 
podání první mečbol.  (lv)

VILNIUS, PROSTĚJOV Poprvé 
od letošního dubna postoupil na 
turnaji kategorie challenger do 
čtvrtfinále prostějovský tenista 
Zděnek Kolář. Může jej těšit přede-
vším výhra nad čtvrtým nasazeným 
Gianlucou Magerem z  Itálie ve 2. 
kole.
V prvním zápase po velké bitvě vyřadil 
Kolář Davida Poljaka, který postoupil 
do hlavní soutěže z kvalifikace. Pak při-
šel úspěch s Magerem, po níž následo-
vala porážka s dalším italským tenistou 

Mattiou Belluccim. „Vůbec jsem se při 
svém podání nedostal do hry. Prostě to 
nešlo, to se stává. Nenašel jsem na sou-
peře žádnou zbraň,“ řekl po čtvrtfinálo-
vé porážce Kolář, který v utkání hned 
čtyřikrát ztratil vlastní servis.
Na další kvalitní výsledek během 
svého asijského turné bohužel nedo-
sáhl další člen TK Prostějov Dalibor 
Svrčina. V Busanu neměl štěstí na los 
a hned na začátku podniku narazil na 
osmého nasazeného Johna Millmana 
z Austrálie a nezískal ani set.  (lv)

Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE

na adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! Více na 
stranì 6
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pro Večerník 

Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Tentokrát to z vaší strany byla 
přehlídka zahozených šancí, vyvá-
žil to dobrý konec?
„My na šance trpíme celou sezó-
nu, kdybychom proměnili vše, 
co si vypracujeme, jsme v  tabulce 
mnohem výš. Bohužel se nedaří.“

 V první půli jste měli šanci od-
skočit na dvě branky, místo toho 
soupeř vyrovnal a dál to bylo hod-
ně emotivní...
„Bylo to emotivní, ale takové jsou 
skoro všechny naše zápasy. My 
jsme v  okresním měřítku trochu 

bojovnější mužstvo a  je to pak 
takové divočejší. Díky naší bojov-
nosti jsme ale tam, kde jsme, a daří 
se nám.“

 Bylo to vaše poslední domá-
cí utkání podzimní sezóny, jak ji 
jako celek hodnotíte?

„S  naším současným umístěním 
jsme velice spokojení. Venku jsme 
vyhráli jen dva zápasy a doma jsme 
stoprocentní. Když začneme vy-
hrávat i nějaké zápasy venku, moh-
li bychom tak do čtvrtého místa 
být.“

 Máte nějaký cíl pro jarní sezó-
nu?
„Hlavní cíl, který jsme si stanovili, 
je nespadnout do nižší soutěže. Ale 

jinak když budeme v  konečném 
účtování do toho čtvrtého místa 
v tabulce, budeme spokojení.“

DOBROMILICE Jedenatřicetiletý kapitán týmu z Dobromilic má jakožto defenzivní hráč tvrdost v popisu práce. V okresním měřítku se 
pro emoce nejde daleko, zvlášť když sudí popustí otěže vedení zápasu. Právě v bojovnosti a soubojovosti vidí Jan Václavík (na snímku) 
jednu z devíz svého týmu, díky níž má mužstvo blízko ke špici tabulky. S Večerníkem se podělil o dojmy ze zápasu s rezervou Kostelce 
i celé podzimní sezóny.

zapasove

menicko

´

´

GUADALAJARA, PROSTĚJOV Skvě-
le obsazený turnaj v Guadalajaře prostě-
jovským a  exprostějovským tenistkám 
nevyšel. Řada z  nich skončila hned 
v úvodním kole, což se týkalo Karolíny 
Plíškové a Lindy Fruhvirtové. Ani další 
se do závěrečných kol nedostaly.
Petra Kvitová sice porazila Bernardu Perao-
vou ze Spojených států, vzápětí ale prohrála 

s Kanaďankou Biancou Andreescuovou ve 
třech setech, v rozhodujícím dějství dokon-
ce dostala kanára. „Dva sety bez získaného 
servisu, to jsem dlouho nezažila,“ komento-
vala Kvitová skutečnost, že ve druhé a třetí 
sadě ani jednou neuspěla při vlastním podá-
ní. „Chyběla mi energie a síla při úderech,“ 
uznala tenistka.
Do čtvrtfinále nepostoupila ani Kateřina 

Siniaková. Přestože ovečka ze stáje manaže-
ra Miroslava Černoška v 1. kole překvapila 
v úspěšném souboji s nasazenou Brazilkou 
Beatriz Haddadovou Maiaovou, v  dalším 
souboji totiž byla nad její síly Martina Tre-
visanová z Itálie. „Měla jsem špatný začátek 
a přes veškerou snahu se nepodařilo zápas 
otočit,“ řekla po třísetové porážce Siniaková. 

(lv)



PROTIVANOV Favorita derby ne-
mají. V případě toho ženského mezi 
Protivanovem a  Prostějovem to ale 
platilo možná tak patnáct minut. 
Od té doby byly po většinu zápasu 
ve výrazně lepší pohodě fotbalistky 
eskáčka. A  svou herní převahu do-
kázaly také vylepšit góly. O tři z nich 
se postarala Martina Kopečková (na 
snímku). Nadějná hráčka ukázala 
velmi dobrou kopací techniku i čich 
na šance, v nichž se ocitala pravidel-
ně a  často je také proměňovala, až 
vstřelila hattrick. Na hřišti tak patřila 
k  nepřehlédnutelným fotbalistkám 
a tudíž právě čtyřiadvacetiletá dívka 
byla po utkání respondentkou ex-
kluzivního rozhovoru pro Večerník.

Michal SOBECKÝ
 Jak zpětně hodnotíte zápas? A jaká 

byla vaše očekávání před ním?
„Já osobně jsem měla trochu jiné očeká-
vání. Čekala jsem, že soupeř bude silnější. 
Má teď poslední dobou dobré výsledky, 
takže jsem si myslela, že utkání bude těžší. 
Samozřejmě jsem ráda, že jsme vyhrály. 
Navíc si myslím, že jsme hrály i  pěkný 
fotbal. Byly tam pasáže, na které se dalo 
koukat.“

 V čem jste podle vás byly výrazně 
silnější? V pohybu, v kombinaci...
„Myslím si, že jsme byly především silněj-
ší na míči. Zvládly jsme udržet balón na 
zemi a ťuknout si to mezi sebou. A potom 
vznikaly uličky.“

 Na začátku druhé půle byla krátká 
pasáž, kdy jste se nechaly dostat pod 
tlak. Čím to bylo?
„Nevím, co se stalo. Ale jsem ráda, že 
jsme se z toho dostaly, hlavně že jsme 
neinkasovaly. Protože si myslím, že 
kdybychom dostaly na 4:1, holky by 
chytily druhý dech a zápas by vypadal 
úplně jinak.“

 Dala jste hattrick, který ze tří gólů 
se vám osobně líbil nejvíc?
„Zejména jsem ráda za první. Dávala 
jsem ho levou nohou, byla tam doce-
la skrumáž. Byla jsem šťastná, že jsem 
míč umístila k tyčce. Ten se mi líbil asi 
nejvíc. Všechny tři ale byly z úhlu.“

 Bylo zde docela dost diváků, co 
říkáte na prostějovské příznivce? Byli 
docela slyšet...
„S  našimi fanoušky jsem hodně spo-
kojená. Když můžou, tak vždycky 
přijedou. A  máme jich na zápasech 
vždy docela hodně., za což jim děkuji.“
(úsměv)

Podle tabulky i  aktuální formy byly 
favoritkami domácí fotbalistky. Ty 
z  posledních pěti zápasů pokaždé 
bodovaly, navíc čtyři z  nich v  řadě 
vyhrály. Eskáčko na tom také nebylo 
kdovíjak špatně. V tabulce bylo těs-
ně za Protivanovem a třeba Tečovice 
zničilo poměrem 23:0. Nicméně do-
mácí prostředí a lepší forma mluvily 
přeci jen spíše pro Protivanov.

Předpoklady se však nenaplnily. 
Domácí hráčky byly mnohem méně 
na míči než soupeřky, které naopak 
s chutí běhaly a kombinovaly. A také 
střílely, brzy už to bylo 3:0 pro Pro-
stějov a  šance dále přibývaly. Proti-
vanov se naopak jen těžce dostával 
k  vápnu. Nakonec vyprodukoval 
v první půli tři střely, ani jedna z nich 
ale nenadělala brankářce Krčové vel-
ké starosti. Už po poločase tak bylo 
fakticky rozhodnuto.
Druhá půle byla zprvu ovšem 
v  režii Protivanova. Hostující 
hráčky polevily a  domácí se má-
lem dostaly zpět do zápasu. Asi 
pětiminutový tlak ale nedokázaly 
přetavit v  přímé ohrožení brány. 
To v dalších pasážích tu a tam při-
šlo, domácí však zrazovala finální 
nahrávka a  také rychlost. Eskáčko 
se navíc dostalo po hodině hry 
zpět do tempa, soupeřky zatlačilo 
a přidalo další góly. Výsledkem byl 
debakl, který by před utkáním asi 
čekal jen málokdo.

Zápas začal náporem Prostějova. Zprvu 
beze střel, v  9. minutě se však ránou 
z dálky trefila Kristýna Daňková, když 
zamířila k  pravé tyči. Odpovědí mohl 
být centr Kostíkové, byl však sražený 
mimo. 13. minuta přinesla dobré za-
končení hostující Daňkové, střelu bez 
přípravy však poslala mimo. Pár minut 
poté centrovala, míč byl sražený obra-
nou. Na druhé straně hřiště bylo o po-
znání méně vzrušení a brankářka hostů 
dlouho nemusela zasahovat. Až ve 22. 
minutě prověřila její pozornost Trubá-
ková, ale dlouho si srovnávala míč a na-
šla tak jen připravenou gólmanku. Vzá-
pětí málem kapitánka hostů Pitáková 
proměnila u tyče. Následovala série střel 
Prostějova. Ale Daňková, Vykopalová 
a  Halgašová mířily buď mimo, nebo 
do brankářky domácích. Ta podruhé 
kapitulovala ve 29. minutě. Halgašová 
byla sražená ve vápně. Následovala pe-
nalta, kterou Martina Pitáková promě-
nila k pravé tyči – 0:2. Hned nato prošla 
Martina Kopečková ze strany do vápna 
a rovněž proměnila. Následně vystřeli-
la z dálky Daňková, minula. Už ve 34. 
minutě to však bylo 0:4, když se střelou 
o tyč z úhlu prosadila Kristýna Vykopa-
lová. I poté měla brankářka Tempírová 
dost práce. Ale dobře zasáhla proti stří-
lené standardce a další změnu skóre už 
nepřipustila. Zbytek poločasu se navíc 
dohrával často na postranní čáře, kde si 
týmy měnily auty.
Hned 46. minuta přinesla náznak šance. 
Kostíková ale včas před Pitákovou od-
kopla od brány. Kapitánka hostů navíc 
v dalším souboji dostala do hlavy. Záhy 
se však zapojila znovu do hry. Poté jako 

kdyby hostující hráčky načas vypadly 
z  tempa. Nejprve byl vidět nepovede-
ný výkop prostějovské brankářky. Poté 
protivanovské hráčky napadáním získa-
ly aut. V 56. minutě si Mikulová vyko-
ledovala faul, následovala standardka, 
která skončila zákrokem Krčové. Ta 
krátce poté lapila i  střelu Trubákové. 
Až po hodině hry se ukázaly znovu 
i hráčky Prostějova, kdy po kombinaci 
minula Barešová dobrou střelou břev-
no. Krátce nato se zaskvěla Tempírová, 
když zachránila tým po další kombina-
ci, tentokrát střílela Kopečková. Ta se 
následně vytočila do dalšího zakonče-
ní. Prostějov měl znovu zápas v moci. 
V 63. minutě změnu sil potvrdil, když 
Nikola Zahradníčková proměnila ná-
běh do vápna v pátý gól. Brzy poté se 
v akci objevila na druhé straně aktivní 
Trubáková, před kterou rychle muse-
la míč skrýt brankářka. Domácí ještě 
měly pár šancí na čestný úspěch, třeba 
spolupráce Smičkové a  Ptáčníkové ze 
74. minuty vypadala slibně, Smičková 
pak zkoušela i střelu z voleje. Více šancí 
ale měly hostující hráčky a taky je využí-
valy. Proti Kopečkové se nejprve Tem-
pírová skvěle předvedla, když nohou 
vyrazila gólovou šanci – míč směřující 
na druhou tyč. V  76. minutě však už 
Kopečková zblízka proměnila na 6:0. 
Střílely Halgašová a  Zahradníčková, 
netrefily. Následně ale proměnila ve 
vápně zaparkovaná Kopečková a na ko-
nečných 8:0 střelou k  tyči. Protivanov 
mohl v  85. minutě alespoň korigovat, 
Mikulová však z osy zamířila do bran-
kářky.

I přes osm inkasovaných branek Adé-
la Tempírová, brankářka Protivanova. 
Minimálně další čtyři góly totiž chyti-
la. V bráně dělala, co mohla, své spolu-
hráčky povzbuzovala i kritizovala. Byla 
hodně vidět i slyšet.

Tým Prostějova přijel z mlhy ve městě 
do nádherného počasí v  Protivanově. 
Trenér eskáčka Matěj Vybíhal však 
musel zvládnout roli pomezního pro 
nedostatek brankářů. A  střídačku tak 
přepustil vedoucímu Davidu Trajerovi.

Poměrně klidná. Diváci povzbuzovali 
tu a  tam, navrch slušně. Oba tábory 
měly v  hledišti své příznivce. Kromě 
občasného peprnějšího slova od sa-
motných hráček, když nehrály, jak by 
si představovaly, však byl na stadionu 
víceméně klid.

PROTIVANOV Že derby ne-
má favorita? V Protivanově 
už to vědí. Mírně favorizo-
vané totiž mohly být do-
mácí hráčky, které nepodá-
valy špatné výkony. Zápas 
s Prostějovem se jim ale hrubě nevydařil. Rozhodnuto totiž 
bylo už dlouho před první půlí. Domácí fotbalistky sice zkra-
je té druhé ještě mírně zahrozily, pak si ale hráčky eskáčka 
s chutí zastřílely a útočily na „desítku“.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Soupeř byl kvalitnější, fotbalovější, chtěl vyhrát. My vyhrát ne-
chtěli. Byla tam spousta chyb v obraně a soupeř to hned trestal. 
A pohyb nám chyběl. Neměli jsme tři hráčky ze základu, na to 
se ale nechci vymlouvat.“

„Spokojenost tam je. Jen škoda, že víc situací nedohrajeme do gólu. Je 
to takové zbrklé. Pak jsme úplně na začátku druhého poločasu vypad-
li z tempa, nechce se nám. Ale jestli nám to takto stačí… Je těžké pak 
hráčky přimět, aby hrály naplno celý zápas. Ještě máme dva zápasy, tak 
uvidíme.“

 Foto: Jan Frehar
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Tempírová

Daňková

Barešová

Pitáková

Vykopalová

Zapletalová

Ležanská

Krčová

Zahradníčková

Kopečková

Vičarová

Koudelková

Mikulová

Přikrylová

Ptáčníková

Stejskalová

Šmídová

Smičková

Průchová

Kostíková

Frömlová

Trubáková

Červené karty: 33. Ullmann (trenér), 48. Drešr

Matěj
VYBÍHAL

Bronislav
PTÁČNÍK

 1.SK Prostějov 
Moravskoslezská divize žen; skupina „B“ - 8. kolo

SK Protivanov 0:8

0 : 8
( 0 :4 ) 

PROTIVANOV PROSTÌJOV

Rohové kopy: 6

Rozhodčí: Kaštyl – Pospíšil, Vybíhal Diváků: 60

Branky: -

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 1

Žluté karty: -

Střídaly: Štachová, Boušová, Mikulová a Staňková

Střely mimo branku: 1 Střely na branku: 15

Branka: 31., 75. a 79. Kopečková, 9. a 83. Daňková, 
                    29. Pitáková, 34. Vykopalová, 63. Zahradníčková

Střely mimo branku: 9

Žluté karty: -

Střídaly: Chlupová, Halgašová a Štolbová

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

WWW.VECERNIKPV.CZ 24. října 2022 352525FOTBAL

Fotbalistky Prostějova si v Protivanově zastřílelyFotbalistky Prostějova si v Protivanově zastřílely

Martina Kopečková: Martina Kopečková: 

„Čekala „Čekala jsem,jsem,
že soupeřkyže soupeřky
budou silnější“budou silnější“

Foto: Michal Sobecký



FO
TB

AL
 E

XT
RA

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

2
4

. 
ří

jn
a

 2
0

2
2

37
2525

36
2

4
. 

ří
jn

a
 2

0
2

2
W

W
W

.V
E

C
E

R
N

IK
P

V
.C

Z

MS
DL

 ST
.

11.
 k

olo
: S

igm
a 

Olo
mo

uc
 „B

“ –
 Z

no
jm

o 
5:1

 (1
:1)

. 
Br

an
ky

: 
* H

FK
 O

lom
ou

c –
 Ji

hla
va

 „B
“ 1

:4 
(0:

2).
 

Br
an

ky
: 5

2. 
49

. M
arš

ík. 
* 

Br
an

ky
: 

. 

H)
. * 

Op
av

a –
 Zb

roj
ov

ka
 B

rno
 „B

“ 3
:1 

(3:
1).

 B
ran

ky
: 

Zlí
n 

Br
an

ky
: 

* 
Br

an
ky

: 6
0. 

3:1
 (1

:1)
. B

ran
ky

: 

12
. k

olo
: 

Br
an

ka
: 

Br
an

ky
: 1

4. 
11

. a
 

Zn
ojm

o 
– Z

bro
jov

ka
 B

rno
 

„B
“ 3

:1 
(2:

0).
 B

ran
ky

: 

* 
Br

an
ky

: 

Ol
om

ou
c 4

:1 
(3:

1).
 B

ran
ky

: 2
. K

no
s, 

22
. O

ko
ro,

 45
. 

Po
rub

a –
 Fr

ýd
ek

-
Mí

ste
k 3

:6 
(1:

4).
 Br

an
ky

: 
, 3

5. 
Ko

hu
t, 

Jih
lav

a –
 B

an
ík 

Os
tra

va
 „B

“ 0
:3 

(0:
2).

 
Br

an
ky

: 

Sig
ma

 O
lom

ou
c „

B“
 – 

Zlí
n „

B“
 3:

2 (
1:2

). 
Br

an
ky

: 

2. 
Ba

ník
 O

str
av

a „
B“

 
11

 9 
0 

2 
41

:9 
27

4. 
Zlí

n „
B“

 
12

 7 
3 

2 
32

:19
 

24

MS
DL

 M
L.

9. 
ko

lo: 
Sig

ma
 O

lom
ou

c 
„B

“ 
– 

Zn
ojm

o 
3:1

 (2
:0)

. 
Br

an
ky

: 
* H

FK
 O

lom
ou

c –
 Ji

hla
va

 „B
“ 0

:3 
(0:

2).
 B

ran
ky

: 4
5. 

76
. H

ov
ork

a –
 87

. D
oh

na
l. *

 
4:1

 (2
:1)

. B
ran

ky
: 

Op
av

a –
 Zb

roj
ov

ka
 

Br
no

 „B
“ 5

:2 
(1:

2).
 Br

an
ky

: 
Zlí

n 
Br

an
ky

: 7
. a

 56
. T

au
š, 

43
. K

no
s, 

(0:
0).

 B
ran

ka
: 

Br
an

ky
: 

12
. k

olo
: 

Br
an

ky
: 

3:3
 (2

:2)
. B

ran
ky

: 

Zn
ojm

o 
– 

Zb
roj

ov
ka

 B
rno

 „B
“ 0

:2 
(0:

1).
 B

ran
ky

: 

* 
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 3

6.,
 55

. a
 82

. 

Po
rub

a 
– 

Frý
de

k-M
íst

ek
 

1:9
 (1

:4)
. B

ran
ky

: 

Jih
lav

a –
 Ba

ník
 O

str
av

a „
B“

 0:
6 

(0:
2).

 B
ran

ky
: 

Ku
lyk

. *
 S

igm
a 

Ol
om

ou
c 

„B
“ –

 Z
lín

 „B
“ 1

:0 
(0:

0).
 

Br
an

ka
: 9

0. 
Ga

lík.
 

1. 
Ba

ník
 O

str
av

a „
B“

 
11

 10
 0

 1
 

45
:8 

30

10
. Z

lín
 „B

“ 
12

 5 
1 

6 
19

:28
 

16

10
. k

olo
: 

 – 
Ko

zlo
vic

e 0
:3 

(0:
1).

 B
ran

ky
: 

Mo
stk

ov
ice

-
Br

an
ky

: 

4:0
 (4

:0)
. B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 

. * 
Du

b 
n./

M.
 – 

Št
ern

be
rk 

1:0
 (1

:0)
. B

ran
ka

: 
Br

an
ky

: 1
2.,

 

Sla
vo

nín
 – 

No
vé

 Sa
dy

 1:
6 (

0:2
). B

ran
ky

: 

11
. k

olo
: S

lav
on

ín 
– 

 0:
4 (

0:2
). B

ran
ky

: 1
8. 

a 6
5. 

, 2
5. 

Lo
nd

a, 
68

. Z
atl

ou
ka

l. *
 N

ov
é S

ad
y –

 
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
:1

0.,
 7

5. 
a 

85
. 

Ko
zlo

-
vic

e –
 Ko

nic
e 3

:1 
(0:

1).
 Br

an
ky

: 
Ol

ša
ny

-Te
še

tic
e –

 D
ub

 n.
/M

. 
0:2

 (0
:1)

. B
ran

ky
: 

Mo
stk

ov
ice

-K
os

tel
ec

 4:
0 (

2:0
). B

ran
ky

: 3
2.,

 49
. a

 71
. 

11
. k

olo
: L

utí
n 

– 
Je

se
ník

 0
:5 

(0:
2).

 B
ran

ky
: 5

. 

Ra
po

tín
 – K

os
tel

ec
 n.

/H.
 1:

3 (
0:1

). B
ran

ky
: 

Lit
ov

el 
– L

ipo
vá

 1:
1 (

1:1
). B

ran
ky

: Br
an

ky
: 

Do
lan

y 
– 

Mo
he

lni
ce

 2
:0 

(1:
0).

 B
ran

ky
: 

Ve
lké

 
Br

an
ky

: 3
9. 

a 
84

. 

(0:
0).

 B
ran

ka
: 6

5. 
Ka

sa
l. 

Br
an

ky
: 

13
. k

olo
:

Br
an

ky
: 

Ko
ste

lec
 

n./
H. 

– L
ito

ve
l 1

:1 
(1:

1).
 Br

an
ky

: Mo
he

lni
ce

 – 
Lu

tín
 1:

1 
(1:

0).
 B

ran
ky

: 
Je

se
ník

 – 
Ve

lké
 Lo

sin
y 5

:2 
(1:

1).
 B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 1

2. 
a 

Ka
sa

l. *
 

Br
an

ka
: 2

2. 

Ko
nic

e –
 R

ap
otí

n 1
:0 

(0:
0).

 
Br

an
ka

: 

4. 
Ko

ste
lec

 na
 Ha

né
 1

3 
6 

5 
2 

15
:13

 2
3

5. 
Lip

ov
á 

13
 6

 
4 

3 
26

:13
 2

2

7. 
Do

lan
y 

13
 6

 
2 

5 
20

:19
 2

0

16
. L

utí
n 

13
 1

 
3 

9 
15

:33
 6

11
. k

olo
:

Br
an

ky
: , 

Br
an

ky
: 

* 
Ma

let
ín 

– 
Ch

om
ou

tov
 3

:3 
(1:

2).
 B

ran
ky

: 
7. 

Pr
oti

va
no

v –
 Tr

ou
be

lic
e 

1:1
 (0

:1)
. B

ran
ky

: 
Pa

se
ka

 –
 

Br
an

ka
: 

Lo
šti

ce
 – 

Plu
ml

ov
 1:

1 (
0:0

). B
ran

ky
: 5

5. 

Le
sn

ice
 – 

Lib
ina

 1:
0 (

0:0
). 

Br
an

ka
: 

12
. k

olo
: B

lud
ov

 – 
Ch

om
ou

tov
 2:

3 (
2:0

). B
ran

ky
: 

* L
ibi

na
 –

 M
ale

tín
 1

:2 
(0:

0).
 B

ran
ky

: 7
5. 

a 
90

. 

– P
rot

iva
no

v 4
:1 

(1:
0).

 B
ran

ky
: 

– P
as

ek
a 1

:4 
(0:

2).
 Br

an
ky

: 
Plu

ml
ov

 – 
Le

sn
ice

 
4:2

 (1
:0)

. B
ran

ky
: 

– O
leš

nic
e 4

:0 
(1:

0).
 Br

an
ky

: 
Tro

ub
eli

ce
 – 

Lo
šti

ce
 1:

1 (
0:0

). B
ran

ky
: 

13
. B

lud
ov

 
12

 3
 

3 
6 

28
:38

 1
2

11
. k

olo
:

Br
an

ky
: 

Kr
ali

ce
 n.

/H.
 

Br
an

ky
: Br

an
ky

: 1
2.,

 
, 1

6. 
a 3

3. 

* L
ipn

ík 
n./

B. 
– 

Ch
vá

lko
vic

e 
1:6

 (0
:3)

. B
ran

ky
: 

No
vé

 S
ad

y „
B“

 – 
Ko

va
lov

ice
 1:

0 (
0:0

). B
ran

ka
: 

Ve
lká

 
Br

an
ky

: 9
., 2

9.,
 31

. 

Sla
vo

nín
 – 

HF
K 

Ol
om

ou
c „

B“
 0:

6 (
0:1

). B
ran

ky
: 

12
. k

olo
: C

hv
álk

ov
ice

 –
 K

ral
ice

 n
./H

. 2
:0 

(1:
0).

 
Br

an
ky

: 
86

. 
Sla

vo
nín

 – 
No

vé
 

Sa
dy

 „
B“

 1
:2 

(1:
0).

 B
ran

ky
: 

Br
an

ky
: 

. *
 

Br
an

ky
: 

Ko
va

lov
ice

 – 

Li
po

vá
 n

es
ta

èil
a 

na
 B

oh
uò

ov
ice

D
ru

ho
u 

zt
rá

tu
 v

 ř
ad

ě 
m

us
í s

ko
us

no
ut

 
v L

ip
ov

é,
 kt

er
á p

o 
m

in
ul

é r
em

íz
e s

 L
ito

-
vl

í t
en

to
kr

át
 n

es
ta

či
la

 n
a B

oh
uň

ov
ic

e a
 

ze
 h

řiš
tě

 so
up

eř
e s

e v
 n

ed
ěl

i v
 p

od
ve

če
r 

vr
ac

el
a s

 p
rá

zd
no

u.
 N

ev
yd

ař
en

ý z
áp

as
 i 

vý
ko

n,
 k

dy
 m

už
st

vo
 si

ce
 ch

tě
lo

, a
le

 n
e-

šlo
 to

, k
ou

če
 ve

lm
i m

rz
í, 

al
e p

ev
ně

 vě
ří,

 
že

 p
o 

př
íšt

ím
 u

tk
án

í s
e m

už
st

vo
 vr

át
í n

a 
ví

tě
zn

ou
 vl

nu
.

„U
tk

án
í 

se
 m

i 
to

 n
eh

od
no

tí 
do

bř
e. 

Ja
k 

jsm
e m

in
ul

ý t
ýd

en
 zt

ra
til

i d
va

 bo
dy

 v 
Li

to
-

vl
i, t

ak
 d

ne
s j

sm
e d

ok
on

ce
 zt

ra
til

i v
še

ch
ny

 
bo

dy
 v 

Bo
hu

ňo
vi

cíc
h.

 V
 u

tk
án

í s
e n

ám
 al

e 
ne

da
řil

o 
a 

vš
ec

hn
o 

vy
vr

ch
ol

ilo
 n

ep
ro

m
ě-

ně
no

u 
pe

na
lto

u 
v 

po
sle

dn
í m

in
ut

ě 
pr

vn
í-

ho
 p

ol
oč

as
u.

 T
o 

by
l a

si 
zlo

m
ov

ý m
om

en
t, 

kd
y j

sm
e s

e m
oh

li v
rá

tit
 d

o 
ut

ká
ní

,“ g
lo

so
-

va
l d

ěn
í b

ěh
em

 p
rv

ní
 p

ůl
e, 

kd
y p

ad
la 

jed
i-

ná
 br

an
ka

 i n
ep

ro
m

ěn
ěn

á p
en

alt
a, 

lo
di

vo
d 

Li
po

vé
 P

av
el 

Rů
žič

ka
.

D
o 

dr
uh

éh
o 

po
lo

ča
su

 ch
tě

la 
Li

po
vá

 s 
vý

-
sle

dk
em

 n
ěc

o 
pr

ov
és

t, 
ale

 p
ře

m
íra

 sn
ah

y 
ne

ve
dl

a 
k 

ni
če

m
u 

kl
ou

dn
ém

u.
 „

D
om

ác
í 

ve
 d

ru
hé

m
 p

ol
oč

as
e 

jen
 b

rá
ni

li. 
M

y 
jsm

e 
by

li 
da

lek
o 

ví
ce

 n
a m

íči
, a

le 
vy

tv
oř

ili
 js

m
e 

si 
jed

in
ou

 ša
nc

i, 
a 

to
 je

 z
kr

át
ka

 m
álo

. Z
á-

pa
s 

jsm
e 

do
hr

áv
ali

 s
pí

še
 v

 k
ře

či 
a 

m
íst

o 
sro

vn
án

í t
o 

sp
íše

 z
 b

re
jk

ů 
za

vá
ně

lo
 d

alš
í 

br
an

ko
u 

v 
na

ší 
sít

i. 
D

ou
fá

m
e, 

že
 s

e 
ná

m
 

po
da

ří 
na

jet
 zp

át
ky

 n
a v

ítě
zn

ou
 vl

nu
 v 

de
r-

by
 s 

Ko
ste

lce
m

,“ d
op

ln
il k

ou
č.

T
J 

S
o

k
o

l 

1
:0

 (1
:0

)

Br
an

ky
: 2

2.
 N

es
va

db
a. 

R
oz

ho
dč

í: 
W

in
-

kl
er

 –
 D

ol
ež

al,
 B

aš
ný

. Ž
lu

té
 k

ar
ty

: 
34

. 
Fe

nc
l, 

63
. K

ož
uc

h,
 8

5.
 V

es
els

ký
 –

 6
1.

 Ž
il-

ka
. D

iv
ák

ů:
 2

60
.

Se
st

av
a 

Li
po

vé
: H

ol
ás

ek
 –

 Ž
ilk

a, 
M

ila
r, 

R
áč

ek
, V

yk
op

al 
(7

3.
 M

us
il)

 –
 D

eá
k 

(4
6.

 
Šu

p)
, S

try
k,

 S
pá

čil
, K

lim
eš

, V
yh

líd
al 

(4
6.

 
Př

ik
ry

l) 
– 

Pě
če

k 
(7

3.
 P

ěč
ek

). 
Tr

en
ér

: P
a-

ve
l R

ůž
ičk

a. Èe
ch

ov
ice

 d
om

a 
po

pr
vé

 b
ez

 b
od

u

Pr
em

ié
ro

vá
 z

tr
át

a 
vš

ec
h 

bo
dů

 v
 k

ra
j-

sk
ém

 p
ře

bo
ru

 p
ře

d 
vl

as
tn

ím
i f

an
ou

šk
y 

če
ka

la
 n

a 
Č

ec
ho

vi
ce

 v
 rá

m
ci

 d
va

ná
ct

é-
ho

 k
ol

a.
 V

še
ch

ny
 b

od
y 

si 
od

 lí
dr

a 
so

u-
tě

že
 d

om
ů 

př
iv

ez
ly

 D
ol

an
y, 

kt
er

é 
do

-
ká

za
ly

 vs
tř

el
it 

hn
ed

 čt
yř

i b
ra

nk
y. 

I p
ře

s 
sn

ah
u 

do
m

ác
íc

h 
a t

la
k 

ve
 d

ru
hé

 p
ůl

i s
e 

sk
ór

e 
sr

ov
na

t n
ep

od
ař

ilo
 a

 Č
ec

ho
vi

ce
 

ta
k 

po
pr

vé
 v

 s
ez

ón
ě 

ne
bo

do
va

ly
 d

vě
 

ko
la

 v 
řa

dě
. 

„T
ěž

ko
 s

e 
m

i d
ne

s 
hl

ed
ají

 s
lo

va
, p

ro
to

že
 

po
rá

žk
a 

do
m

a 
ve

lm
i b

ol
í. 

M
ys

lím
 s

i, 
že

 
v 

dn
eš

ní
m

 u
tk

án
í 

ná
m

 s
ch

áz
ela

 k
va

lit
a. 

Kr
om

ě p
rv

ní
ho

 gó
lu

, k
te

rý
 si

 h
os

té
 sk

vě
le

 
vy

pr
ac

ov
ali

, j
sm

e 
jim

 je
 n

ab
íd

li 
ch

yb
am

i. 
By

lo
 to

 s
pí

še
 b

oj
ov

né
 u

tk
án

í, 
ve

 k
te

ré
m

 
by

l 
zk

rá
tk

a 
so

up
eř

 
da

lek
o 

dů
ra

zn
ějš

í. 
M

us
ím

 s
po

rto
vn

ě 
uz

na
t, 

že
 z

as
lo

už
en

ě 
vy

hr
ál,

“ 
pr

oz
ra

di
l n

a 
úv

od
 d

om
ác

í k
ou

č 
Lu

ká
š K

ol
áč

ek
.

Se
 d

ru
hý

m
 p

ol
oč

as
em

 u
ž b

yl
 sp

ok
oj

en
ějš

í 
ne

ž s
 tí

m
 p

rv
ní

m
, a

le 
tre

né
ro

vi
 n

yn
í s

ch
áz

í 
na

 tý
m

u 
ur

čit
á j

isk
ra

, k
te

ro
u 

m
ěl 

no
vá

če
k 

v 
pr

vn
ích

 d
ue

lec
h.

 „V
e 

dr
uh

ém
 p

ol
oč

as
e 

jsm
e c

ht
ěli

 h
ru

 zl
ep

šit
 a 

ví
ce

 k
om

bi
no

va
t, 

ab
y s

e z
ač

al 
hr

át
 fo

tb
al 

dl
e n

aš
ich

 p
ře

ds
ta

v, 
ale

 m
oc

 n
ám

 to
 n

ev
yc

há
ze

lo
. P

o 
na

ší 
ch

y-
bě

 a 
pe

na
ltě

 js
m

e p
ro

hr
áv

ali
 o

 d
vě

 b
ra

nk
y. 

Př
es

ku
pi

li 
jsm

e 
pa

k 
řa

dy
 a

 m
ěli

 js
m

e 
ta

m
 

ša
nc

e, 
ale

 a
ni

 j
ed

na
 z

 n
ich

 n
es

ko
nč

ila
 

v 
br

an
ce

, i
 k

dy
ž t

om
u 

ča
sto

 sc
há

ze
ly 

ce
n-

tim
et

ry
. H

alo
uz

ko
vi

 i Z
at

lo
uk

ali
 m

íč 
tě

sn
ě 

m
in

ul
 n

oh
u,

 a 
to

 se
 pa

k t
ěž

ko
 n

ěc
o 

vy
m

ýš
-

lí. 
Je

 to
 pr

o n
ás

 no
vá

 si
tu

ac
e, 

pr
ot

ož
e n

a n
ás

 
lež

í t
ro

ch
u 

de
ka

. M
us

ím
e v

 so
bě

 n
yn

í n
ají

t 
vn

itř
ní

 sí
lu

, m
or

álk
u a

 jis
kr

u,
 kt

er
ou

 op
ro

ti 
za

čá
tk

u 
so

ut
ěž

e 
ne

m
ám

e. 
M

us
ím

e 
se

 d
át

 
do

hr
om

ad
y 

a 
v 

so
bo

tu
 m

us
ím

e 
v 

Lu
tín

ě 
sé

rii
 p

ro
lo

m
it 

a 
od

ra
zit

 s
e 

k 
lep

ším
 z

ítř
-

ků
m

,“ d
op

ln
il k

ou
č l

íd
ra

, p
ro

to
že

 d
ík

y d
al-

ším
 v

ýs
led

ků
m

 sv
ůj

 p
os

t Č
ec

ho
vi

ce
 st

ále
 

ud
rž

ely
. 

2
:4

 (1
:1

)
F

C
 D

o
la

n
y

F
C

 D
o

la
n

y

Br
an

ky
: 3

1.
 K

op
eč

ný
, 7

8.
 P

et
rž

ela
 z

 p
e-

na
lty

 –
 2

3.
 O

ut
lý,

 5
3.

 S
ei

be
rt,

 7
0.

 K
ub

e-
če

k,
 8

1.
 M

ac
hů

lek
. R

oz
ho

dč
í: 

Ko
ne

čn
ý 

– 
Se

dl
áč

ek
, 

Pe
ká

re
k.

 Ž
lu

té
 k

ar
ty

: 
27

. 
N

ov
ák

 –
 2

8.
 Ja

ho
da

, 7
7.

 U
rb

áš
ek

, 8
9.

 K
u-

be
če

k.
 D

iv
ák

ů:
 1

67
.

Se
st

av
a Č

ec
ho

vi
c:

 P
ek

a –
 V

es
elý

 (7
0.

 H
a-

lu
za

), 
Ju

rn
íče

k,
 W

alt
er

, H
an

ák
 –

 M
uz

ik
an

t 
(8

4.
 N

eje
dl

ý)
, 

N
ov

ák
 (

46
. 

Za
tlo

uk
al)

, 
Šo

lín
, K

op
eč

ný
 –

 H
alo

uz
ka

, P
et

rž
ela

. T
re

-
né

r:
 L

uk
áš

 K
ol

áč
ek

.

Ko
st

el
ec

 n
a 

H
an

é 
do

pl
at

il n
a 

ne
pr

om
ìò

ov
án

í

Pr
od

uk
tiv

ita
. T

o 
je

 z
at

ím
 p

o 
po

su
nu

 
do

 k
ra

jsk
éh

o 
př

eb
or

u 
ne

jv
ět

ší 
sla

bi
na

 
K

os
te

lc
e n

a H
an

é.
 P

ot
vr

dl
o 

se
 to

 i p
ro

ti 

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 R

oz
m

an
ité

 v
ýs

le
dk

y 
př

in
es

ly
 v

ík
en

do
vé

 z
áp

as
y 

kr
aj

sk
éh

o 
př

eb
or

u.
 N

ej
lé

pe
 s

e 
te

nt
ok

rá
t v

ed
lo

 K
on

ic
i. T

a 
po

 s
ér

ii 
ne

zd
ar

ů 
i s

 d
íra

m
i v

 s
es

ta
vě

 v
yh

rá
la

. B
od

 z
ís

ka
l r

ov
ně

ž 
Ko

st
el

ec
 n

a 
H

an
é,

 a
č 

tr
en

ér
 K

el
uc

 ta
k 

sp
ok

oj
en

ý 
ne

by
l. 

Je
št

ě 
hů

ře
 d

op
ad

ly
 

zb
yl

é 
dv

a 
ce

lk
y,

 o
ba

 v
yš

ly
 b

od
ov

ě 
na

pr
áz

dn
o.

 L
ip

ov
á 

pr
oh

rá
la

 fo
tb

al
ov

ým
 sk

ór
e 

0:
1,

 Č
ec

ho
vi

ce
 n

ao
pa

k 
di

vo
ký

m
 v

ýs
le

dk
em

 2
:4

.

4
:1

 (3
:0

)

Br
an

ky
: 1

7.
 a 

44
. H

an
ák

, 1
1.

 K
az

da
, 7

5.
 

Fo
re

t –
 7

5.
 K

ot
lá

r. 
R

oz
ho

dč
í: 

R
os

sk
o-

hl
 –

 F
ou

ka
l, 

R
ub

áč
ek

. Ž
lu

té
 k

ar
ty

: 4
9.

 

Ja
nč

ík
, 5

4.
 Š

la
m

bo
r –

 7
8.

 P
le

va
. D

iv
ák

ů:
97

.
Se

st
av

a 
M

os
tk

ov
ic

: 
Za

pl
et

al 
– 

D
rá

be
k,

 
M

ila
r, 

Šl
am

bo
r, 

Fo
re

t, 
Vo

jtí
še

k,
 J

an
čík

, 
H

an
ák

 (5
4.

 Sv
ob

od
a (

72
. Ju

rn
ý)

, O
šle

jše
k,

 
K

az
da

 (8
8.

 W
ol

ke
r)

, Š
léz

ar
 (5

4.
 G

ru
lic

h)
. 

H
ra

jíc
í t

re
né

r:
 O

nd
ře

j M
ila

r.
Se

st
av

a 
Sm

rž
ic

: 
To

m
ig

a 
– 

Pl
ev

a,
 

Ja
nu

ra
, 

H
ol

om
ek

, 
Š.

 V
er

ne
r, 

K
ot

lá
r, 

St
ud

en
ý, 

A
ug

us
tin

, K
ra

to
ch

vi
l, 

K
ot

lá
r, 

D
os

tá
l 

(4
4.

 N
ev

ře
la

).
 T

re
né

r:
 J

os
ef

 
Sp

an
ilý

.
H

od
no

ce
ní

 h
ra

jíc
íh

o 
tre

né
ra

 M
os

tk
ov

ic 
O

nd
ře

je 
M

ila
ra

 se
 d

o 
re

da
kč

ní
 u

zá
vě

rk
y 

ne
po

da
řil

o z
ísk

at
.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
Sm

rž
ic 

Jo
se

fa
 S

pa
ni

-
léh

o 
se

 d
o 

re
da

kč
ní

 u
zá

vě
rk

y 
ne

po
da

řil
o 

zí
sk

at
. 

(s
ob

)

M
O

S
T

K
O

V
IC

 E
 V

 k
rá

tk
ém

 č
as

e 
dr

uh
é 

de
rb

y 
m

aj
í z

a 
se

bo
u 

fo
tb

al
ist

é 
M

os
tk

ov
ic.

 A
 zn

ov
u 

by
li ú

sp
ěš

ní
, p

o 
H

an
é 

si 
po

ra
di

li 
ro

vn
ěž

 se
 S

m
rž

ice
m

i, k
te

ré
 se

 i n
ad

ál
e 

trá
pí

. A
 v

 k
ol

on
ce

 b
od

ů 
jim

 st
ál

e 
sv

ítí
 n

ul
a.

 H
an

á 
m

á 
op

ro
ti 

to
m

u 
bo

dů
 d

os
t. 

O
d 

od
ch

od
u 

st
ře

lce
 P

at
rik

a 
G

áb
or

a 
do

 K
ra

lic
 v

ša
k 

da
lší

 
ne

zís
ká

vá
. T

en
to

kr
át

 si
ce

 n
eu

trp
ěl

a d
eb

ak
l, n

ic
m

én
ě 

zn
ov

u 
pr

oh
rá

la
. I 

kd
yž

 je
n 

o 
gó

l.

I.B
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 B

2
:0

 (1
:0

)

 n
a

 H
a

n
é

 n
a

 H
a

n
é

Br
an

ky
: 2

0. 
Vy

sk
oč

il, 
82

. K
az

ár.
 R

oz
ho

dč
í: 

Bo
ro

vič
ka

 – 
Pe

tr,
 Č

ás
ek

. Ž
lu

té
 ka

rt
y: 

86
. P

o-
sp

íši
l –

 62
. V

itá
se

k, 
80

. K
ov

ař
ík

. D
ivá

ci:
 40

.
Se

sta
va

 K
ra

lic
 n

a 
H

an
é:

 F
laj

za
r 

– 
D

os
tál

, 
N

ov
ot

ný
, H

lač
ík

, Ju
rtí

k –
 R

ich
ter

, V
itá

se
k, 

M
i-

rg
a (

46
. V

itá
se

k)
, F

atě
na

 (3
1. 

D
an

iel
) –

 G
áb

or
, 

Žá
če

k (
70

. K
ov

ař
ík)

. T
re

né
r: 

D
av

id
 K

ob
ylí

k.
H

od
no

ce
ní

 hr
aj

ící
ho

 as
ist

en
ta

 tr
en

ér
a 

Kr
al

ic 
na

 H
an

é K
am

ila
 Ž

áč
ka

:
„B

yl 
to

 v
elm

i k
va

lit
ní

 s
ou

pe
ř s

e 
čt

yř
m

i l
i-

go
vý

m
i 

hr
áč

i 
i 

s 
Ro

m
an

em
 H

ub
ní

ke
m

. 
Ko

ne
čn

ě 
jsm

e 
se

 se
šli

 v
 n

ěja
ké

m
 sl

uš
né

m
 

po
čt

u.
 O

de
hr

áli
 js

m
e 

ve
lm

i k
va

lit
ní

 z
áp

as
. 

Šk
od

a 
že

 js
m

e 
v 

pr
vn

ím
 p

ol
oč

as
e 

do
sta

li 
sm

ol
ný

 g
ól

 z
e 

sta
nd

ar
dk

y, 
jin

ak
 js

m
e 

by
li 

vy
ro

vn
an

ým
 s

ou
pe

ře
m

. 
Ve

 3
5. 

m
in

ut
ě 

m
oh

l G
áb

or
 vy

ro
vn

at
, tr

ef
il t

yč
. V

e d
ru

hé
m

 
po

lo
ča

se
 už

 to
 by

l z
áp

as
 na

ho
ru

 – 
do

lů
 a 

př
i 

br
ejk

u 
jsm

e 
do

sta
li 

v 
zá

vě
ru

 g
ól

. A
le 

m
ěli

 
jsm

e 
ta

m
 n

ěk
ol

ik
 v

elm
i z

ají
m

av
ýc

h 
sit

ua
cí 

a b
yla

 to
 šk

od
a. 

N
icm

én
ě t

o 
klu

ci 
od

ed
ře

li, 
od

m
ak

ali
 a 

vě
řím

 to
m

u,
 že

 p
ok

ud
 b

ud
em

e 
ta

kt
o 

po
kr

ač
ov

at
, ta

k z
áp

as
 se

 Ž
ela

to
vic

em
i 

zv
lád

ne
m

e. 
Po

su
ne

m
e s

e t
ak

 v 
ta

bu
lce

, a
by

 
ná

m
 to

 n
eu

te
klo

. A
le 

m
us

ím
 h

rá
če

 p
oc

hv
á-

lit
, o

de
hr

áli
 k

va
lit

ní
 zá

pa
s, 

i k
dy

ž t
en

 v
ýs

le-
de

k p
ro

 n
ás

 n
en

í š
ťa

stn
ý.“

   
 (s

ob
)

C
H

V
Á

L
K

O
V

IC
E

, 
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
 Ž

ád
ný

 v
ýs

le
dk

ov
ý 

pr
ůš

vi
h,

 p
ře

st
o 

zt
rá

ta
. K

ra
lic

e 
na

 H
an

é 
an

i o
 u

pl
yn

u-
lé

m
 ví

ke
nd

u 
ne

ro
zš

íři
ly

 sv
ou

 sb
írk

u 
bo

dů
. V

 m
in

ul
ém

 
ut

ká
ní

 si
ce

 re
m

izo
va

ly
, n

yn
í a

le
 z

az
na

m
en

al
y 

zn
ov

u 
po

rá
žk

u.
 S

ou
pe

ři 
z C

hv
ál

ko
vi

c n
av

íc
 K

ra
lic

e 
ne

vs
tře

lil
y b

ra
nk

u.
 H

rá
či

 z 
Kr

al
ic

 ta
k n

ad
ál

e 
jso

u 
ví

ce
 n

ež
 o

hr
ož

en
í 

se
st

up
ov

ým
 p

ás
m

em
.

I.A
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 B

P
B

 S
C

O
M

 
K

R
A

JS
K

Ý
 P

Ř
E

B
O

R
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
S

K
O

 D
va

ná
ct

ý 
dí

l l
et

oš
ní

ho
 ro

čn
ík

u 
I.B

 tř
íd

y 
na

bí
dl

 v
še

ch
 p

ět
 ú

ča
st

ní
ků

 z
 re

gi
on

u.
 N

a 
do

-
m

ác
í p

ůd
ě 

se
 v

 s
ob

ot
u 

př
ed

st
av

ily
 K

le
no

vi
ce

 n
a 

H
an

é 
a 

m
oh

ly
 s

la
vi

t v
ýh

ru
 n

ad
 n

ov
áč

ke
m

. O
ta

sl
av

ic
e 

ve
 s

te
jn

ý 
ča

s 
pa

dl
y 

v 
M

oš
tě

ni
cí

ch
 a

 d
á 

se
 h

ov
oř

it 
o 

m
en

ší
 k

riz
i. 

V 
ne

dě
li 

zv
lá

dl
 d

al
ší

 re
gi

on
ál

ní
 s

ou
bo

j 
Pi

ví
n,

 k
dy

ž p
or

az
il 

Br
od

ek
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a.

 N
ez

ad
ař

ilo
 se

 a
ni

 V
rc

ho
sl

av
ic

ím
, k

te
ré

 p
ře

kv
ap

iv
ě 

pa
dl

y 
na

 p
ůd

ě 
po

sl
ed

ní
ch

 P
av

lo
vi

c.
 

I.
B

 tř
íd

a 
sk

up
in

a 
A

4
:1

 (1
:0

)

Br
an

ky
: 5

9. 
a 

87
. H

alo
uz

ka
, 2

1. 
Pi

ňo
s, 

82
. 

Ro
tsc

he
dl

 –
 90

. D
. S

ed
lák

. R
oz

ho
dč

í: 
Br

áz
-

di
l –

 M
ot

al,
 A

. H
or

ák
. Ž

lu
té

 k
ar

ty
: 5

5. 
D.

 
Se

dl
ák

. D
iv

ác
i: 

80
Se

sta
va

 U
rč

ic:
 So

hl
ich

 – 
Ki

šk
a (

74
. Š

na
jd

r)
, 

H
or

ák
, R

us
, G

ru
lic

h (
74

. K
ra

jíč
ek

) –
 Šk

ra
ba

l 
(6

4. 
Ro

tsc
he

dl
), 

Pi
ňo

s, 
M

ar
ián

ek
, M

en
šík

 
(6

4. 
Bu

re
š)

, H
alo

uz
ka

 –
 Z

ap
let

al 
(8

1. 
Sl

e-
zá

k)
. T

re
né

r: 
Pe

tr 
G

ot
tw

ald
Se

sta
va

 P
ro

tiv
an

ov
a:

 P
itá

k 
– 

Kr
op

áč
, D

. 
N

eje
dl

ý, 
L.

 P
os

pí
šil

, M
. P

os
pí

šil
 –

 D
. S

ed
lák

, 
V.

 N
eje

dl
ý –

 R
. S

ed
lák

 (7
8. 

Sla
ný

), 
F. 

Po
sp

í-
šil

, Z
. P

os
pí

šil
 (

70
. F

ied
ler

) 
– 

G
rm

ela
 (

64
. 

M
en

šík
). 

Tr
en

ér
: D

av
id

 N
ov

ot
ný

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a U
rč

ic 
Pe

tra
 G

ot
tw

al
-

da
: „

Jsm
e r

ád
i z

a t
ři 

bo
dy

. P
ro

tiv
an

ov
 se

 dv
a-

kr
át 

do
sta

l k
 b

rá
ně

, d
al 

ná
m

 je
dn

u 
br

an
ku

 ze
 

sit
ua

ce
, k

ter
ou

 js
m

e p
od

ce
ni

li. 
Kd

yb
y p

rv
ní

 
po

lo
ča

s s
ko

nč
il 4

:0
, n

ikd
o 

by
 se

 n
ed

ivi
l. A

le 
vy

těž
ili 

jsm
e j

en
 je

dn
u 

br
an

ku
. D

o 
dr

uh
éh

o 
po

lo
ča

su
 js

m
e t

o 
ch

těl
i t

ro
ch

u 
uh

ráv
at,

 zl
ep

-
šit

 fin
áln

í fá
zi.

 T
o s

e p
od

ař
ilo

. D
ru

hý
m

 go
lem

 
jsm

e r
oz

ho
dl

i. P
ak

 js
em

 to
 pr

os
tří

da
l s

 tím
, ž

e 

jse
m

 v
ěř

il, 
že

 P
ro

tiv
an

ov
 n

en
í n

eb
ez

pe
čn

ý. 
Ko

ru
no

va
li j

sm
e t

o g
ól

y n
a t

ři 
a n

a č
ty

ři 
nu

la.
 

Pa
k 

jsm
e 

m
oh

li 
př

id
at 

da
lší

. P
ro

 m
ě 

tak
ov

ý 
po

vin
ně

 v
yh

ra
ný

 zá
pa

s z
 h

led
isk

a p
rů

bě
hu

. 
Jse

m
 rá

d z
a t

y b
ra

nk
y, 

ter
én

 by
l tě

žk
ý, 

m
ok

rý
, 

ba
hn

itý
. N

a 
ko

m
bi

na
ci 

šp
atn

ý. 
M

y 
jsm

e 
se

 
s t

ím
 sr

ov
na

li v
eli

ce
 d

ob
ře

. H
rá

li j
sm

e ú
to

č-
ně

, v
 ob

ra
ně

 ko
ns

ol
id

ov
an

ě. 
Ak

or
át 

m
ě m

rz
í 

pr
op

ad
nu

tí 
v 

de
va

de
sá

té 
m

in
ut

ě, 
kd

y 
jsm

e 
po

dc
en

ili 
ce

nt
r a

 o
bd

rž
eli

 b
ra

nk
u. 

Pr
ot

ož
e 

nu
lu

 js
m

e s
i z

as
lo

už
ili.

 N
ic 

to
 al

e n
em

ěn
í n

a 
to

m
, ž

e j
sm

e z
ísk

ali
 tř

i b
od

y a
 vy

hr
áli

 za
slo

u-
že

ně
.“ 

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
Pr

ot
iv

an
ov

a 
D

av
id

a 
N

ov
ot

né
ho

:
„P

rv
ní

ch
 d

va
ce

t m
in

ut
 js

m
e m

ěli
 ze

 so
up

eř
e 

zb
yt

eč
ný

 re
sp

ek
t, k

dy
 js

m
e b

yli
 za

lez
lí, 

od
ko

-
pá

va
li j

sm
e b

aló
ny

 a 
ne

ch
ali

 h
o 

ko
m

bi
no

va
t. 

D
ali

 js
m

e 
so

up
eř

i m
oc

 p
ro

sto
ru

 a 
ten

 to
ho

 
vy

už
il a

 še
l d

o v
ed

en
í. P

ak
 js

m
e z

ku
sil

i tr
oc

hu
 

za
tla

čit
. K

dy
ž j

sm
e z

atl
ač

ili,
 m

ěly
 U

rč
ice

 pr
o-

bl
ém

y v
 ro

ze
hr

áv
ce

. M
oh

li j
sm

e t
am

 p
ot

re
s-

tat
 je

dn
u 

z n
ich

, k
dy

 st
op

er
 zk

ou
še

l p
ře

hr
át

 
kř

ižn
ý m

íč 
př

es
 vá

pn
o. 

M
ar

ek
 G

rm
ela

 se
 d

o 
to

ho
 vl

ož
il h

lav
ou

 a 
těs

ně
 m

in
ul

. S
ou

pe
ř m

ěl 
ale

 v
ylo

že
né

 ša
nc

e, 
dv

ak
rá

t t
o 

sk
vě

le 
vy

ra
zil

 
M

ila
n. 

Za
čá

tek
 d

ru
hé

 p
ůl

e 
by

l v
yr

ov
na

ný
. 

M
y 

m
ěli

 ve
lko

u 
ša

nc
i, t

u 
jsm

e n
ep

ro
m

ěn
ili.

 

D
va

kr
át 

so
up

eř
 p

ot
re

sta
l n

aš
e c

hy
by

. M
y š

li 
tro

ch
u 

do
 k

ol
en

 a
 p

ak
 u

ž 
so

up
eř

 ú
řa

do
va

l. 
M

y 
ni

c 
m

oc
 n

ev
yt

vo
řil

i, 
po

sle
dn

ích
 d

es
et

 
m

in
ut

 js
m

e 
vy

pu
sti

li 
a 

do
sta

li 
da

lší
 b

ra
nk

y. 
V 

90
. m

in
ut

ě 
jsm

e 
up

rav
ili 

na
 4

:1
, k

dy
by

-
ch

om
 a

le 
by

li 
od

 z
ač

átk
u 

ak
tiv

ně
jší

, t
ak

 se
 

s U
rč

ice
m

i d
alo

 h
rá

t. 
Pa

k 
si 

to
 al

e z
as

lo
už

ily
 

ur
čit

ě v
yh

rá
t. B

yly
 le

pš
í.“ 

4
:2

 (1
:0

)

Br
an

ky
: 4

5. 
J. 

Ki
šk

a, 
48

. Z
ab

lo
ud

il, 
58

. B
u-

re
š, 

89
. F

. K
ot

lán
 –

 5
6. 

Kř
en

ek
, 8

3. 
G

lo
zy

ga
. 

Ro
zh

od
čí

: D
ol

ež
al 

– 
Je

lín
ek

, K
op

ec
ký

. Ž
lu

-
té

 k
ar

ty
: 7

1. 
Fr

an
tík

 –
 7

7. 
Va

šíč
ek

, 8
6. 

G
lo

-
zy

ga
. D

iv
ác

i: 
65

.
Se

sta
va

 P
lu

m
lo

va
: S

im
an

dl
 –

 A
uj

ez
ds

ký
, J

. 
Ki

šk
a, 

M
yn

ař
ík 

(4
6. 

Ko
lař

ík)
, B

ur
eš

 (4
6. 

Bu
-

re
š)

, Z
ab

lo
ud

il (
64

. F
ra

nt
ík)

, K
ot

lán
, V

ys
lo

u-
žil

, F
ajs

tl, 
P. 

Ki
šk

a, 
Kl

vá
če

k. 
H

ra
jíc

í t
re

né
r:

 
Ka

re
l F

ra
nt

ík
.

H
od

no
ce

ní
 

hr
aj

ící
ho

 
tre

né
ra

 
Pl

um
lo

va
 

K
ar

la
 Fr

an
tík

a s
e d

o r
ed

ak
čn

í u
zá

vě
rk

y n
e-

po
da

řil
o z

ísk
at

.
 

(s
ob

)

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 M

ůj
 d

ům
, m

ůj
 h

ra
d.

 S
 tí

m
to

 h
es

le
m

 šl
i 

zj
ev

ně
 d

o 
ví

ke
nd

ov
éh

o 
de

rb
y 

s P
ro

tiv
an

ov
em

 fo
tb

al
is

té
 

U
rč

ic
. J

ak
 ji

na
k 

si
 v

ys
vě

tli
t, 

že
 sv

éh
o 

so
ka

 d
ok

áz
al

i n
ak

o-
ne

c 
př

ej
et

? 
Vý

sl
ed

ek
 4

:1
 n

av
íc

 U
rč

ic
ké

 u
dr

že
l v

 s
ou

bo
ji 

o 
pr

vn
í m

ís
to

 ta
bu

lk
y,

 n
a 

kt
er

é 
sv

ěř
en

ci
 P

et
ra

 
G

ot
tw

al
da

 zt
rá

cí
 d

va
 b

od
y.

 P
od

ob
ně

 ja
ko

 U
rč

ic
e 

bu
do

u 
vz

po
m

ín
at

 n
a 

ví
ke

nd
 v

 d
ob

ré
m

 ta
ké

 v
 P

lu
m

lo
vě

. 
Te

n 
zv

lá
dl

 p
ře

st
ře

lk
u 

s L
es

ni
cí

. A
 d

rž
í t

ak
 k

lid
ný

 st
ře

d 
ta

bu
lk

y.

I.A
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 A

S
o

k
o

l H
o

rn
í 

2
:1

 (
1

:1
)

S
o

k
o

l 
S

o
k

o
l 

Br
an

ky
: 1

6. 
a 8

8. 
Ze

de
k –

 4.
 D

re
ks

ler
. R

oz
-

ho
dč

í: 
Sm

ék
al 

– 
Ko

ní
če

k, 
To

m
eč

ek
. Ž

lu
té

 
ka

rt
y:

 4
4. 

Ku
že

la,
 8

8. 
Po

ch
yt

a 
– 

11
. M

. 
H

on
, 7

0. 
T.

 H
on

. D
iv

ák
ů:

 62
.

Se
sta

va
 O

ta
sla

vi
c:

 S
ik

a 
– 

Sm
ék

al,
 V

og
l, 

M
aň

ák
, T

ká
č –

 T
. H

on
, C

hv
oj

ka
, D

re
ks

ler
, 

Va
len

ta
 (7

5. 
U

rb
án

ek
) –

 D
rm

ol
a, 

M
. H

on
 

(8
3. 

Ku
pk

a)
. T

re
né

r: 
Jiř

í H
on

.

H
od

no
cen

í tr
en

éra
 O

ta
sla

vic
 Jiř

íh
o H

on
a:

 
„P

ok
ra

ču
jem

e 
ve

 v
elm

i 
ne

vy
da

ře
ný

ch
 v

ý-
ko

ne
ch

. I
 v 

so
bo

tn
ím

 u
tk

án
í js

m
e s

ice
 za

ča
li 

do
bř

e 
a 

po
da

řil
o 

se
 n

ám
 d

os
tat

 d
o 

ve
de

ní
 

př
ím

o 
z r

oh
u. 

Je
nž

e p
o 

do
br

é č
tv

rth
od

in
ě t

o 
od

 n
ás

 za
se

 st
álo

 za
 n

ic.
 K

om
un

ik
ac

e š
pa

tn
á, 

o t
om

, ž
e s

i n
ez

vlá
dá

m
e n

ah
rá

t n
a p

ár
 m

et
rů

, 
an

i n
em

lu
vím

. S
ou

pe
ři 

se
 p

od
ař

ilo
 sr

ov
na

t. 
D

o d
ru

hé
ho

 js
m

e s
i n

ěc
o ř

ek
li, 

ale
 že

 by
ch

om
 

si 
ně

co
 vy

tv
oř

ili,
 se

 ří
ct 

ne
dá

. D
om

ác
í s

e n
a-

op
ak

 n
a 

ko
nc

i u
tk

án
í d

os
tal

i d
o 

ve
de

ní
 p

o 
stř

ele
 z 

dá
lky

. M
y j

sm
e m

ěli
 je

di
no

u 
tu

to
vk

u 
v p

os
led

ní
 m

in
ut

ě, 
ale

 ta
 sk

on
čil

a n
ad

.“

P
R

O
S

T
Ě

J
O

V
S

K
O

O
sm

é 
p

ok
ra

čo
vá

ní
 

le
to

šn
íh

o
 

ro
čn

ík
u 

M
or

av
sk

os
le

zs
ké

 d
iv

i-
ze

 ž
en

 p
řin

es
lo

 p
os

le
dn

í d
er

by
 p

od
zi

m
u 

a 
v 

ně
m

 s
e 

na
 p

ůd
ě 

Pr
ot

iv
an

ov
a 

ra
do

va
l p

o 
ja

sn
é 

zá
le

ži
to

st
i P

ro
st

ěj
ov

 (r
ep

or
tá

ž 
na

jd
et

e 
ve

 F
ot

ba
lo

vé
 ro

z-
hl

ed
ně

 n
a 

st
ra

ně
 3

5 
– 

po
zn

.re
d.

). V
 d

al
ší

m
 u

tk
án

í s
e 

ne
za

da
řil

o 
M

os
tk

ov
ic

ím
, 

kt
er

é 
pr

ot
i U

he
rs

ké
m

u 
Br

od
u 

za
ps

al
y 

da
lš

í p
or

áž
ku

. 

M
SD

Ž 
– B

5. 
ko

lo:
 U

he
rsk

ý 
Br

od
 –

 O
lom

ou
c 

„B
“ 1

:0 
(1:

0).
 

Br
an

ka
: 

3:4
 (1

:4)
. B

ran
ky

: Ho
leš

ov
 –

 M
os

tko
vic

e 
6:0

 (4
:0)

. 
Br

an
ky

: 1
. 

Br
an

ky
: 2

3. 

8. 
ko

lo:
 

Br
an

ky
: 3

5. 

Ol
om

ou
c „

B“
 – 

Vlk
oš

 
4:2

 (1
:2)

. B
ran

ky
: 

Mo
stk

ov
ice

 –
 U

he
rsk

ý 
Br

od
 2

:4 
(1:

3).
 B

ran
ky

: 

Ho
leš

ov
 1

:4 
(0:

2).
 B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 3

1.,
 75

. 

2
:0

 (
0

:0
)

Br
an

ky
: 5

2. 
Vš

ian
sk

ý, 
53

. H
irs

ch
. R

oz
ho

d-
čí

: N
ov

ák
 –

 D
os

ou
di

l, P
ře

no
sil

. Ž
lu

té
 k

ar
-

ty
: 2

2. 
O

w
us

u,
 3

8. 
Br

id
zik

 –
 2

2. 
Ko

pe
ck

ý, 
27

. H
er

yá
n,

 5
2. 

M
. H

or
ák

, 7
2. 

Z.
 H

or
ák

. 
D

iv
ák

ů:
 85

.
Se

sta
va

 K
le

no
vi

c:
 P

ol
ák

 –
 B

rid
zik

, R
o-

ze
hn

al,
 L

išk
a 

(8
. O

w
us

u)
, P

op
elk

a 
– 

G
re

-
pl

, P
ol

áč
ek

 (
16

. B
uč

ek
), 

H
irs

ch
, Z

ap
let

al 
– 

Vš
ian

sk
ý, 

Sp
álo

vs
ký

. 
Tr

en
ér

: 
V

lad
im

ír 
H

or
ák

. H
od

no
cen

í tr
en

éra
 K

len
ov

ic 
Vl

ad
im

íra
 H

or
ák

a:
 „

D
o 

ut
ká

ní
 j

sm
e 

vs
to

up
ili

 a
kt

iv
ně

 a
 

vy
pr

ac
ov

al
i j

sm
e 

si 
i n

ěj
ak

é 
př

íle
ži

to
st

i. 
Tr

oš
ku

 n
ás

 p
ak

 p
řib

rz
di

la
 d

vě
 n

uc
en

á 
st

říd
án

í z
 d

ův
od

u 
zr

an
ěn

í, 
al

e 
i v

 d
al

ším
 

pr
ůb

ěh
u 

po
lo

ča
su

 js
m

e 
by

li 
ja

sn
ě 

le
pš

í 
a 

so
up

eř
 n

ás
 o

hr
oz

il 
sn

ad
 je

n 
je

dn
ou

. 
N

a 
za

čá
tk

u 
dr

uh
é 

pů
le

 se
 n

ám
 p

od
ař

ilo
 

vs
tře

lit
 d

vě
 r

yc
hl

é 
br

an
ky

 a
 šl

i j
sm

e 
ta

k 
do

 v
ed

en
í, 

kt
er

é 
ná

s 
uk

lid
ni

lo
. P

ok
ra

-
čo

va
li 

jsm
e 

ta
k 

i v
 d

al
šíc

h 
m

in
ut

ác
h,

 a
le

 
pa

k 
jsm

e 
tro

šk
u 

př
es

ta
li 

a 
so

up
eř

 z
at

la
-

či
l. 

Ta
m

 n
ás

 p
od

rž
el

 P
ol

ák
. N

a 
ko

nc
i u

ž 
jsm

e 
si 

ut
ká

ní
 p

oh
líd

al
i 

a 
m

oh
li 

jsm
e 

př
id

at
 i d

al
ší 

br
an

ky
. M

ys
lím

 si
, ž

e d
ob

rý
 

vý
ko

n 
a 

m
oh

li 
jsm

e 
vy

hr
át

 i 
vě

tš
ím

 ro
z-

dí
le

m
.“

1
:0

 (
0

:0
)

S
o

k
o

l 
S

o
k

o
l 

Br
an

ky
: 

68
. M

ik
eš

. R
oz

ho
dč

í: 
Č

aš
ek

 –
 

Sm
ék

al,
 T

es
ař.

 Ž
lu

té
 k

ar
ty

: 5
9. 

Fi
gu

r, 
60

. 
N

ev
típ

il, 
70

. K
ot

ou
če

k, 
77

. F
ilo

uš
, 8

7. 
N

a-
vr

át
il 

– 
44

. P
. H

or
ák

, 8
2. 

P. 
H

or
ák

 II
., 

86
. 

H
ol

ub
. Č

er
ve

ná
 k

ar
ta

: 
89

. T
om

ek
 (

V)
 

D
iv

ák
ů:

 14
8.

Se
sta

va
 V

rc
ho

sla
vi

c:
 T

om
ek

 –
 V

év
od

a, 
Bl

eš
a, 

V.
 F

ial
ka

, G
ať

ař
ík

 (6
1. 

Ja
še

k)
, H

ol
ub

, 
P. 

H
or

ák
, P

an
áč

ek
, P

. H
or

ák
 II

., 
R

. F
ial

ka
 

(6
9. 

O
lša

ns
ký

), 
St

ra
šá

k.
 T

re
né

r: 
Jin

dř
ich

 
V

lč.
H

od
no

ce
ní

 t
re

né
ra

 V
rc

ho
sla

vi
c 

Jin
dř

ich
a 

Vl
če

 se
 d

o 
re

da
kč

ní
 u

zá
vě

rk
y 

ne
po

da
řil

o 
zí

sk
at

. 

4
:1

 (
2

:1
)

Br
an

ky
: 6

. a
 1

7. 
Tr

aje
r, 

58
. M

. S
vo

zil
, 7

0.
 

Va
ltr

 –
 2

6. 
D

vo
řá

k.
 R

oz
ho

dč
í: 

An
to

ní
če

k 
– 

Va
ch

ut
ka

, H
or

ák
. Ž

lu
té

 ka
rt

y:
 72

. V
alt

r –
 

28
. P

. M
ato

uš
ek

, 6
4. 

Bu
re

š. 
Če

rv
en

á k
ar

ta
:

58
. T

ra
jer

. D
iv

ák
ů:

 10
0.

Se
sta

va
 P

iv
ín

a:
 O

rše
l –

 S
. V

rb
a (

71
. K

re
j-

čí)
, T

. V
rb

a, 
Po

sp
íši

l, B
ěh

al 
– 

H
ýž

ďá
l (

75
. J.

 
Ba

rto
ní

k)
, V

alt
r, 

J. 
Sv

oz
il, 

M
. B

ar
to

ní
k 

(8
8.

 
Fi

ca
) –

 T
ra

jer
, M

. S
vo

zil
. T

re
né

r: 
Pa

ve
l V

alt
r.

Se
sta

va
 B

ro
dk

u u
 Pr

os
těj

ov
a: 

Vy
sta

vě
l –

 L
. F

ry
s 

(5
0. 

N
eh

era
), 

Bu
reš

, Z
bo

řil
 (7

7. 
Jel

íne
k)

, K
ed

-
iul

yc
h 

(2
0. 

Ko
rd

zik
) –

 P.
 M

ato
uš

ek
, J.

 M
ato

u-
še

k, 
H

ara
zín

, Z
atl

ou
ka

l –
 D

vo
řák

 (7
7. 

M
ud

rla
), 

Jan
ur

a (
77

. G
ru

lic
h)

. T
re

né
r: 

Pe
tr 

M
aty

s.
H

od
no

cen
í tr

en
éra

 P
iví

na
 Pa

vla
 Va

ltr
a:

 „N
ec

ht
ěli

 js
m

e v
 žá

dn
ém

 p
říp

ad
ě s

ou
pe

ře
 

po
dc

en
it 

a m
us

ím
 ří

ct
, ž

e s
e n

ám
 to

 vy
da

ři-
lo

, o
d 

za
čá

tk
u 

ut
ká

ní
 js

m
e 

di
kt

ov
ali

 te
m

po
 

hr
y. 

Po
 čt

vr
th

od
in

ě 
jsm

e 
ve

dl
i o

 d
vě

 b
ra

n-
ky

 a
 v

yp
ad

alo
 to

 v
elm

i d
ob

ře
. Z

 o
jed

in
ělé

 
ša

nc
e a

le 
so

up
eř

 sn
íži

l a
 po

 zb
yt

ek
 po

lo
ča

su
 

jsm
e 

se
 n

ed
ok

áz
ali

 d
os

ta
t d

o 
př

ed
ch

oz
íh

o 
te

m
pa

. D
o 

dr
uh

éh
o 

jsm
e 

si 
ta

k 
ně

co
 ře

kli
, 

ale
 p

om
ěr

ně
 b

rz
y 

ná
s t

ro
šk

u 
sra

zil
o 

vy
lo

u-
če

ní
 z 

ka
te

go
rie

 zb
yt

eč
ný

ch
. I

 v 
de

se
ti 

jsm
e 

ale
 d

ok
áz

ali
 d

om
in

ov
at

 a 
hr

áč
i d

ne
s z

as
lo

u-
ží 

po
ch

va
lu

 za
 to

, ja
k u

tk
án

í o
dm

ak
ali

. S
ou

-
pe

ře
 js

m
e 

do
 tl

ak
u 

ne
pu

sti
li, 

na
op

ak
 je

ště
 

do
ká

za
li d

vě
 br

an
ky

 př
id

at
.“ 

H
od

no
ce

ní
 t

re
né

ra
 B

ro
dk

u 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 

Pe
tra

 M
at

ys
e:

 „D
om

ác
í p

ot
vr

di
li 

ro
li 

pa
pí

-
ro

vé
ho

 fa
vo

rit
a a

 je
 tř

eb
a p

řiz
na

t, ž
e o

sm
de

-
sá

t m
in

ut
 by

li n
a h

řiš
ti 

lep
ším

 tý
m

em
. N

ám
 

př
íli

š 
ne

vy
še

l ú
vo

d 
a 

so
up

eř
 z

 ú
vo

dn
íh

o 
tla

ku
 d

ok
áz

al 
dv

ak
rá

t s
kó

ro
va

t. 
Po

da
řil

o 
se

 
ná

m
 b

rz
y 

sn
íži

t, 
co

ž n
ám

 d
od

alo
 u

rč
ité

 se
-

be
vě

do
m

í, 
ale

 je
di

no
u 

ša
nc

i, 
co

 js
m

e 
m

ěli
, 

jsm
e 

za
ho

di
li. 

D
o 

dr
uh

éh
o 

jsm
e 

šli
 s 

tím
, 

že
 b

ud
em

e c
ht

ít 
ně

co
 s 

vý
sle

de
m

 d
ěla

t, 
ale

 
ne

po
m

oh
lo

 n
ám

 a
ni

 v
ylo

uč
en

í n
a 

str
an

ě 
so

up
eř

e. 
M

us
ím

 ko
ns

ta
to

va
t, ž

e v
yh

rá
l z

ce
la 

za
slo

už
en

ě.“
  

(ja
f)

Li
to

vl
i. 

K
os

te
le

c 
by

l v
 ro

li 
fa

vo
rit

a.
 Z

a-
tím

co
 n

a 
hř

išt
i j

i v
ša

k 
po

tv
rd

il,
 s

kó
re

 
ni

c t
ak

ov
éh

o 
ne

uk
az

uj
e.

 K
ou

č K
os

te
lc

e 
Lu

bo
m

ír 
K

el
uc

 ta
k 

by
l p

o 
zá

pa
se

 ro
zl

a-
dě

ný
.

Li
to

ve
l 

ne
za

žív
á 

dv
ak

rá
t 

do
br

é 
ob

do
bí

. 
Po

 m
in

ul
ém

 ro
čn

ík
u 

ale
 n

eh
ra

je 
úp

ln
ě z

le.
 

Al
e p

ře
sto

. „
S 

vý
sle

dk
em

 n
ejs

em
 sp

ok
oj

e-
ný

 v
ůb

ec
. B

yl
o 

to
 je

dn
oz

na
čn

é. 
Li

to
ve

l u
 

ná
s v

ys
tře

lil
a j

ed
no

u 
jed

in
kr

át
. O

d 
na

še
ho

 
ob

rá
nc

e 
se

 to
 o

dr
az

ilo
 d

o 
br

án
y 

a 
z 

to
ho

 
do

sta
ne

m
e 

gó
l,“

 k
ro

ut
il 

hl
av

ou
 L

ub
om

ír 
Ke

lu
c. 

Př
ito

m
 j

eh
o 

sv
ěř

en
ci 

m
ěli

 š
an

cí
 

do
st.

 „
C

o 
m

y 
za

ho
dí

m
e…

 N
ejs

m
e 

dů
-

ra
zn

í, 
so

up
eř

 v
yk

op
áv

á 
tři

kr
át

 z 
br

an
ko

vé
 

čá
ry

, n
er

oz
ho

dn
em

e. 
Př

ito
m

 d
o 

dv
ac

át
é 

m
in

ut
y 

m
oh

lo
 b

ýt
 p

o 
zá

pa
se

,“ 
oh

líž
el 

se
 

za
 u

tk
án

ím
 L

ub
om

ír 
Ke

lu
c. 

„L
ito

ve
l b

o-
jo

va
la,

 a
le 

ne
m

ěla
 n

ic.
 N

ek
op

ala
 a

ni
 ro

h.
 

By
la 

ta
m

 o
d 

ni
ch

 s
na

ha
. 

Al
e 

s 
bo

de
m

 
by

li 
m

ax
im

áln
ě 

sp
ok

oj
en

í. 
Je

 to
 i 

tím
, ž

e 
už

 s
i v

yt
vá

řím
e 

re
sp

ek
t u

 s
ou

pe
řů

. L
ito

-
ve

l p
řij

ela
 b

rá
ni

t a
 h

rá
t v

 b
lo

ku
,“ 

do
da

l k
e 

hř
e 

so
up

eř
e. 

To
m

u 
jed

na
 r

án
a 

sta
čil

a 
na

 
př

ek
va

pi
vý

 v
ýs

led
ek

. „
Je

 t
o 

ve
lk

á 
šk

od
a. 

Po
 d

ne
šn

ích
 v

ýs
led

cíc
h 

jsm
e 

se
 p

ro
pa

dl
i 

ta
bu

lk
ou

. Z
tra

til
i j

sm
e b

oh
už

el 
dv

a b
od

y,“
 

že
hr

al 
na

 n
ee

fe
kt

iv
itu

 K
elu

c. 
Tý

m
 L

ito
vl

e 
pa

k 
po

tk
ala

 je
dn

a z
trá

ta
. „

M
rz

í m
ě, 

že
 d

o-
šlo

 k
 v

áž
né

m
u 

zr
an

ěn
í k

ol
en

e 
so

up
eř

ov
a 

hr
áč

e. 
H

ra
jem

e 
to

 p
ro

 z
áb

av
u.

 T
ím

 s
pí

š 
z 

ta
ko

vý
ch

 m
om

en
tů

 n
em

ám
 d

ob
rý

 p
o-

cit
,“ v

zk
áz

al.

n
a

 H
a

n
é

1
:1

 (1
:1

)

Br
an

ky
: 

17
. 

O
nd

ro
uš

ek
 

– 
31

. 
Šr

om
. 

Ro
zh

od
čí

: 
Št

ět
ka

 
– 

Ku
nd

rá
t, 

Vo
ta

va
. 

Žl
ut

é 
ka

rty
: 7

6.
 L

už
ný

, 8
5.

 P
av

líč
ek

 –
 1

2.
 

Šr
om

, 5
1.

 P
ěč

ek
, 7

3.
 B

ed
ná

ř. 
D

ivá
ci

: 1
20

.
 S

es
ta

va
 K

os
te

lce
 n

a 
H

an
é:

 B
ělk

a 
– 

L.
 

G
ru

lic
h,

 P
av

líč
ek

, L
už

ný
, O

nd
ro

uš
ek

 (5
6.

 
H

ol
ou

be
k)

 –
 K

oř
en

ov
sk

ý, 
Pr

ok
op

, S
ka

l-
ní

k,
 A

br
ah

ám
, V

yr
ou

ba
l (

68
. A

. G
ru

lic
h)

 
– 

Pr
ei

sle
r. T

re
né

r: 
Lu

bo
m

ír 
Ke

lu
c.

Ko
ni

ce
 se

 d
oè

ka
la

, 
po

 n
ez

da
re

ch
 sl

av
í

Z 
tý

m
ů 

Pr
os

tě
jo

vs
ka

 s
e 

za
tím

 n
ejh

ůř
e 

v 
kr

ajs
ké

m
 p

ře
bo

ru
 d

ař
í 

Ko
ni

ci.
 T

a 
po

 
po

stu
pu

 to
lik

 n
ez

ář
í j

ak
o 

tře
ba

 K
os

te
lec

 
na

 H
an

é. 
N

yn
í a

le 
na

op
ak

 za
bo

do
va

la 
na

-
pl

no
. S

 R
ap

ot
ín

em
 b

ra
la 

to
tiž

 v
še

ch
ny

 tř
i 

bo
dy

. A
 s

ou
pe

ře
 v

 n
eje

dn
om

 m
om

en
tu

 
do

ká
za

la 
př

eh
rá

t.
U

tk
án

í 
by

lo
 h

od
ě 

ná
ro

čn
é. 

Fo
tb

alo
vě

, 
fy

zic
ky

 a
 h

lav
ně

 p
sy

ch
ick

y. 
K

on
ic

i 
se

 
to

tiž
 te

ď 
ne

da
řil

o 
a 

dn
o 

ta
bu

lk
y 

ne
by

lo
 

da
le

ko
. T

ým
 ta

k 
m

us
el

 v
yh

rá
t. 

A 
po

da
-

řil
o 

se
. „

M
ám

 t
lak

 t
ak

 2
00

 n
a 

10
0,

 a
le

 
zv

lád
li 

jsm
e 

to
. 

Sk
ut

eč
ně

 p
ře

d 
kl

uk
y 

sm
ek

ám
, 

ja
k 

kl
uc

i 
ut

ká
ní

 o
db

oj
ov

ali
. 

Ja
k 

za
 v

ítě
zs

tv
ím

 š
li,“

 o
ce

ni
l h

rá
če

 k
ou

č 
K

on
ice

 P
et

r U
llm

an
n.

 „V
 8

4.
 m

in
ut

ě 
po

 
ná

dh
er

né
 a

kc
i 

Šk
ra

ba
la

, 
kt

er
ý 

po
sa

di
l 

m
íč 

na
 h

lav
u 

Jir
ko

vi
 J

aš
íčk

ov
i, 

jsm
e 

šli
 

do
 v

ed
en

í,“
 ře

kl
 k

 je
di

né
m

u 
gó

lu
 u

tk
án

í. 
Ví

tě
zs

tv
í b

yl
o 

te
dy

 tě
sn

é 
a 

ve
dl

a 
k 

ně
m

u 
dl

ou
há

 ce
sta

. „
Ví

tě
zs

tv
í s

e n
er

od
ilo

 le
hc

e. 
Př

ed
 u

tk
án

ím
 js

em
 m

us
el

 ře
šit

 n
ar

yc
hl

o 
om

lu
ve

nk
y. 

Vy
pa

dl
 m

i 
Po

sp
íši

l, 
La

ďu
 

Bl
áh

u 
ne

pu
sti

l d
o 

hr
y 

ko
tn

ík
,“ 

ře
kl

 k
ou

č, 
kt

er
ém

u 
ch

yb
ěl

i i
 d

al
ší 

hr
áč

i. 
Ti

 z
by

lí 
se

 
do

 to
ho

 v
ša

k 
op

ře
li.

 „
Pr

vn
í p

ol
oč

as
 b

yl
 

vy
ro

vn
an

ý, 
so

up
eř

 m
ěl

 d
vě

 v
el

ké
 š

an
ce

. 
Šl

i j
sm

e 
K

am
en

ým
 sa

m
i n

a b
ra

nk
u,

 Ji
rk

a 
Ja

šíč
ek

 m
ěl

 p
rů

ni
ky

. A
 ko

pa
li 

jsm
e h

od
ně

 
sta

nd
ar

de
k,“

 k
on

sta
to

va
l t

re
né

r. 
Ro

zu
zle

-
ní

 p
řiš

lo
 až

 ve
 d

ru
hé

 p
ůl

i. „
D

ne
s j

sm
e b

yl
i 

od
m

ěn
ěn

i. D
ru

hý
 p

ol
oč

as
 si

 R
ap

ot
ín

 n
e-

vy
tv

oř
il 

ni
c. 

M
y 

m
ěl

i f
es

tiv
al 

za
ho

ze
ný

ch
 

ša
nc

í. 
K

am
en

ý, 
Pe

pa
 C

ib
ul

ka
 še

l z
 p

ůl
ky

 
sá

m
, t

o 
sa

m
é 

Ja
šíč

ek
, M

íša
 Š

kr
ab

al.
 V

 zá
-

vě
ru

 js
m

e k
on

eč
ně

 b
ra

nk
u 

da
li 

a b
yl

a e
u-

fo
rie

,“ 
ře

kl
 k 

ut
ká

ní
 P

et
r U

llm
an

n.

1
:0

 (0
:0

)

Br
an

ky
: 

84
. 

Ja
šíč

ek
. 

Ro
zh

od
čí

: 
Ve

d-
ra

l 
– 

Sl
ot

a, 
Št

eie
r. 

Žl
ut

é 
ka

rty
: 

40
. 

Ja
-

šíč
ek

, 
52

. 
F.

 
D

re
šr

45
. 

Sv
ač

in
ka

, 
56

. 
K

lem
sa

, 
67

. 
Ku

pč
ík

. 
D

ivá
ci

: 
15

1.
Se

sta
va

 K
on

ice
: S

ná
še

l –
 R

. K
rá

sa
, F

. D
re

-
šr,

 M
. B

ílý
, J

an
eč

ek
 (8

9.
 F

. B
ílý

) –
 Š

kr
ab

al,
 

Ko
ře

no
vs

ký
 (

89
. M

. D
re

šr)
, J

. K
rá

sa
, C

i-
bu

lk
a 

– 
K

am
en

ý 
(7

3.
 P

. K
rá

sa
), 

Ja
šíč

ek
. 

Tr
en

ér
: P

et
r U

llm
an

n.
 

(j
af

, s
ob

)

N
a L

ip
ov

ou
 st

ač
ila

 je
dn

a b
ra

nk
a. 

Ko
ste

lec
 pr

ot
áh

l s
ér

ii

M
AL

Á 
KO

PA
N

Á
M

AL
Á 

KO
PA

N
Á

DO
BR

OC
HO

V S
E V

RÁ
TIL

 N
A O

KR
ES

NÍ
 TR

ŮN
!

o 
5. 

mí
sto

4:1
.

1. 
SK

 To
me

k 9
9 D

ob
roc

ho
v

VR
BÁ

TK
Y,

 P
RO

ST
ĚJ

O
V 

Le
to

šn
í r

oč
ní

k 
ok

re
sn

ích
 li

go
vý

ch
 so

ut
ěž

í v
 m

alé
 k

op
an

é 
ČU

S 
Pr

os
tě

jo
vs

ka
 2

02
2 

vy
vr

ch
ol

il 
zá

vě
-

re
čn

ým
 tu

rn
aje

m
 o

 k
on

eč
né

 u
m

íst
ěn

í n
a 

ne
jvy

šš
ích

 př
íčk

ác
h.

H
řiš

tě 
ve

 V
rb

átk
ác

h n
ejp

rv
e v

idě
lo 

so
ub

oj 
o p

á-
to

u p
oz

ici
, v

 ně
m

ž d
om

ác
í F

K 
po

raz
il m

už
stv

o 

TJ
 O

rli 
O

tin
ov

es
 je

dn
oz

na
čn

ě 3
:0

. N
ás

led
ov

aly
 

ob
a s

em
ifin

álo
vé

 du
ely

.
V 

pr
vn

ím
 ob

há
jce

 tit
ulu

 1.
FC

 La
šk

ov
 re

m
izo

va
l 

s F
K 

Sk
alk

a 4
:4

, n
ač

ež
 pe

vn
ějš

í n
er

vy
 v p

en
alt

o-
vé

m
 ro

zst
řel

u m
ěl 

sk
ale

ck
ý t

ým
 po

m
ěre

m
 3:

2.
D

ru
hé

 se
m

ifin
ále

 ov
lád

l S
K 

To
m

ek
 99

 D
ob

ro
-

ch
ov

 vý
sle

dk
em

 7:
4 n

ad
 F

C 
D

an
iel

s P
ro

stě
jov

, 
kte

rý
 do

hr
áv

al 
be

z v
ylo

uč
en

éh
o h

ráč
e z

a h
ru

bé
 

ne
sp

or
to

vn
í c

ho
vá

ní.
Br

on
zo

vý
 p

os
t o

bs
ad

il 
La

šk
ov

, n
eb

oť
 z 

po
ra-

že
ný

ch
 s

em
ifin

ali
stů

 z
ísk

al 
vy

šší
 p

oč
et 

bo
dů

 
v z

ák
lad

ní 
čá

sti
. N

a F
C 

D
an

iel
s t

ak
 zů

sta
ly 

ne
-

po
pu

lár
ní 

br
am

bo
ry

 za
 čt

vr
té 

m
íst

o.
A 

co
 fin

ále
? R

oz
jet

ý D
ob

ro
ch

ov
 v 

ně
m

 n
ep

o-
ne

ch
al 

nic
 n

áh
od

ě, 
na

ko
ne

c s
tří

br
no

u 
Sk

alk
u 

př
eh

rál
 ja

sn
ě 

4:
1 

a p
o 

loň
sk

é 
pa

uz
e 

se
 zn

ov
u 

vr
áti

l n
a m

ist
ro

vs
ký

 tr
ůn

!
Ce

ny
 n

ejl
ep

ším
 k

ole
kti

vů
m

 n
aš

eh
o 

reg
ion

u 
v 

m
alé

 k
op

an
é 

př
ed

áv
al 

př
ed

se
da

 O
kr

es
ní

ho
 

sd
ru

že
ní 

Če
sk

é u
nie

 sp
or

tu
 Pr

os
těj

ov
 B

oh
us

lav
 

Kr
átk

ý.  
  

(b
k,

 so
n)

O
K

RE
SN

Í L
IG

A
 È

U
S 

PR
O

ST
ÌJ

O
VS

K
A

 2
02

2
 –

 V
ÝS

LE
D

K
Y 

ZÁ
VÌ

RE
ÈN

ÉH
O

 T
U

RN
A

JE
 O

 U
M

ÍS
TÌ

N
Í

Mo
stk

ov
ice

 v 
de

rb
y s

es
tře

lily
 Sm

rži
ce

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 4

3. 

Br
an

ky
: 1

5.,
 38

. 

9. 
ko

lo:
Br

an
ky

: 
Ot

as
lav

ice
 – 

Piv
ín 

2:4
 (0

:4)
. B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 

, 

Br
an

ky
: 

. *
 

– 
Kle

no
vic

e 
1:2

 (0
:1)

. B
ran

ky
: 

14
. a

 86
. Ta

lla,
 

Br
an

ky
: 

* V
rch

os
lav

ice
 –

 R
ad

sla
vic

e 
3:1

 (1
:1)

. B
ran

ky
: 

12
. k

olo
:

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ka
: 

Br
an

ky
: 

31
. 

Pa
vlo

vic
e u

 
Br

an
ka

: 

* R
ad

sla
vic

e 
– 

Op
ato

vic
e 

2:3
 (1

:1)
. B

ran
ky

: 1
9. 

* 
Br

an
ky

: 

1. 
Piv

ín 
12

 1
0 

1 
1 

46
:16

 3
1

11
. k

olo
:

Br
an

ky
: 

. Br
an

ky
: 

Mo
rav

sk
ý 

ran
ky

: 3
2. 

a 4
4. 

Br
an

ka
: Br

an
ky

: 2
2. 

Do
lop

laz
y –

 M
os

tko
vic

e 0
:0)

. 
ka

rty
:

Br
an

ky
: 

12
. k

olo
: 

Br
an

ky
: 

* M
ora

vs
ký

 Be
rou

n –
 Zv

ole
 5:

1 (
3:0

). B
ran

ky
: 1

3. 
a 

 – 
65

. 

– 
Sla

tin
ice

 1
:0 

(0:
0).

 B
ran

ka
: 

Br
an

ky
: 

(1:
2).

 Br
an

ky
: 

(0:
0).

 Br
an

ky
: 

50
. 

Ho
do

lan
y –

 D
olo

pla
zy 

2:1
 

(2:
1).

 Br
an

ky
: 

1. 
Ho

do
lan

y 
12

 9
 

2 
1 

41
:14

 2
9

11
. ko

lo:
Br

an
ky

: 

Br
od

ek
 u 

Ko
nic

e –
 Ne

za
my

sli
ce

 3:
1 (

1:0
). B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 3

3. 
a 9

0. 

* Br
an

ky
: 

* D
ob

rom
ilic

e 
– 

Vý
šo

vic
e 

2:0
 (2

:0)
. B

ran
ky

: 2
. 

Kr
ali

ce
 

n./
H. 

„B
“ –

 Vr
ah

ov
ice

 2:
6 (

1:3
). B

ran
ky

: 

* V
íco

v –
 O

lša
ny

 1:
2 (

0:2
). B

ran
ky

: 

12
. k

olo
:

Br
an

ky
: 7

5. 

Ne
zam

ys
lic

e 
– 

Víc
ov

 1
:6 

(1:
1).

 B
ran

ky
: 

(1:
1).

 Br
an

ky
: 

* 
Br

an
ky

: 3
0. 

Vý
šo

vic
e –

 
Vra

ho
vic

e 3
:4 

(2:
3).

 Br
an

ky
: 

Kr
ali

ce
 n.

/H.
 „B

“ 2
:3p

k (
1:1

). B
ran

ky
: 

Do
bro

mi
lic

e 
– K

os
tel

ec
 n.

/H.
 „B

“ 3
:1 

(1:
1).

 Br
an

ky
: 

2. 
Olš

an
y 

12
 9

 0
 3

 
37

:11
 2

9 
0

9. 
ko

lo:
 T

išt
ín 

– P
av

lov
ice

 16
:2 

(10
:0)

. B
ran

ky
: 4

., * 
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 5

0.,
 

Br
an

ky
: 1

4. 
a 6

4. 
Ho

n, 

10
. k

olo
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Bis
ku

pic
e –

 Ti
ští

n 4
:5 

(4:
1).

 Br
an

ky
: 2

8. 
a 

(1:
0).

 Br
an

ky
: 

5. 
ko

lo:
 Lu

ká
 – 

Pr
oti

va
no

v „
B“

 2:
1 (

1:1
). B

ran
ky

: 
Kla

dk
y –

 H
vo

zd
 

5:0
 (3

:0)
. B

ran
ky

: 

3:2
pk

 (1
:0)

. B
ran

ky
: 

Pte
ní 

– K
on

ice
 „B

“ 2
:3p

k 
(0:

0).
 B

ran
ky

: Je
se

ne
c –

 Vi
lém

ov
 1:

0 (
1:0

). B
ran

ka
: 

Br
an

ky
: 

Ko
nic

e „
B“

 – 
Je

se
ne

c 4
:1 

(2:
0).

 Br
an

ky
: 

Pro
tiv

an
ov

 „B
“ –

 B
rod

ek
 u 

Ko
nic

e „
B“

 2:
0 (

1:0
). 

Br
an

ky
: 

Vil
ém

ov
 – 

Kla
dk

y 
1:4

 (1
:2)

. B
ran

ky
: 

Hv
oz

d –
 Lu

ká
 3:

2 (
3:0

). B
ran

ky
: 1

4. 

2. 
Kla

dky
 

8 
7 

0 
1 

28
:6 

21
 0

10
. 

ko
lo: 

2:1
 (1

:0)
. B

ran
ky

: 
* 

Br
an

ka
: 1

9. 

no
v 6

:3 
(4:

3).
 Br

an
ky

: 

Plu
ml

ov
 – 

Ch
vá

lko
vic

e 1
:0p

k. 
* B

rod
ek

 u 
PV

-O
ta-

sla
vic

e –
 Sl

ati
nic

e 9
:1 

(4:
1).

 Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

a 8
5. 

Bo
la.

10
. k

olo
: 

Br
an

ky
: 

Ch
vá

lko
vic

e 
– B

rod
ek

 u
 P

V-O
tas

lav
ice

 2:
4 (

1:1
). 

Br
an

ky
: 3

0. 

Ve
lký

 Tý
ne

c-G
ryg

ov
 – 

Br
an

ky
: 

Vra
ho

vic
e-

ran
ky

: 7
., 

(1:
1).

 B
ran

ky
: 

Do
lan

y –
 Sl

ati
nic

e 4
:0 

(2:
0).

 Br
an

ky
: 

Fo
to:

 Bo
hu

sla
v K

rát
ký

2
:4

 (1
:3

)

Br
an

ky
: 4

1. 
Kr

av
ák

ov
á, 

84
. V

lko
vá

 – 
29

. a
 30

. 
Ju

rák
ov

á, 
38

. M
ráz

ko
vá

, 7
4. 

Fo
jtí

ko
vá

. R
oz

-
ho

dč
í: 

Slo
vá

če
k 

– 
M

ila
r. 

Žl
ut

é 
ka

rt
y:

 b
ez

 
ka

re
t. D

ivá
ků

: 3
0.

Se
sta

va
 M

os
tk

ov
ic:

 L
an

ge
ro

vá
 –

 S
m

ičk
ov

á, 
M

ar
ko

vá
, K

rav
ák

ov
á, 

B.
 K

ara
fiá

to
vá

, T
ich

á, 
Va

ve
rk

ov
á, 

H
or

ák
ov

á, 
Li

sic
ká

, V
lko

vá
, H

are
n-

čá
ko

vá
, N

. K
ara

fiá
to

vá
, N

ov
áč

ko
vá

, P
táč

ní
ko

-
vá

, C
ou

fal
ov

á, 
H

olu
bo

vá
, H

rab
alo

vá
. T

re
né

r:
O

nd
ře

j M
ila

r. 
H

od
no

ce
ní

 tr
en

éra
 M

os
tk

ov
ic 

O
nd

řej
e M

ila
-

ra
 se

 do
 re

da
kč

ní
 uz

áv
ěr

ky
 ne

po
da

řil
o z

ísk
at

.
yy

pp
yyy

ppp

0
:8

 (0
:4

)

víc
e v

 ro
zh

led
ně

 na
 st

r. 3
5

 
(ja

f)

Mo
stk

ovi
ce n

esta
čily

 na
 Uh

ers
ký B

rod

O
M

LU
VA

OD
 1.

 LI
ST

OP
AD

U

MÁ
 PR

OV
OZ

OV
NA

NO
VÉ

 SÍ
DL

O!

NA
LIS

TU
JT

E

ST
RA

NU
 27

PO
ZO

R!



12. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

Brodek u Konice Dobromilice

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB
Počáteční aktivitu domácí zúročili už 
po deseti minutách hry, kdy z hranice 
šestnáctky napřáhl Fialka a poslal míč 
přesně pod břevno kostelecké branky 
– 1:0. Kratochvíl pak mířil nad branku 
a přesně to se stalo v osmnácté minutě 
také Kubíčkovi. Velká škoda spočíva-
la pro domácí v tom, že právě kopal 
penaltu za faul v pokutovém území 
hostů. „Přiznám se, že penalty moc ne-
umíme, zkoušel jsem různé varianty. 
Zkušenost nefungovala, tak jsem tam 
dal kluka, o němž jsem si myslel, že 

má čistou hlavu, taky to nevyšlo. Jsem 
rád, že jsme to na penalty nedotáhli,“ 
oddychl si po vítězném konci trenér 
Michal Rochla.
I v Dobromilicích neomylně platí zná-
mé pořekadlo nedáš – dostaneš. Vzá-
pětí totiž unikl ofsajdové pasti Skalník 
a brejkovou situaci zakončil do prázd-
né domácí svatyně – 1:1.
Začínalo se tak od začátku, s čímž se 
nehodlal smířit Michal Kaláb. Vydo-
loval na soupeři míč, ovšem zakonče-
ní šlo opravdu hodně mimo branku. 
Skalník nadále zkoušel štěstí, po indi-
viduální akci mířil nad břevno. V první 
půli ještě diváci viděli dvě šance Krato-
chvíla, nejprve zblízka trefil brankáře 
Drčku, poté z levé strany kosteleckého 
gólmana řádně protáhl, ten míč vyrazil 
na roh.

Druhý poločas začal v kvapíkovém 
tempu. Michal Kaláb po rychle ro-
zehrané standardce a centru zleva 
trefil hlavou břevno, vzápětí dostal 
na druhé straně Skalník pohoto-
vou přihrávku, přehodil brankáře 
Drnovského, míč se ale zastavil na 
tyči. Oba domácí forvardi byli na-
dále aktivní, jenže jeden trefil gól-
mana a druhý nemířil přesně. A to 
uplynulo teprve pět minut druhého 
poločasu. Domácí nakonec spasil 
kapitán Václavík po nenápadném 
rohovém kopu, kdy se přízemní 
centr doslova prošoural pokutovým 

územím na zadní tyč, kde jej Václa-
vík uklidil do branky – 2:1. Tentýž 
hráč později jen zaměstnal Drčku, 
čtvrthodiny před koncem napo-
sled předvedl své nesporné kvality 
Skalník, který se prokličkoval do 
střelecké příležitosti, Drnovský 
míč vyrazil na roh. V samém závěru 
dostal Kratochvíl míč do volného 
prostoru, zleva poslal nabídku Mi-
kuláškovi, který pečetil skóre do 
prázdné branky – 3:1.
Dobromilice s třiadvaceti body 
páté, rezerva Kostelce na Hané s je-
denácti body na témže místě.

WWW.VECERNIKPV.CZ24. října 202238 2525 FOTBAL 

Michal ROCHLA – FC Dobromilice:
„Viděli jsme dobrý zápas, musím kluky pochválit, že to odbojovali. Hosté se ukázali jako kvalitní tým, měli tam 
hráče z áčka, ale dobře jsme je zdvojovali. Druhý poločas jsme začali výborně šancí, kterou jsme neproměnili, 
pak následovala celá řádka dalších, taktéž neproměněných. Nabádal jsem kluky, abychom hráli pořád trpělivě, že 
to ve druhém poločase ještě přijde. Šance sice opravdu přicházely, ale dlouho se neproměňovaly. Nakonec nám 
pomohl šťastný gól po rohu, kdy balón propadl na zadní tyč, pak už bylo otázkou času, jak to dopadne. Věřili jsme 
ale, že to úspěšně dohrajeme a výsledek ještě potvrdíme.“

Vladimír STANÌK – FC Kostelec na Hané B:
„Utkání se mi vůbec nelíbilo, první gól jsme dostali z dálky po ztrátě, soupeř to trefil pěkně. Pak jsme vyrovnali, 
jenže po mnoha jejich šancích jsme nakonec soupeři darovali gól. Nastřelili jsme tyčku, ke konci už to bylo takové 
buď – anebo. Skalník sice šance měl, ale byl v útoku sám, takže potřebná kvalita tam pak už nebyla. Mohu poch-
válit Drčku, ale jinak moc pozitiv nevidím.“

Pozápasové hodnocení trenérù

2022/2023

ZÁPAS NEPROMÌNÌNÝCH ŠANCÍ

Tip Veèerníku – 4:0

Tip Veèerníku – 2:1

Tip Veèerníku – 5:1 

Tip Veèerníku – 2:3pk

Tip Veèerníku - 4:1

Tip Veèerníku - 2:1

Tip Veèerníku – 1:3

13. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

DOBROMILICE Podzimní sezóna soutěžního ročníku 2022/2023 se v 
regionálních soutěžích pomalu chýlí ke svému konci. V předposled-
ním kole Přeboru OFS Prostějov-II. třídy se v domácím prostředí před-
stavili naposledy hráči Dobromilic. Fanouškům předvedli proti rezer-
vě Kostelce na Hané celou plejádu nevyužitých šancí, takže je místy 
přiváděli k zoufalství. Navíc si zkomplikovali situaci neproměněnou 
penaltou. Přesto nakonec vstřelili víceméně nahodilý vítězný gól, tři 
body pak ještě v závěru pečetili brankou na 3:1.

FC Dobromilice - FC Kostelec na Hané B

33 11 Branky: 10. Fialka, 61. Václavík, 89. Mikulášek – 19. Skalník. 

Trenér

Sestava Dobromilic:

Trenér:

Sestava Kostelce:

(1:1)

1:6
(1:1)

Nezamyslice
Vícov

Branky: 20. Frgál – 18. Rajnoha, 66. Vávra, 
74. a 81. Štěpánek, 78. a 89. Rozsíval. Roz-
hodčí: Protivánek – Kaštyl, Kordzik. Žluté 
karty: 36. Machálek, 80. Hájek – 38. Mlčoch, 
76. Vávra. Diváků: 90.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Otáhal, Král, 
Hájek, Machálek – Frgál, Rus, Peřina, Stejko-
ra – Navrátil, Přikryl. Střídali: Špička, Havlí-
ček, Dostalík. Trenér: Tomáš Navrátil.
Sestava Vícova: Pagáč – Dostál, Tesařík, 
Humpolíček, Mlčoch – Kvapil, Vávra, Raj-
noha, Kushnir – Pliska, Štěpánek. Střídali: Je-
žek, Baránek, Rozsíval, Látal, Václavek, Šobr, 
Drexa. Trenér: Miroslav Krutovský. 

Pohledem trenérů
Tomáš Navrátil: „Věděli jsme, že soupeř 
má velmi vysoké kvality. Chtěli jsme tak 
hrát spíše z  bloku a na své šance čekat. 
Začátek zápasu byl pro soupeře, který nás 
zatlačil a dočkal se úvodní branky. My 
jsme ale brzy srovnali. To nás nakoplo i 
psychicky a v  dalším průběhu jsme hráli 
velmi dobře. Byl to vyrovnaný poločas 
bez dalších vážnější šancí. Do druhého 
jsme vstoupili aktivně, a kdybychom situ-
ace vyřešili více v klidu a nepřehráli je, tak 
jsme šli do vedení. Jenže to se nepodařilo a 
soupeř nás dokázal pak potrestat a přidával 
postupně další branky. Zasloužené vítěz-
ství soupeře, ale pro nás poměrně krutým 
výsledkem.“
Miroslav Krutovský: „Čekali jsme, že bude-
me hrát proti houževnatému soupeři, a to se 
také potvrdilo. Začátek jsme měli dobrý a šli 
jsme do vedení, jenže brzy se podařilo soupe-
ři srovnat a my jsme trochu vypadli z role. Na-
jednou byli domácí více na míči, ale naštěstí 
pro nás si příliš šancí nevytvořili. Na začátku 
druhé jsme přečkali dva velmi slibné brejky 
soupeře. Potom jsme zase převzali iniciativu a 
utkání zlomila naše vedoucí branka. Pak nám 
tam napadaly i další branky, ale je třeba spor-
tovně říct, že pro domácí je to za jejich výkon 
až krutý výsledek.“

2:0
(0:0)

Olšany
Držovice

Branky: 73. A. Pospíšil ml. z penalty, 85. Lo-
bodáš. Rozhodčí: Rek – Pokorný, Hubáček. 
Žluté karty: 14. Elner, 18. Hansl. Diváků:
189.
Sestava Olšan: Bokůvka – A. Keluc, Naklá-
dal, Hansl, Seidler – Elner, Koleňák, J. Pospí-
šil, Marek – A. Pospíšil ml. – Samek. Střídali:
A. Pospíšil st., Aila, Míška, Posker, Zhyvaha, 
Lobodáš. Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Držovic: Pokorný – Furmanets, 
Srbený, M. Valenta, Kolkop – S. Valenta, Ho-

dulák, Šťastný, Pospíšil, Vymazal – Zatloukal. 
Střídali: Oplt, Štěpánek, Budaj, Lošťák. Tre-
nér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Bylo vidět, že se setkaly 
dva celky, které mají velmi dobré defenzivy, 
a zápas mnoho šancí nenabídl. Hrálo se ví-
ceméně od šestnáctky po šestnáctku. První 
poločas byl i z naší strany nic moc a lépe jsme 
začali hrát až po změně stran. Měli jsme tam 
nějaké závary, ale dlouho bez branky. Až zhru-
ba za dvacet minut nás vysvobodil zbytečný 
faul soupeřova stopera, který zbytečně žduchl 
do našeho útočníka zezadu, a přišla penalta. 
Tu jsme dokázali proměnit, a to soupeře po-
ložilo. Po úniku z levé strany jsme přidali ještě 
druhý gól a bereme tak všechny body, za což 
jsme rádi.“
Viktor Šťastný: „Přijeli jsme v oslabené se-
stavě a chtěli jsme hrát hlavně dobře dozadu a 
v bloku. Myslím si, že se nám to dařilo. Utkání 
bylo bez nějakých velkých šancí a dlouho to 
vypadalo na bezbrankovou remízu. Duel na-
konec rozhodl náš zbytečný faul, po kterém 
sudí nařídil penaltu a soupeř se dostal do 
vedení. My už jsme nebyli schopni na to rea-
govat a v závěru utkání jsme z brejkové situace 
dostali ještě druhou branku. Je to škoda. Na 
bod jsme mohli dosáhnout.“

3:4
(1:1) 

Němčice nad Hanou
Kralice na Hané „B“

Branky: 10. Zlámal, 58. Řehák – 43. a 88. 
z penalty Bross. Rozhodčí: Milar – Kubalák, 
Vaca. Žluté karty: 74. Korčák, 88. Chmelař – 
24. R. Petržela, 62. Kovařík. Diváků: 50.
Sestava Němčic: Chmelař – Jordán, Ře-
záč, Hrbáček – P. Hrabal, Župka, Vyroubal, 
Studený, Korčák – Handl, Zlámal. Střídali:
Zounar, Frýda, Řehák, M. Hrabal. Trenér:
Pavel Voráč.
Sestava Kralic: Miler – Žáček, Kovařík, Ha-
luza, Dokoupil – Jurtík, Kawij, R. Petržela, 
Daniel – Bross, Gábor. Střídali: Bluma, O. 
Petržela, Němčík. Trenér: Jiří Němčík.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „Pro mě je to zklamání. Chtěli 
jsme alespoň dva body. Vzhledem k průbě-
hu je potřeba říct, že to byl vyrovnaný zápas. 
Čekal jsem, že se na nás soupeř sejde stejně 
jako všichni. A bylo to tak. Bylo vidět, že to 
jsou šikovní kluci, kteří hráli i vyšší soutěže. 
Na míči byli více, ale my jsme hrozili z brejků. 
Podařilo se nám dostat do vedení a bylo to 
poměrně dobré. Po naší hrubce ale soupeř 
srovnal krátce před pauzou. V šatně jsme si 
řekli, že zkusíme rozhodnout co nejdříve, ale 
nevyřešili jsme dobře naše šance. Nakonec se 
nám přeci jen podařilo dostat do vedení, které 
jsme ale na konci ztratili. Penaltový rozstřel 
zvládl lépe soupeř.“
Jiří Němčík: „My jsme opět začali špatně a 

po našem nedůrazu jsme prohrávali. Celkově 
byl ale první poločas vyrovnaný a šance byly 
na obou stranách. Podařilo se nám využít 
soupeřovy chyby a zvládli jsme před pře-
stávkou srovnat. Do druhého poločasu jsme 
nastoupili aktivně, kdy jsme se mohli opřít i o 
kvalitu, která nám schází. Jenže branky jsme 
nedali. Pak si necháme ale klasicky dát lacinou 
branku. Myslím si, že gól padl z ofsajdu, ale 
na to si nechci stěžovat. Před koncem utkání 
jsme srovnali po penaltě, která byla také spíše 
z těch spornějších. Dělba bodů byla asi spra-
vedlivá a na penalty jsme byli šťastnější.“ 

3:4
(2:3)

Výšovice 
Vrahovice

Branky: 1. Molek, 14. Fildán, 70. Zavadil – 5. 
Dvořák, 19. Kalandřík, 42. Studený, 46. Do-
ležel. Rozhodčí: Sedlák – Grulich, Ille. Žluté 
karty: 61. Dvořák, 80. Studený, 84. Doležel, 
85. Kalandřík. Diváků: 96.
Sestava Výšovic: Škop – Křivinka, Krajíček, 
Koukal, Sysel – Nehera, Zavadil, Frýbort, Fildán 
– Molek, Prokop. Střídali: M. Okleštěk, F. Okle-
štěk, Ambroz, Dudík. Trenér: Michal Dudík.
Sestava Vrahovic: Krč – Hanák, Petík, Fa-
biánek, Bukovec – Vitásek, Hatle, Doležel, 
Kalandřík – Dvořák, Studený. Střídali: Vybí-
ral, Jano, Michalec, Huňatý, Koriťák, Prucek, 
Varga. Trenér: David Mezuliánek.

Pohledem trenérů
Michal Dudík: „Museli jsme zase řešit kom-
plikace zdravotního rázu i pracovního vytíže-
ní, takže jsme museli trochu improvizovat, ale 
musím říct, že to bylo ku prospěchu věci, pro-
tože jsme odehráli jeden ze dvou nejlepších 
duelů. Soupeř byl herně mnohem kvalitnější 
a měl řadu šancí, ale výsledek pro nás není 
špatný. Za stavu 2:2 jsme dostali zbytečnou 
branku, což nás trošku srazilo. I ve druhém 
poločase jsme ale hráli dobře a hru se nám da-
řilo drobit. Nakonec se tak Vrahovice i třepaly 
o výsledek, což je dobré, klobouk dolů před 
klukama, ale body z toho bohužel nejsou.“
David Mezuliánek: „Nikdo si nemůže 
myslet, že když hraje první s posledním, tak 
to bude jednoznačná záležitost. A nám se to 
potvrdilo. Kluky jsem na to upozorňoval a 
soupeř byl opravdu houževnatý. Dnes nás 
hodně srážel nedůraz v  obraně, kde jsme 
dělali zbytečné chyby, často jsme nedokázali 
uhrát zcela jednoduché míče. Domácí dali 
dvě branky už v první půli a prvních dvacet 
minut bylo hodně divokých. Naštěstí jsme 
ukázali sílu dopředu, kde jsme byli silnější než 
směrem dozadu. Závěr byl pak hodně těžký a 
museli jsme to svým způsobem ukopat.“

0:3
(0:1)

Plumlov „B“ 
Určice „B“

Branky: 30. Gottwald, 64. Slezák, 71. Rosen-

berg. Rozhodčí: Hubáček – Weiser. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 60.
Sestava Plumlova: Grepl – Pavel Kiška, R. 
Bureš, Čarný, Bárta – Kotlán, Fajstl, Aujezd-
ský, Mynařík – Kolařík, Petr Kiška. Střídali:
Chmelař, Pírek, Surma. Trenér: Radek Bu-
reš.
Sestava Určic: Hýbl – Kadlec, Mlčoch, 
Grulich, Hudský – Ježek, Mariánek, Javořík, 
Slezák – Vodák, Gottwald. Střídali: Šteigl, 
Hanzelka, Kováč, Rosenberg, Vaverka. Tre-
nér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Radek Bureš: „Oba dva celky byly doplněné 
o kluky z „A“ mužstva, takže duel měl velmi 
dobrou kvalitu. Bohužel my jsme doplatili na 
naši ofenzivní nemohoucnost, kdy jsme se 
nedokázali dostat do vyložené šance a hráli po 
vápno. Soupeř byl v útočné fázi daleko lepší. 
Určicím se zranil brankář a do branky musel 
Přema Mlčochů, kterého jsme za více než ho-
dinu neprověřili. Soupeř si tak odvezl všechny 
body zcela po právu.
Karel Vlach: „Nechtěli jsme opakovat ho-
kejové výsledky, ale zaměřit se na precizní 
hru zezadu. To se nám dařilo, a i když měl 
Plumlov nějaké náznaky, tak jsme ho k niče-
mu nepustili. V prvním poločase jsme toho 
ale ani my moc neměli, ale díky Gottwaldovi 
jsme šli do vedení. Bylo to dobré. Ve druhém 
poločase jsme chtěli hrát po křídlech, aby-
chom roztrhali blok soupeře, což nám vyšlo. 
Po rychlém přečíslení jsme přidali druhý gól 
a třetí branka už byla za rozhodnutého sta-
vu. Chtěli jsme tři body a nulu vzadu. Oboje 
máme, takže spokojenost.“

1:2
(1:1) 

Přemyslovice
Brodek u Konice

Branky: 20. Oščádal – 43. z  penalty a 50. 
Yarema. Rozhodčí: Jurníček – Franc, Pitner. 
Žluté karty: 44. L. Tyl, 75. M. Tyl, 85. Jurník 
– 87. J. Burget. Diváků: 55.
Sestava Přemyslovic: Konečný – Adel, Oš-
čádal, Špaček, Liška, Zahradníček, Vybíral, 
Šafránek, Kořenek, M. Tyl, L. Tyl, Janoško, 
Jurník, Řehulka, Rozsíval. Trenér: Lukáš Tyl. 
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – Možný, 
Zemánek, Blatner, Rosada – Yarema, P. Kou-
delka, J. Burget, Z. Koudelka – Kolář, Michal 
Grepl. Střídali: Matyáš Grepl, Švancara, 
Müller, H. Burget. Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Lukáš Tyl: 
s trenérem Přemyslovic se do uzávěrky nepo-
dařilo spojit.
Radovan Vičar: „Nebylo to příliš o fotbale, 
ale hlavně o osobních soubojích. Naštěstí se 
nám podařilo dvakrát skórovat, což rozhodlo 
o třech bodech pro nás, které jsou důležité. 
Co se ale týče fotbalové kvality, tak té k vidění 
mnoho nebylo.“  (jaf)

MAREK VALENTA

SMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLASOKOL URÈICE „B“

VÝROK
KOLA

„Na rozhodèí 

 a na konci srovnali po hodnì 
sporné penaltì.“ 

DOMINANCE HOSTÙ

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA
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„Dobrátka“ se doma loučila vítězně„Dobrátka“ se doma loučila vítězně
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

Pojďme si zrekapitulovat, co vše Elite 
Boxing Cup IV. přinesl.
1. Amatéři do 71 kg: Vojtěch Krátký 
(Pretorian Fight Club) – Josef Dubský 
(KBC Tábor) 0:3 na body.
Výborný a  velice tvrdý duel ve vyso-
kém tempu plný ostrých výměn i krve 
poraženého Krátkého, jenž ale lepšímu 
Dubskému vzdoroval až do konce.
2. Junioři do 63,5 kg: Samuel Dimitriu 
(BC Krnov) – David Karbaš (MT 
Brno) 0:3 vzdáním v 1. kole.
Vítěz soupeře doslova rozbil. Jeho pro-
tivník byl hned dvakrát počítán, půso-
bil hodně otřeseně a trenér proto hodil 
do ringu raději ručník.

3. Amatéři do 71 kg: Martin Žlebek 
(Pretorian Fight Club) – Jakub Hos-
per (KBC Tábor) 2:1 na body.
Další pořádná přestřelka, strhující až 
do konce. A také vyrovnaná, oba bor-
ci se vydali ze všech sil. Těsnou bodo-
vou výhru si odnesl Žlebek.
4. Ženy Elite do 69 kg: Michaela 
Brančíková (BC DTJ Prostějov) 
– Klára Lindnerová (SK KO Zlín) 
2:1 na body.
Domácí zástupkyně svedla s dobrou 
soupeřkou opatrnější, takticky vede-
né střetnutí. Dlouho mělo dost vy-
rovnaný průběh, až závěr předvedla 
Míša o něco důraznější a proto uspě-
la.
5. Junioři do 69 kg: Vladimír Polan-
ský (KBC Tábor) – Pavel Fišer (MT 
Brno) 0:3 na body.
Od začátku měl viditelně navrch 
Fišer, častěji i  přesněji zasahoval, 
využíval delší ruce a  větší výdrž. 

Polanskému spustil krev v  obličeji.
6. Muži Elite do 86 kg: Ondřej Pro-
cházka (BC DTJ Prostějov) – Filip 
Lukáš (CHB Gym Slavkov u  Brna) 
2:1 na body.
Zprvu opatrný zápas, postupně se 
rozjížděl. Ve druhém kole byl domá-
cí rohovník lepší, ale pak dostal ránu 
a  byl počítán. Kvalitní bitvu neroz-
hodlo ani druhé počítání Procházky 
těsně před koncem, sudí přiřkli vítěz-
ství přesto jemu.
7. Muži Elite do 80 kg: Michal Do-
ležal (KBC Tábor) – Matyáš Ludvík 
(MT Brno) 0:3 r.s.c. v 1. kole
Ludvík na soka divoce vletěl, příva-
lem tvrdých úderů mu z tváře udělal 
krvavý portrét a jednoznačný mač tak 
netrval dlouho. Rychlý výrok r.s.c. byl 
zcela namístě.
8. Muži Elite do 80 kg: Jaroslav Žítek 
(SK Prostějov) – Miroslav Jelen (BC 
Krnov) 0:3 na body.
Technicky ne moc čisté utkání, sou-
peři se do sebe moc věšeli a pořád byli 
v klinči. Také Žítkovi se v posledním 
kole spustila z nosu červená, Jelenovi 
zaslouženě podlehl.
Rozhodčí: Duraj starší, Duraj mladší, 
Dvorský, Šemický.

„Myslím, že příznivci boxu si ten-
tokrát přišli na své. Hlavně zápasy 
amatérů byly velice otevřené, divo-
čejší a plné výměn, takové přestřelky. 
Kluci se díky helmám nebáli a hod-
ně do toho šli, tím jsou pak souboje 
divácky atraktivní. I v elitní kategorii 
jsme však dnes mohli sledovat ně-
které zajímavé duely dobré úrovně, 
co měly svou kvalitu. A radost samo-
zřejmě mám z vítězství našich Míši 
Brančíkové i Ondry Procházky, byť 
to neměli vůbec jednoduché. Celko-
vě je pozitivní, že Elite Boxing Cup 
pokračuje a boxeři i boxerky tak mají 

další zápasy. Moc děkujeme všem 
partnerům v  čele se statutárním 
městem Prostějov a  Olomouckým 

krajem za podporu,“ zhodnotil hlav-
ní organizátor akce Petr Novotný, 
šéftrenér BC DTJ Prostějov.

PROSTÌJOVSKÉ KLÁNÍ ELITE BOXING CUP IV. PØINESLO 
PROSTĚJOV Letos na jaře rozjetý nový seriál turnajů Elite 
Boxing Cup pořádaný oddílem BC DTJ Prostějov jede dál. 
Tentokrát hostila boxárna v Krasické ulici jeho už čtvrté pokra-
čování, které čítalo osm zápasových soubojů v různých kate-
goriích. Řada z nich přitom byla pro přítomné fanoušky díky 
své rvavosti divácky velmi přitažlivá.

 Foto: Marek Sonnevend

DIVÁCKY ATRAKTIVNÍ PØESTØELKY

 Foto: Marek Sonnevend
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KARVINÁ, PROSTĚJOV V Kar-
viné proběhlo mistrovství České 
republiky v  boxu školní mládeže 
(do 14 let). Za oddíl BC DTJ Pro-
stějov odcestoval na sever Moravy 
ve hmotnostní kategorii do 66 
kilogramů Šimon Dvorský, žák 8. 
třídy základní školy při Cyrilome-
todějském gymnáziu PV. Sekun-
doval mu Karel Kocián a dědeček 
Radoslav Křížek.
Ve finálovém utkání se Dvorský stře-
tl s  Mário Balážem z  Baníku Most. 
„Od úvodní sekundy měl zápas pod 
kontrolou a soupeře de facto k niče-
mu nepustil. Boxoval z ústupu, kdy 
odpovídal na soupeřovy výpady, bo-
dovaně zasahoval přední i zadní ru-
kou. Po jasně vyhraném prvním kole 
přišlo slabší druhé, tam mu jako by 
ztuhly nohy, tím zhoršil pohyb v rin-
gu a spustil ruce níž, což je riskantní,“ 
popisoval duel o zlato trenér a otec 
v jedné osobě Oldřich Dvorský.
„Přes zmíněnou krizi patřilo i  pro-
střední kolo Šimonovi, načež scénář 
třetího byl podobný zahajovacímu. 
Náš borec jasně dominoval a zaslou-
ženě si došel pro svůj premiérový 
titul mistra ČR, který stvrdil výrok 
rozhodčích v  poměru 5:0 na body. 
Děkujeme za výbornou reprezenta-
ci oddílu, školy i statutárního města 
Prostějov,“ zhodnotil kouč Dvorský. 

(son)

Talentovaný boxer Šimon Dvorský z BC DTJ
je mistrem republiky v kategorii školní mládeže

PROSTĚJOV Město sportu, tak 
se říká Prostějovu. A přídomek má 
právem. Jen málokteré sportovní 
odvětví zde není zastoupené. Navíc 
i v době, kdy se často v médiích mlu-
ví o lenošivé a tloustnoucí populaci, 
přibývají sportovní oddíly nebo se 
rozšiřují. Jedním z takových je Street 
fight Prostějov. Ten se věnuje boxu, 
ale taky K1 a MMA zápasům. 

Michal SOBECKÝ
„Někteří členové dělají i všechno do-
hromady. Začíná se u  boxu, pak se 
přidají nohy, nakonec i zem,“ prozra-
zuje Miroslav Bilinský, zakladatel od-
dílu, ve chvíli, kdy se potkáváme. Od 
pohledu je to muž s  vypracovaným 
tělem. Aby taky ne. Tyto sporty stojí 
spoustu sil. „Přišel třeba fotbalista, 
myslel si, že má fyzičku. A odpadl bě-
hem deseti minut. Byl to mladý kluk, 
myslel si, že box bude v pohodě. Ale 
je to úplně něco jiného,“ vzpomíná na 
několik let starý zážitek.
Z původně boxerského klubu je nyní ta-
kový, co pěstuje hned tři bojové sporty. 
Co se však za dobu trvání nezměnilo, to 
je právě velký důraz na fyzičku a zdraví 
členů. „Ano, vynikající kondice je zá-
klad, až potom zkouší na lapy a podob-
ně, trenér se jim individuálně věnuje. 
Zažila jsem lidi, co z toho mají respekt. 
Ale většinou to děti fakt rychle chytne, 

a ještě přivedou kamarády,“ prozrazuje 
Martina Khailová, mediátorka podpo-
ry zdraví, podporovatelka klubu a záro-
veň maminka jednoho z členů. Zastu-
puje také Státní zdravotní ústav, který 
s klubem druhým rokem spolupracuje. 
Oddíl Street Fight dává možnost se 
zlepšovat mužům i  ženám. Aby ne. 
„Je to adrenalin, a  současně odrea-
gování se. Člověk vypne, třeba když 
je naštvaný, něco se mu stane v práci 
nebo tak,“ říká. Důležitá je ale také 
motivace členů. Nestačí jen chtít. Ale 
podstatný je i  důvod, proč zápasník 
do klubu přichází. „Někdo přijde 
s  motivací, že se se bude umět rvát. 
Ale to nechceme, my chceme, aby se 
rozvíjeli, měli kondici a uměli se brá-
nit. Nemůžu jít jako frajer na město 
a  začít hulákat, že někoho zmlátím. 
Některé lidi jsme museli poslat pryč. 
Kazili by nám pověst,“ je si vědoma 
Martina Khailová. A  Bilinský to po-
tvrzuje. „Když někdo udělá průšvih, 
má z toho problém celý klub,“ říká.

Oddíl nepořádá jen tréninky, ale také 
zápasy. Vyráží na galavečery. A asi za 
čtvrt roku by mohl být na pořadu 
dne i výjezd do Polska. Oddíl přitom 
s MMA zápasy začíná teprve druhou 
sezónu. Se všemi třemi sporty, kte-
ré klub provozuje, pak má Miroslav 
Bilinský četné zkušenosti. Zejména 
s  boxem. „Od čtrnácti let se věnuje 
boxu. Šel jsem s kluky na trénink, oni 
přestali, mně se to naopak zalíbilo. 
A  od té doby se tomu věnuji, už je 
to dvaadvacet let. V K1 jsem měl pět 
zápasů, čtyři výhry, jednu remízu. 
V  boxu jsem měl přes padesát zá-
pasů,“ prozrazuje na sebe muž, jenž 
boxoval i  extraligu. S  kolegy se mu 
podařilo sehnat členy a také partnery, 
kterým by chtěl touto cestou velice 
poděkovat. „Spolupráce se Státním 
zdravotním ústavem zase přináší 
přednášky a  besedy. Už sám trénink 
ale ukáže mnohé. Zjistíte, že vás bolí 
svaly, o  kterých jste dřív neměli ani 
ponětí,“ objasňuje Miroslav Bilínský.

Bojové sporty na třetí. Street fight
Prostějov trénuje box i MMA

Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV V mládí platila za velký 
volejbalový talent, za Ostravu začala 
dost brzy naskakovat do UNIQA ex-
traligy žen ČR a měla před sebou ve-
lice slibnou budoucnost. Po přestupu 
do Šelem Brno v roce 2020 se však její 
kariéra postupně zadrhla, na podzim 
2021 za jihomoravský klub téměř ne-
hrávala. V tu dobu dostala Klára Faltí-
nová (na snímku) nabídku z VK Pros-
tějov – a na Hané se čtyřiadvacetiletá 
smečařka bleskově rozletěla téměř až 
ke hvězdám. Ve zbytku minulé sezóny 
byla důležitou součástí senzačního 
tažení prostějovských volejbalistek 
za mistrovským titulem, načež dosta-
la pozvánku i do české reprezentace. 
Aby s ní během léta absolvovala úpl-
ně vše od Golden European League 
2022 přes kvalifikaci mistrovství 
Evropy 2023 až po letošní světový 
šampionát. Po návratu z Nizozemska 
do vékáčka jsme vysokou usměvavou 
sportovkyni vyzpovídali.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Dokázala byste si loni koncem 
listopadu vůbec představit, co 
všechno vám během tři čtvrtě roku 
přinese jeden klubový přestup?
„Něco takového by mě nenapadlo ani 
omylem. (úsměv) Když jsem do Pros-
tějova přicházela, byl v ligové tabulce na 
nějakém pátém místě a nevypadalo to, 
že by měl bojovat o nejvyšší pozice. Pak 
přišla ještě Karin Šunderlíková, postup-
ně se nám začalo hodně dařit. A nakonec 
z  toho byl titul, což předtím nikdo ne-
mohl ani tušit. Pro mě potom ta pohádka 
pokračovala ještě pozvánkou do nároďá-
ku, se kterým jsem absolvovala všechny 
letošní vrcholy. Což je paráda.“

 Teď máte extraligové zlato a  jste 
reprezentantka ČR. Věřila jste i v dří-
vějších těžkých obdobích, že takovou 
kvalitu nosíte v sobě?
„Vnitřně jsem nikdy nepřestala věřit, že 
jednou můžu s  volejbalem dosáhnout 

i velkých úspěchů. Ale vzhledem k okol-
nostem před tím necelým rokem jsem 
rozhodně nečekala, že se všechno obrátí 
k nejlepšímu natolik brzy po odchodu 
z Brna. Spíš jsem si myslela, že mám na 
to se ještě zlepšovat a postupně dosáh-
nout vyšších cílů. Vítězství v lize i půso-
bení v národním týmu přišly opravdu 
strašně rychle.“

 Čím to, že jste vyletěla tak nahoru?
„Nejdůležitější samozřejmě byla pří-
ležitost hrát, kterou jsem v  Prostějově 
dostala. Dál vidím jako hodně pod-
statné mentální nastavení, 
jež v  minulosti, když 
jsem byla mladší, 
nemělo z  mé 
strany zdaleka 

tak pozitivní základ jako teď. 
Tyhle dvě věci se daly do-
hromady s prostějovským 
týmem, který skvěle fun-
goval, a všechno se sešlo 
v  pravou chvíli. Což 
sport někdy přináší.“

 Berete triumf 
v  UNIQA extralize 
2021/22 za svůj za-
tím největší úspěch?
„Určitě ano. Byl tím 
krásnější, že jsme 
k němu došly zespodu, 
z  nižších příček před 

play-off, původně s námi nikdo moc ne-
počítal. My jsme ale vytvořily výbornou 
partu, každá z  nás měla na konečném 
úspěchu svůj podíl. A na tu krásnou jízdu 
za titulem vzpomínám velice ráda. Fakt 
velký úspěch, pro mě osobně takový bod 
zlomu.“

 Následně jste měla jen krátké vol-
no a hned zamířila do reprezentace. 
Byl vůbec čas si zlatou euforii pořád-
ně užít?
„Moc ne, od posledního finálového 
utkání po nástup do nároďáku jsem měla 
týden. První dva dny jsme strávily s hol-
kama ještě tady v  Prostějově, což bylo 
nejhezčí. Aspoň chvíli si vychutnat, čeho 
jsme společně dosáhly. Hned vzápětí 
jsem musela začít dohánět resty ze školy, 
protože jsem věděla, že v repre toho ne-
budu stíhat tolik, kolik bych chtěla.“

 Studijní povinnosti se povedlo 
splnit?
„Naštěstí jo. Učení tedy bylo docela tvrdé, 
ale nakonec jsem ohledně školy všechno 
zvládla. Většinu zkoušek mi profesoři 
umožnili dělat on-line, na některé jsem 
se dostavila i osobně. A hlavní bylo, že 
všechny dopadly dobře, udělala jsem je.“

 Jak náročná pro vás byla téměř 
půlroční reprezentační mise bez po-
řádného odpočinku?
„Bylo to fakt velice náročné. Sice jsme po 
Evropské lize dostaly asi tři týdny volna, 
což bylo určitě lepší než pouhý týden od 
skončení extraligy, jenže i ta delší dovole-

ná 
utek-

la jako voda. 
Jinak jsme pořád 
měly soustředění, 
tréninky nebo zápa-
sy, včetně spousty 

cestování. Pro 
mě znamenalo 

největší nezvyk 
být s krátkými 
přestávkami 
v  podstatě 
celých pět 
měsíců pryč 
z  domova, 

to znamená mimo své obvyklé pohod-
lí. Právě s tímhle jsem se musela nejvíc 
mentálně vyrovnávat.“

 Co nejvíc vám letošní působení 
v národním výběru dalo?
„Že vydržím s  krátkými přestávkami 
pět měsíců mimo domov. (smích) To 
jsem pochopitelně myslela jako srandu. 
Když to vezmu vážně, tak hlavně věřím, 
že jsem se volejbalově zase někam posu-
nula. A měla jsem čest poznat úplně jiný 
a naprosto špičkový volejbal, čímž mys-
lím hlavně mistrovství světa. Kde kvalita 
nejlepších týmů byla úplně někde jinde, 
než co jsem do té doby kdy zažila. Mys-
lela jsem si, že top úroveň najdu v české 
reprezentaci, ale pak jsme narazily na fa-
vorizované celky světového šampionátu 
– a ty jsou ještě o level výš.“

 Síly jste poměřily například s Bra-
zílií, Japonskem nebo Čínou. Jaký 
byl zážitek vyzvat tuto mezinárodní 
elitu?
„Měly jsme opravdu těžkou skupinu. Ty-
hle tři mančafty patří do nejlepší desítky 
světa, všechny postoupily na mistrovství 
do čtvrtfinále a Brazilky nakonec získaly 
stříbro. Hrát proti takovým soupeřům je 
obrovský zážitek, na druhou stranu však 
strašně těžké se s nimi nějak vyrovnaně 
porovnávat, neboť mimo šampionát 
vůbec nemáme příležitost je potkat. 
Proto jde o super zkušenost zaplacenou 
porážkami, i když právě Brazilkám jsme 
dokázaly vzít set a s Číňankami bojovat 

dost vyrovnaně. Akorát Japonky jsme 
vůbec nestíhaly.“

 Proč zrovna je?
„Ony všechno dělají v  neskutečné 

rychlosti, na jejich pojetí 
jsme prostě neuměly ni-

jak účinně reagovat. A než 
jsme si aspoň trochu 
zvykly, tak byl konec utká-

ní, které podle toho dopadlo. 
(směje se) V  naší skupině mi 

Japonsko připadalo jako nejtěžší 
soupeř a po pravdě jsem mu pak i přála 
postup do semifinále přes Brazílii, jež ve 
vzájemném čtvrtfinálovém střetnutí zví-
tězila těsně 3:2.“

 Dají se nabrané zkušenosti z MS 
využít třeba hned pro aktuální klubo-
vou sezónu?
„Já doufám, že jo. (opět smích) Jde o to 
zkušenosti, které člověk získá, stejně jako 
herní jistotu i um prodat pokud možno 
v  každém utkání, do kterého nastoupí. 
Bez ohledu na fakt, jestli jde o  repre-
zentaci nebo klub. Proto se budu snažit 
odvádět co nejlepší výkony za VK Pros-
tějov, a uvidíme, jak se mi to bude dařit.“ 
(s úsměvem)

 Nakolik velký problém je momen-
tálně únava?
„Unavená se teď cítím docela hodně. 

Program s  nároďákem jsme měly dost 
nabitý, po vypadnutí z  mistrovství svě-
ta následovalo znovu jen krátké volno 
a pak okamžitě připojení k holkám tady 
v klubu. Musím využívat každou mož-
nou chvíli k odpočinku, co nejvíc rege-
nerovat. A snad se časem nějak srovnám 
tak, abych únavu dostala do rozumných 
mezí.“

 Co očekáváte od nového soutěžní-
ho ročníku bez dlouhodobě zraněné 
Karin Šunderlíkové?
„Karči je mi moc líto. Určitě bych jí přá-
la brzký návrat, ale vzhledem k  tomu, 
že si přetrhla vazy v koleně, s ní bohužel 
nemůžeme počítat minimálně většinu 
této sezóny. Uvidíme, kdo bude na účku 
zatím nastupovat, některé holky tam od-
vádí dobrou práci. A  třeba ještě časem 
vedení přivede nějakou posilu. Každo-
pádně to bez Karin bude náročnější, ale 
přesto věřím, že opět zabojujeme o nej-
vyšší příčky UNIQA extraligy. Na jaře 
jsme zjistily, že to vlastně jde, nikdo není 
neporazitelný a vždy záleží na odvedené 
práci, vlastním odhodlání, koncentraci 
na každý trénink i zápas, na maximálním 
nasazení a  bojovnosti, na schopnosti 
zahrát svůj nejlepší volejbal, když je to 
nejvíc potřeba. Tímhle směrem chceme 
společně zase jít.“
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vizitka
KLÁRA FALTÍNOVÁKLÁRA FALTÍNOVÁ

✓  volejbalistka VK Prostějov na pozici smečařky
✓  narodila se 23. prosince 1997 ve Frýdlantu nad 

Ostravicí, má tedy čtyřiadvacet let
✓  měří 183 centimetrů, váží 69 kilogramů
✓  s volejbalem začínala v přípravce VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí, 

kde zůstala do roku 2012
✓  poté přestoupila do Sokola Frýdek-Místek (2012 až 2014), načež 
 většinu dosavadní kariéry strávila v TJ Ostrava (2014 až 2020)
✓  z rodného severu Moravy zamířila do Šelem Brno (2020 až 2021), 

kde však nebyla spokojená a loni koncem podzimu tak přestoupila 
 do hanáckého klubu
✓  prošla mládežnickými reprezentacemi České republiky, jejími
  největšími oddílovými úspěchy mezi ženami dlouho byly dva 
 extraligové bronzy (2016, 2018) a stříbro v Českém poháru (2016) s Ostravou
✓  po příchodu do Prostějova výrazně pomohla k zisku mistrovského
 titulu (2022)
✓  celé letošní léto strávila v národním týmu žen ČR, kde vybojovala
 druhé místo v Golden European League 2022 i postup na mistrovství 
Evropy 2023 a startovala na mistrovství světa 2022
✓  studuje vysokou školu, kterou zahájila v Ostravě a následně přešla 
 do Brna
✓  je svobodná, má přítele
zajímavost: její otec je vášnivým fanouškem volejbalu, s bubnem Kláru 
i její družstvo hlasitě povzbuzuje téměř při každém utkání

„NEČEKALA JSEM, ŽE TO PŮJDE TAK RYCHLE“„NEČEKALA JSEM, ŽE TO PŮJDE TAK RYCHLE“
Bez Karin bude náročnější, ale přesto věřím, 
že opět zabojujeme o nejvyšší příčky UNIQA 
extraligy. Na jaře jsme zjistily, že to vlastně jde, 
nikdo není neporazitelný a vždy záleží na práci, 
vlastním odhodlání, koncentraci na každý trénink 
i zápas, na maximálním nasazení a bojovnosti, 
na schopnosti zahrát svůj nejlepší volejbal…

Volejbalistka Klára Faltínová v listopadu 2021 přišla do Prostějova, v dubnu s ním 
získala titul a pak reprezentovala 
ČR na mistrovství světa
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LUBOMÍR PETRÁŠ

asistent trenéra

narozen: 

charakteristika:

statistik

narozen: 

charakteristika:

hlavní trenér

narozen: 

charakteristika:

SOLANGE SOARES

narozena: 

charakteristika:

narozen: 

charakteristika:

PETR CHYTIL

narozen: 

charakteristika:

MAREK ROBA

masér

narozen: 

charakteristika:

JAN HORNA

narozen: 

charakteristika:

narozen: 

charakteristika:

 ZUZANA

narozena:  výška:

post: 

5

 SIMONA MAREŠOVÁ

narozena:  výška:

post: 

8

 BÁRA

narozena:  výška:

post: 

11

 ANDREA PÍCHALOVÁ

narozena:  výška:

post: 

14

 ADRIANA

narozena:  výška:

post: 

16

 PAVLA

narozena:  výška:

post: 

1
charakteristika:

 SIMONA BAJUSZ

narozena:  výška:

post: 

7
charakteristika:

 KVAPILOVÁ

narozena:  výška:

post: 

13
charakteristika:

 MICHAELA BERÁNKOVÁ

narozena:  výška:

post: 

13
charakteristika:

 MICHAELA SMOLKOVÁ

narozena:  výška:

post: 

18
charakteristika:

 JÉSSICA SILVA

narozena:  výška:

post: 

15
charakteristika:

 RAQUEL LÖFF

narozena:  výška:

post: 

9
charakteristika:

 KARIN

narozena:  výška:

post: 

10
charakteristika:

 PETRA

narozena:  výška:
18. srpna 2000

post: 

12
charakteristika:

 KLÁRA FALTÍNOVÁ

narozena:  výška:

post: 

3
charakteristika:

 NOVÁKOVÁ

narozena:  výška:

post: 

4
charakteristika:

 ADÉLA STAVINOHOVÁ

narozena:  výška:

post: 

6
charakteristika:

 2007.



HRONOV, HRADEC KRÁLOVÉ, PROSTĚJOV Další 
dvě dvoukola 1. ligy žen ČR 2022/23 absolvovaly volej-
balistky VK Prostějov B. Ke všem čtyřem duelům zajíž-
děly na palubovky soupeřek, kde se jim trochu nečekaně 
povedlo z poloviny zabodovat. Čímž si hodně pomohly 
v průběžné tabulce základní skupiny A, kde jsou teď čtvrté 
jen kousek za druhou pozicí!
Nejprve Hanačky cestovaly do Hronova – a po tamních zápa-
sech nevypadala situace zdaleka tak optimisticky. Domácí celek 
totiž otočil dramatický úvodní mač na 3:1 (-18, 22, 27, 22), aby 
odvetu měl už bezpečněji pod kontrolou 3:0 (20, 15, 23). A re-
zerva vékáčka tvořená převážně mládežnickými nadějemi klu-
bu vyšla naprázdno. „Hlavně v prvním utkání nebyl náš výkon 
vůbec špatný, ale v součtu obou zápasů jsme nezvládli ani jednu 
vyrovnanou setovou koncovku. Což rozhodlo,“ našel hlavní 
příčinu porážek trenér Zdeněk Sklenář.
O týden později bylo vše jinak. Tentokrát prostějovské béčko 
zamířilo do Hradce Králové, kde nadmíru příjemně překvapilo 
dvěma výsledkovými triumfy nad mnohem zkušenějšími pro-
tivnicemi. První střetnutí dopadlo z pohledu Východočešek 
0:3 (-18, -28, -20), to druhé pak 1:3 (-20, -32, 19, -21). Načež 
návrat hostující výpravy do srdce Moravy následně probíhal 
v logicky povznesené náladě.
„Samozřejmě máme velkou radost, šestibodový zisk 
z Hradce jsme úplně nečekali. Holky si ho však naprosto 

zasloužily za skvělé výkony, asi zatím nejlepší v téhle sezó-
ně. Během úvodního měření sil jsme si pomohli výborným 
servisem, dařilo se nám i útočně a byli jsme dostatečně trpě-
liví při obraně, nedělali moc chyb. Odveta byla v únavě ještě 
mnohem víc o defenzivě i zmíněné trpělivosti, nejen tím 
jsme soupeře předčili. Klíčový význam přitom měl vydřený 
druhý set 34:32, obě vítězství určitě lze označit za zaslouže-
ná,“ radoval se Sklenář.
Vzhledem k nemoci nahrávačky Báry Abendroth a libera Andrey 
Píchalové povolal do zbraně ostřílené Marii Kurkovou a svou 
manželku Šárku Sklenářovou. Na bloku nastoupily Zuzana Do-
stálová s Julií Bažó, na smeči Adriana Jurčíková a Darina Tesařo-
vá, na univerzálu Anna Židová. „Sestava v daném složení si fakt 
sedla, týmová hra fungovala na jedničku a hlavně za odvedené 
kvalitní výkony přišla sladká odměna. Pro naše mladé hráčky jde 
v každém utkání první ligy žen o nabírání nesmírně cenných zku-
šeností, a když se navíc daří, je to tím lepší. Už se moc těšíme na 
domácí dvojzápas proti béčku Králova Pole,“ avizoval kouč VK B 
nadcházející moravské bitvy v hale Národního sportovního 
centra Prostějov: pátek 28. října od 19.00 hodin a sobota 29. 
října od 10.00 hodin.     (son)

KROMĚŘÍŽ, OSTRAVA, PROS-
TĚJOV Třetinu podzimní části 2. 
ligy žen ČR 2022/23 už mají za sebou 
volejbalistky TJ OP Prostějov. A dle 
předsezónního očekávání dosud při-
pisují převážně porážky, i když bilan-
ci nemají vyloženě hrozivou. Přesto 
jsou ve skupině C na předposledním 
místě průběžné tabulky.

Marek SONNEVEND
První vyhrání, z  kapsy vyhání? Známé 
přísloví zatím přesně sedí na to, jakým 
způsobem ópéčko prochází aktuálním 
ročníkem třetí nejvyšší tuzemské soutě-
že. V úvodním duelu totiž senzačně zví-
tězilo na palubovce silné Kroměříže, aby 
následovala série pěti proher za sebou.

Jak vše vypadá výsledkově? Kroměříž – 
OP 1:3 (9, -30, -14, -19) a 3:0 (19, 25, 
20), OP – Juliánov 1:3  (-19, -17, 20, 
-16) a 1:3 (-15, -19, 23, -19), Ostrava 
C – OP 3:0 (23, 19, 15) a 3:2 (-24, 19, 
20, -21, 12).
Vstupní triumf venku v  hanáckém 
derby má samozřejmě velkou cenu, 
naopak obou domácích neúspěchů 
s  hratelným Juliánovem je rozhodně 
škoda. Stejně jako porážek u ostravské-
ho céčka, ačkoliv svěřenkyně Ladislava 
Sypka dovezly ze severu Moravy ale-

spoň bodík. Dohromady získaly čtyři 
a jsou deváté z deseti družstev.
Trenérovi TJ OP se přitom krátce před 
startem sezóny podařilo získat mlá-
dežnické posily z VK Prostějov v čele 
s  blokařkou Magdalénou Pliskovou. 
Což hodně úzkému kádru logicky po-
mohlo. Uvidíme, jestli přijdou i  další 
příznivé rezultáty, třeba hned v nejbliž-
ším dvojutkání doma proti Frýdku-
-Místku B (sobota 5. listopadu od 
10.00 a 14.00 hodin, letní hala u ve-
lodromu).

Dvoudenní klání v hale Národního 
sportovního centra PV odstartova-
ly svěřenkyně trenérky Solange So-
ares výborně, když si poradily 2:0 
s favorizovaným KP Brno! Násled-

ně přehrály bez ztraceného setu 
také Štoky, Znojmo a  Lanškroun 
ve zbytku sobotního programu, 

načež v  neděli dopoledne nedaly 
žádnou šanci ani Letohradu.
Před posledním duelem pro-

ti Frýdku-Místku tak platilo, že 
vzájemné střetnutí dvou průběž-
ně vedoucích týmů rozhodovalo 
o  prvenství v  konečné tabulce. 
Prostějovská děvčata zahájila bá-
ječně, úvodní sadu získala jasně 
25:17. Ve druhém dějství měly 
však navrch soupeřky 18:25 a  na 
řadu tedy přišel tiebreak, v  je-
hož dramatickém závěru domácí 
bojovnice vydřely těsnou výhru 
15:13!
„Holky skvěle pracují v  přípravě, 
maximálně bojují při utkáních 
a volejbalu dávají vše, co je potře-
ba. Celý kolektiv zaslouží velkou 
pochvalu! Ale tímto dílčím úspě-

chem zdaleka nic nekončí, stále 
jsme teprve na začátku. Je potřeba 
stejně dobře i  naplno pokračovat 
dál,“ konstatovala spokojená kouč-
ka „Soli“ Soares.
„Starší žákyně teď máme opravdu 

velmi kvalitní, dělají nám velkou 
radost. Rozhodně patří mezi nej-
užší republikovou špičku věkové 
kategorie do šestnácti let,“ nechal 
se slyšet i šéftrenér mládeže ve vé-
káčku Aleš Novák.

ostatní výsledky 6. kola: Olomouc – Svitavy 47:89 
 Srník 10, Kotala 

71:89 (17:38, 33:60, 57:79). 

(18:9, 40:28, 55:44).
Svátek ve znamení derby

Prostějov (lv) – První očekávané derby v sezóně proti Bas-
ketbalu Olomouc je tady a Orli budou mít výhodu domácího 
prostředí. Tradičně hodně sledovaný zápas se bude hrát 28. 
října od 19.00 hodin v hale Sportcentra DDM. „Mohl by to 
být kvalitní zápas, rozhodně bude zajímavý. Derby má vždy 
svůj náboj, což se ukázalo v minulé sezóně. Tehdy jsme dva-
krát těsně prohráli, tentokrát to snad bude naopak,“ přeje si 
úspěch svého týmu kouč Prostějova Michal Pešta.

Prostějov  (lv) – Dva očekávaní střelci se zatím starají o nej-
větší bodové příspěvky basketbalistů Prostějova v první lize. 
Na výbornou sezónu navazuje průměrem 16,6 bodu na zápas 
Jakub Rytíř, své zkušenosti prodává Petr Dokoupil. Kapitán 
Orlů zatím drží průměr necelých dvanácti bodů. Přes dvou-
cifernou hranici se zatím dostal také Jan Malčík, který přišel 
z TJ OP Prostějov. Zkušený pivot si rychle zvykl na vyšší sou-
těž a také on drží svůj střelecký průměr nad deseti body.

NÍK
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ZLÍN, PROSTĚJOV Na šťastné 
vítězství nad Pardubicemi nedoká-
zali navázat basketbalisté BCM Orli 
Prostějov v  6. kole východní sku-
piny první ligy. Ve Zlíně uplynulý 
pátek prohráli 72:81, když rozho-
dující ztrátu nabrali ve druhé čtvr-
tině, kterou domácí výběr vyhrál 
o rovných dvanáct bodů.
Střetnutí zahájila trojka exprostějov-
ského Michalčíka a Zlínu dodala ener-
gii do následujících minut, přesto bylo 
po čtyřech minutách a  střele Jenčíka 
vyrovnáno a po další sérii pěti hostu-
jících bodů vedli Orli 10:5. Domácí 
hráči sice další nápor Hanáků dokázali 
zastavit, přesto se k  vyrovnání nedo-
stali a  první čtvrtinu prohráli 12:14, 
když závěrečná střela Rytíře skončila 
na obroučce.
Ve druhé periodě se Orlům přestalo 
dařit. Po třech minutách vedli sice 
o šest bodů 24:18, pak jim ale odešla 
střelba a do konce poločasu hráči Pro-
stějova přidali pouze pět bodů. Navíc 
musel kvůli obnoveným problémům 
s třísly odstoupit kapitán Petr Dokou-
pil, což bylo hodně citelné oslabení. 
Zlín této absence okamžitě využil 
a především zásluhou Nehody a Vošla-
jera získal dvouciferné vedení. Po dva-
ceti minutách Orli prohrávali 29:39, 
když si nedokázali poradit s nepříjem-
nou obranou ve vymezeném území.

Do třetí čtvrtiny Orli vstoupili s vel-
kou snahou o  zrychlení přechodu 
na útočnou polovinu. Domácí bas-
ketbalisté ale hráli chytře a díky vel-
kému počtu odpískaných faulů se 
často dostávali ke střelbě trestných 
hodů. Po jednom z  nich zlínský 
Šiška upravil na 53:38 v  polovině 
28. minuty. Závěr desetiminutovky 

již patřil Prostějovu, který snížil na 
48:56 a udržel naději na obrat.
V  posledním herním úseku se 
v  průběhu 36. minuty hosté pro-
pracovali k  průběžnému výsledku 
60:65, Klepačova trojka o  chvíli 
později upravila rozdíl mezi soupe-
ři dokonce na rozdíl čtyř bodů. Víc 
ale Orli nestačili.  (lv)

8181 7272 (12:14, 39:29, 56:48)

„Odehráli jsme trošku smolné utkání. Především v prvním poločase jsme 
měli problémy s Vošlajerem, který je opravdu vysoký, a nedokázali jsme 
se přes něj dostat k jednoduchému zakončení. Po pauze se nám podařilo 
zrychlit hru a ve dvou případech jsme se dostali na dostřel. Vyrovnat se 
nepodařilo i kvůli přísným faulům, po kterých domácí házeli šestatřicet 
šestek. Máme aspoň motivaci do dalších zápasů.“

Po úvodním kole jsou nejlepší v celé 
východní části Českého poháru!

PROSTĚJOV Mládežnické 
volejbalistky VK Prostějov 
věkové kategorie U16 zů-
stávají v  aktuální sezóně 
nadále neporažené. Platí to 
i po dosud nejtěžší zápasové 
zkoušce, kterou byl domácí 
turnaj 1. kola Českého pohá-
ru starších žákyň 2022/2023 
v  elitní skupině A  základ-
ní fáze Východ. Vynikající 
Hanačky ji ovládly šesti ví-
tězstvími bez jediného klo-
pýtnutí a momentálně jsou 
nejlepší v celé moravské čás-
ti celostátní soutěže!

 - KP Brno 2:0 (25, 16), - Sokol Štoky 2:0 (21, 20), 

Nejdřív překvapivá výhra, potom šňůra pěti porážek

,

Prvoligové béčko žen VK se zaskvělo dvěmaPrvoligové béčko žen VK se zaskvělo dvěma
výhrami a rázem je blízko druhé příčce!výhrami a rázem je blízko druhé příčce!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Sestava „hákáčka“ měla ke kompletnos-
ti znovu daleko, kromě dlouhodobých 
marodů Rostislava Podhrázského a Da-

vida Paličky chyběli například i  snajpr 
Jan Smékal (ten velmi citelně) či pivot 
Jan Oščádal. Přesto Hanáci nezačali 
nijak špatně, s výsledkově rozjetým sou-
peřem drželi krok. A když hlavně díky 
přesné ruce zakončujícího Martina Po-
pelky otočili ve 13. minutě z 5:6 na 8:6, 
vypadal průběh zápasu docela slibně.
Bohužel vzápětí přišel výpadek, který 
vyšvihl do sedla hosty. Ti se mohli opřít 
o hodně produktivního Davida Popelu, 

stačilo jim přitom trestat časté ztráty 
míče ze strany plejerů HK. Ti opravdu 
moc kazili přihrávky, mnohdy i  úplně 
jednoduché. Navíc jim náhle vázla také 
střelba, proto inkasovali šest gólů za 
sebou na 8:12. Až v závěru prvního po-
ločasu se rozchytal Pavel Navrátil, smě-
rem dopředu se chytil Marek Dostál. 
A nepříjemná ztráta byla do přestávky 
částečně snížena (12:14, 14:16).
Po obrátce šel mezi tyče tradičně Jan 

Mayer, který hned vysekl sérii výbor-
ných zákroků. Jeho parťákům v  poli 
však nějakou dobu trvalo, než kvalitní 
formu brankáře podpořili zlepšením 
útočné činnosti.
Jakmile to konečně přišlo, povedlo se 
mezi 38. a  41. minutou třemi trefami 
v řadě vyrovnat z 16:19 na 19:19. Kro-
mě toho měl kostelecký tým v dané fázi 

střetnutí několik možností jít sám do 
vedení, případně získat určitý náskok.
Leč místo pozitivního obratu nastal pra-
vý opak (19:21, 22:26). Konkrétně šlo 
o  nové laciné hrubky v  ofenzivě či při 
přechodu do ní, zahozené šance (včetně 
dvou Popelkových tyčí v klíčové pasáži 
za stavu 20:22), nedorazy v obraně a tím 
pádem někdy zbytečně obdržené fíky.

Mayer přitom dál chytal velice dobře, 
opětovně držel vítězné akcie domácích 
blízko reality. Jenže ti už podruhé příle-
žitost k záchraně mače nedostali. Vlast-
ní vinou. Ač protivník nepředváděl nic 
vyloženě extra, stačilo mu to. Kostelec 
pustil ve zbytku utkání na maximálně 
dvougólový rozdíl a dospěl k venkovní-
mu úspěchu – 26:28.

  Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Brankový sled: 1:0, 1:2, 3:4, 5:6, 8:6, 8:12, 
10:14, 12:14, 13:16, 15:16, 15:18, 16:19, 19:19, 
19:21, 20:23, 22:24, 22:26, 24:26, 26:28.

S
3:5. 5/3:5/4. Diváci: 50.

2826 (14:16)

Navrátil, Mayer – Prášil, Hanták, Bílek, Popelka 6/2, Dostál 

Trenér: 

 Popela 10/4, 
Knol 4, Gregor 3.

KOOSTTTEELLLEECCC NNAA HHHHAANNNÉÉÉÉ Třetí duel 
této sezóny na vlastní palubov-
ce = třetí porážka. Krajně ne-
příznivou domácí bilanci mají 
házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK, kteří před svými 
fanoušky prohráli i  v  5. kole 
2. ligy, skupiny Jižní Morava 
2022/2023, tentokrát se 
Sokolem Telnice 26:28 (14:16). 
Bída třená nouzí přitom není 
v městské sportovní hale vůbec 
obvyklá, alespoň do letošního 
podzimu nebyla...

KOSTELEC NA HANÉ Ne a ne to 
přijít. Co? Pořádný rozjezd koste-
leckých házenkářů v aktuálním dru-
holigovém ročníku. Doma se perso-
nálně oslabený mančaft výsledkově 
souží, po pěti dějstvích zde nezískal 
ještě ani bodík. Z  čehož byl hlavní 
trenér HK David Ševčík po trpké 
prohře s  Telnicí (26:28) viditelně 
rozmrzelý. Přesto poskytl Večerníku 
následující exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
Cítíte velké zklamání?

„Další domácí porážka samozřejmě 
moc mrzí. Pokud podlehnete na vlast-
ním hřišti o gól nebo o dva, je to vždy 
nejhorší. A hosté lepší určitě nebyli. Zá-
pas jsme si prohráli sami především ne-
proměňováním šancí i častými ztrátami 
balónu. Což je hrozná škoda, body by 
prostě měly zůstávat doma. Jsem tedy 
zklamaný, byť klukům nemůžu upřít 
bojovnost. V  útoku nám ale chyběl 
pořádný náběh do střelby na bránu 
a  v  obraně hořela spolupráce spojek 
s pivotem, z čehož jsme dostávali spous-
tu branek. Po přestávce nastalo zlepšení, 
Mája (gólman Jan Mayer – pozn.red.) 
standardně zavřel bránu, vyrovnali jsme 
na 19:19. Kýžený obrat však nenásledo-
val a vítězství odvezl soupeř.“

Proč tentokrát nevyšlo otočení 
skóre ve váš prospěch?

„Po srovnání stavu jsme měli další 
příležitosti a mohli jít do vedení, mís-
to toho bohužel přišly další chyby 
i  zahozené šance. Strašně moc jsme 
kazili přihrávky, včetně jednoduchých. 
Hlavně v  prvním poločase, potom 
ještě několikrát i  ve druhém. Připadá 
mi, že někdy máme úplné zatmění, ne-
smyslně házíme míče do autu. Všech-
no dohromady nás stálo výsledek, 
neboť většinou platí jedno pravidlo: 
kdo udělá míň technických chyb, ten 
vítězí. My to dnes nebyli, a tudíž zase 

musíme body ztracené v  domácím 
prostředí přivézt z venku.“

Je dosavadní bilance tří porážek 
na vlastní palubovce ze tří duelů pou-
há shoda okolností?
„Kdybych věděl, čím to je, snažili by-
chom se to pochopitelně změnit. Ne-
dokážu ale přesně říct ani pojmenovat, 
proč teď doma prohráváme. Dřív na 
nás domácí prostředí působilo jako po-
věstný sedmý hráč v poli, vyburcovalo 
nás, ve své hale jsme si věřili. Což nám 
momentálně nějak chybí, jako by na 
klucích ležela deka. Musíme na něco 
přijít a zkusit vše změnit k lepšímu. Sou-
časná situace je totiž nepříjemná z více 
hledisek.“

Jak ještě?
„Kdybychom doma v  pohodě vedli 
o  deset gólů, dostávali by se na hřiště 
mnohem víc mladí kluci, kteří potře-
bují nabírat zkušenosti a  pořádně se 
otrkávat. Takhle pořád honíme ztrátu, 
zachraňujeme výsledek – a mladíci tráví 
v zápasech málo času. Což je tady ško-
da, tahle věc mě mrzí dvojnásob.“

Vyjde i do třetice venkovní repa-
rát, tentokrát v Nových Bránicích?
„Musí, i když to tam nebude vůbec jed-
noduché. Čeká nás nadšený nováček, 
který naposledy vyhrál v Maloměřicích 
nad béčkem a má v kádru šikovné klu-
ky. Máme tedy před sebou velice těžké 
utkání, musíme zabojovat.“

David Ševèík: „Jako by teï na nás ve vlastní hale

  
 Foto: internet

 Foto: archiv J. Grepla

Vápenice 19; 608 960 042; inzerce@vecernikpv.czVápenice 19; 608 960 042; inzerce@vecernikpv.cz

KUŘIM, PROSTĚJOV Největší 
favorit jihomoravské skupiny 2. 
ligy mužů ČR 2022/23? SK Ku-
řim. Na jeho palubovce nastou-
pili házenkáři Sokola II Prostě-
jov v  5. dějství soutěže, aby se 

pokusili o  velké překvapení. To 
se ani v  nejmenším nekonalo, 
ale z  hrozícího debaklu hosté 
závěrečným vzepětím vybrusli-
li až k  přijatelné porážce 32:25 
(18:10).

Do sestavy „dvojky“ se vrátil uzdravený 
Vojtěch Pospíšil, který se hned stal nej-
lepším střelcem nedělního večerního 
zápasu. Hlavně jeho útočnou zásluhou 
(a částečně i Jiřího Kosiny s Adamem 
Kolářem) drželi Hanáci většinu první-
ho poločasu relativně vyrovnaný krok.
Na úvodní nápor silného soupeře 
(6:2) totiž odpověděli rychlým dota-
žením na 6:5, následnou ztrátu 11:6 
dokázali ještě zkorigovat na hratelné 
skóre 13:10. Poslední pětiminutovku 
před přestávkou však naprosto ovládli 
domácí, kteří pětigólovou sérií utekli 
do uklidňujícího náskoku 18:10.
Prostějovští borci po změně stran nic 
nevzdávali a  opakovaně se dokázali 
vyhrabat z rostoucího manka (19:13, 
z 22:13 na 23:16, z 27:16 na 28:20). 
Leč o  vítězi nebylo ani na chvíli 

v  podstatě žádných pochyb, adept 
prvoligového postupu tažený Pavlem 
Chýlkem (7 branek, stejně jako zmí-
něný Pospíšil) měl střetnutí bezpečně 
pod kontrolou.
V  55. minutě narostla kuřimská 
převaha na 32:21, rodila se vysoká 
prohra Sokola II o  více než deset 
tref. Nicméně svěřenci Svatopluka 

Ordelta hráli až do úplného konce, 
nepřestali bojovat. Což jim vyneslo fi-
nální šňůru čtyř zásahů za sebou, tím 
důstojný výsledek 32:25.
V sobotu 29. října od 11.00 hodin 
Prostějované přivítají tabulkově 
poslední Hustopeče, což je ideální 
příležitost rozhojnit dosud čtyřbodo-
vé konto.  (son)

Brankový sled: 1:1, 3:1, 6:2, 6:5, 7:6, 11:6, 
13:8, 13:10, 18:10, 19:13, 22:13, 23:16, 27:16, 
28:17, 28:20, 30:20, 32:21, 32:25.

Jonáš a Rusanov.
3:7.  3/3:5/3. Diváci: 69.

2532

Trenér:

 Chýlek 7/2, Plesl 

 (12:16). 

liš 5 * 

mel 6, Lattenberg 5, Horký 5 *

7, Oulehla 5, Weber 5, Missbach 4 – Plšek 

  2. Holešov 5 4 1 0 174:151 9
  3. Telnice 5 4 1 0 157:134 9
  4. Olomouc 5 3 1 1 152:150 7

  6.  5 2 1 2 150:149 5
  7. 
  8. Nové Bránice 5 2 0 3 151:162 4

10. 5 1 1 3 140:144 3
11.  5 0 0 5 143:164 0

17.00), Holešov – Olomouc (11.00), Nové 
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PROSTĚJOV, PRAHA Na kurtech 
pražské Sparty bojoval miniteni-
sový výběr TK Agrofert Prostějov 
o úspěch na finálovém turnaji mis-
trovství republiky družstev, který se 
tradičně hraje jako Memoriál Zdeň-
ka Kocmana. Hanáci si do soubojů 
o  titul přinesli parádní formu, bě-
hem celého šampionátu prohráli 
pouze šest zápasů a vybojovali zlaté 
medaile.
Družstvo Prostějova nejprve porazi-
lo Plzeň 6:2 a pak v semifinále pře-
hrálo jednoznačně 7:1 Dvůr Králové 
nad Labem. V rozhodujícím souboji 
pak mladé prostějovské naděje vy-
zvaly pražskou Spartu a  po vyrov-
naném souboji vyhrály 5:3 a mohly 
se radovat z  krásného týmového 
úspěchu. Začínající tenisté tak opět 
ukázali, že Prostějov je baštou mlá-
dežnického tenisu, kde se daří vy-
chovávat budoucí velké hvězdy.
Soupiska mistrů České republiky 
v minitenise:
Teo Skoták, Laura Tomečková, 
Valérie Jurková, Karel Alturban, 
Jiří Král, Natálie Hálová a  Sofie 
Růžičková. 

RAKOVNÍK, PROSTĚJOV
Nejlepším výběrem v  kategorii 
starších žáků jsou opět tenisté 
TK AGROFERT Prostějov, kteří 
v Rakovníku obhájili titul mistrů 
České republiky. Jako obhájci 
byli nasazeni přímo do čtvrtfi-
nále a  postupně porazili soupeře 
z  Brna, Spartu a  v  rozhodujícím 
utkání také výběr 1. ČLTK Praha.
„Především semifinále bylo neuvě-

řitelně dramatické. Celé družstvo 
žilo jednotlivými zápasy, lze říci, že 
vyhrál týmový duch. Tento titul má 
pro nás velkou cenu, protože jsme 
museli porazit opravdu kvalitní pro-
tivníky,“ těší šéfku prostějovských te-
nisových projektů Petru Černoško-
vou.
Prostějovské družstvo ve čtvrtfinále 
přehrálo ŽLTC Brno 8:1, když v sin-
glech neztratilo ani bod. O titulu se 

reálně rozhodovalo v  dalším střet-
nutí. Pražská Sparta potvrdila, že 
má extrémně silnou sestavu. I  díky 
tomu byl stav po dvouhrách vyrov-
naný a  rozhodovaly čtyřhry. Dva 
rozhodující debly vyhráli chlapci 
Prostějova a po výsledku 5:4 se Ha-
náci probojovali do finále. V něm už 
celek Prostějova dominoval. Tým 1. 
ČLTK Praha porazil 8:1 a zaslouže-
ně získal další titul.

Starší žáci obhájili mistrovský titul

Mistrovství České republiky druž-
stev v kategorii dorostu vyhrál TK 
Agrofert Prostějov. Ve finále porazil 
Spartu 5:4 a obhájil tak loňský titul. 
V  boji o  třetí místo I.ČLTK Praha 
porazil Přerov 5:1. Šampionát se se 
odehrál na dvorcích TK Sparta Pra-
ha a PSK Olymp Praha ve dnech 15. 
až 18. září.
A  mistrovství proběhlo bez větších 
problémů, i přes to, že počasí nebylo 
ideální a program často narušoval déšt. 
Poněkud problematickými byly pouze 
dvorce, které měly podle dohody být 
zapůjčeny na PSK Olymp, kde v oka-
mžiku, kdy začalo pršet, dvorce zavřeli 
a nedovolili na nich hrát, takže některá 
utkání se musela přesouvat na. dvorce 
Tatranu. 
Z  předkola postoupila nasazená 
družstva – Slavia Plzeň, TK Most, 

HAMR a  ŽLTC Brno, které potom, 
po porážkách od nasazených týmů 
TK Sparta Praha, TK Agrofert Pros-
tějov, TK Precheza Přerov a I. ČLTK, 
Praha bojovaly o 5. až 8. místo. Nut-
no konstatovat, že mistrovství mělo 
vysokou úroveň, vždyť na soupiskách 
(a většinou i a dvorcích) byla opravdu 
zvučná jména - Linda Nosková, Lucie 
Havlíčková, Jakub Menšík , Hynek 
Bartoň, Sára Bejlek, Nikola Bartůňko-
vá, Jakub Nicod, M.W. Donald…Pro 
český tenis bylo určitě kladem, že větši-
na týmů se obešla bez jedné povolené 
zahraniční posily, byť na soupiskách 
jich byla přehršel. Velmi dramatické 
bylo semifinále mezi I. ČLTK Praha 
a TK Agrofert Prostějov, kde, zejména 
díky počasí, se utkání natáhlo až do 
večerních hodin a hrozilo, že rozhodu-
jící chlapecké čtyřhry se budou muset 

odehrát v hale. Prostějov ovšem získal 
rozhodující pátý bod v  dívčí čtyřhře 
a  postoupil tak do finále proti TK 
Sparta Praha, která poměrně jedno-
značně přehrála přerovské.
Finále bylo ukázkou krásného tenisu 
a rozhodoval o mistrovi ČR až závě-
rečný super Tiebreak poslední chla-
pecké čtyřhry, ve kterém byl šťastnější 
prostějovský pár Hrazdil - Menšík 
a vítězstvím 3:6, 7:6 a 12:10 získal po-
hár pro TK Agrofert Prostějov, který 
tak obhájil loňský titul.

Celkové pořadí: 1. TK Agrofert 
Prostějov, 2. TK Sparta Praha, 3. 
I.ČLTK Praha, 4. TK PRECHEZA 
Přerov, 5. TK Slavia Plzeň, 6. TK Most, 
7. ŽLTC Brno, 8. SK HAMR, z.s.

Dorostencům vládne prostějovský oddíl

PROSTĚJOV Neuvěřitelnou bitvu 
odehráli babytenisté TK Agrofert 
Prostějov ve finále republikového 
šampionátu družstev, který se tra-
dičně hrál jako Memoriál Zdeňka 
Kocmana. V  rozhodujícím utkání 
o  zlato narazili na pražskou Spar-
tu a  duel skončil nerozhodně 3:3. 
O držiteli mistrovského poháru tak 
rozhodl poměr vyhraných gamů. 
Prostějovské naděje vyhrály na hry 
31:29 a mohly se radovat z velkého 
úspěchu.
„Bylo to vážně těsné. Před závěreč-
nými čtyřhrami jsme věděli, že jednu 

potřebujeme vyhrát a měli i spočítá-
no, kolik je třeba uhrát gamů. Povedlo 
se a byly to velké emoce. Radost byla 
obrovská,“ popisoval rozhodující 
okamžiky finálového duelu šéftre-
nér prostějovského mládežnického 
tenisu Ivo Šilhánek. „Všichni hráči to 
odpracovali, zlato si zaslouží,“ dodal 
Šilhánek, který si pamatuje, že před 
několika lety byl prostějovský výběr 
v roli poraženého po podobně vypja-
té koncovce. „Byly i slzičky. Tentokrát 
to dopadlo lépe.“
Prostějovské naděje ve čtvrtfinále 
šampionátu porazily LTK Liberec 

6:0 a  následně porazily 5:1 tým 
1. ČLTK Praha. Sparta do finále 
prošla přes LTC Humpolec a  SK 
Hamr.

FINÁLE
TK Agrofert Prostějov – TK Sparta 

Praha 3:3 (31:29)
Jednotlivé zápasy: Veselý – Zikmund 
6:7, Oprchal – Kynčl 6:3, Blaščík – Zýka 
6:3, Vychodilová – Toman 6:7, Veselý, 
Vychodilová – Zikmund, Toman 1:6, 
Oprchal, Blaščík – Kynčl, Zýka 6:3
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